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  Na temelju članka 122. stavka 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne 

novine, br. 81/13, 113/16 i 69/17), Vlada Republike Hrvatske o Programskom i financijskom 

izvješću Hrvatskog olimpijskog odbora za 2016. godinu, daje sljedeće 

 

 

M I Š L J E N J E 

 

 

  Vlada Republike Hrvatske predlaže Hrvatskome saboru da prihvati Programsko 

i financijsko izvješće Hrvatskog olimpijskog odbora za 2016. godinu, koje je predsjedniku 

Hrvatskoga sabora podnio Hrvatski olimpijski odbor, aktom od 9. ožujka 2017. godine, uz 

sljedeće napomene: 

 

  Sukladno članku 75. stavku 4. Zakona o sportu (Narodne novine, br. 71/06, 

124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16 - ispravak), Hrvatski olimpijski odbor podnosi 

izvješće Hrvatskome saboru i Središnjem državnom uredu za šport o izvršenju programa 

javnih potreba i utrošku financijskih sredstava, u rokovima propisanim Zakonom o proračunu 

(Narodne novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15). 

 

  Sredstva za izvršenje programa javnih potreba u sportu državne razine u 2016. 

godini doznačavana su Hrvatskom olimpijskom odboru temeljem Državnog proračuna 

Republike Hrvatske za 2016. godinu (Narodne novine, br. 26/16 i 111/16), Zakona o sportu, 

Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14 i 70/17), Zakona o proračunu, Zakona o 

fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine, br. 139/10 i 19/14), te drugih propisa. 
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  U 2016. godini Hrvatskom olimpijskom odboru iz Državnog proračuna 

isplaćeno je ukupno 121.312.770,00 kuna, i to: 

 

- s pozicije tadašnjeg Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, iznos od 

86.648,898,00 kuna: 

- 5.300.000,00 kuna iz općih prihoda i primitaka (izvor financiranja 11) 

- 81.348.898,00 kuna iz prihoda od igara na sreću (izvor financiranja 41) 

-  s pozicije Središnjeg državnog ureda za šport, iznos od 27.259.872,00 kuna: 

- 1.895.000,00 kuna iz općih prihoda i primitaka (izvor financiranja 11) 

- 25.364.872,00 kuna iz prihoda od igara na sreću (izvor financiranja 41) 

- s pozicije Središnjeg državnog ureda za šport u siječnju 2017. godine, iznos od 

336.000,00 kuna iz prihoda od igara na sreću (izvor financiranja 41), 

prihodovan u 2016. godini 

- iz Proračunske zalihe, iznos od 7.068.000,00 kuna, za podmirenje troškova 

preostalih kvalifikacijskih turnira, troškova završnih priprema sportaša i 

organizacijskih troškova sudjelovanja hrvatske olimpijske delegacije na XXXI. 

Olimpijskim igrama u Riju 2016. godine. 

  

  Najznačajniji planirani i realizirani rashodi po programskim skupinama i 

programima su: 

 

- rashodi za Programe nacionalnih sportskih saveza (1. programska skupina) 

realizirani su u iznosu od 68.601.056,00 kuna ili 95,98% u odnosu na ukupno 

planirane rashode za programe nacionalnih sportskih saveza koji su u odnosu 

na 2015. godinu povećani za 10.212.275,00 kuna; 

 

- rashodi za Zajedničke programske zadaće (4. programska skupina) realizirani 

su u iznosu od 20.762.010,00 kuna ili 102,95% u odnosu na ukupno planirane 

rashode za Zajedničke programske zadaće u 2016. godini. U 2015. godini isti 

su iznosili 16.860.915,00 kuna, što predstavlja povećanje u iznosu od 

3.901.095,00 kuna; 

 

- rashodi za Programe promocije sporta putem medija (9. programska skupina) 

planirani su iz vlastitih sredstava Hrvatskog olimpijskog odbora u iznosu od 

3.700.000,00 kuna, a realizirani su u iznosu od 25.814,00 kuna. Iznos od 

3.590.193,00 kuna preusmjeren je na ime Rezerve kapitala i obveza prema 

Privrednoj banci Zagreb, a sukladno članku 3. Sporazuma o reguliranju 

međusobnih prava i obveza, od 24. studenoga 2015. godine, koji se odnosi na 

naplatu zadužnice s osnove jamstva i troškova po osnovi kreditnih obveza 

društva u vlasništvu Hrvatskog olimpijskog odbora, odnosno HOO TV d.o.o. 

(Sportska televizija), te koji je realiziran iz ostalih prihoda Hrvatskog 

olimpijskog odbora, ali bez specificiranja vrste prihoda. HOO TV d.o.o. je za 

2016. godinu u gubitku od 78.574.675,00 kuna (kumulirani gubitak 2011. - 

2016.), a kratkoročne obveze (prema bankama i dobavljačima) su iskazane u 

iznosu od 52.652.937,00 kuna. HOO TV d.o.o. je opterećena s četiri dugoročna 

kredita kod Privredne banke u ukupnom iznosu od 31.370.377,94 kuna. 

Jamstva po kreditima izdao je Hrvatski olimpijski odbor u vidu zadužnica i 

akceptiranih mjenica bez protesta. 
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Iz prethodno navedenog proizlazi kako su obveze HOO TV-a d.o.o. 

potencijalne obveze Hrvatskog olimpijskog odbora, što u nadolazećem 

razdoblju može predstavljati realan problem cjelokupnom financiranju javnih 

potreba u sportu državne razine koje provodi Hrvatski olimpijski odbor, zbog 

potencijalne blokade računa i aktiviranja danih jamstava. Hrvatski olimpijski 

odbor je upozoren kako Programsko izvješće trgovačkog društva u vlasništvu 

Hrvatskog olimpijskog odbora - HOO TV d.o.o. ne sadrži potrebne financijske 

podatke, te su zatraženi i naknadno su dostavljeni dodatni podaci. S tim u vezi, 

Hrvatski olimpijski odbor navodi da će društvo HOO TV d.o.o. ostvariti točku 

pokrića poslovanja što ukazuje na daljnju obvezu praćenja ostvarenja Plana 

financijskog i operativnog restrukturiranja. 

 

- rashodi za Programe prethodnih godina (11. programska skupina) realizirani su 

u iznosu od 4.115.570,00 kuna, od toga iz Državnog proračuna 3.336.445,00 

kuna, što je 101,84% u odnosu na plan koji je financiran iz Državnog 

proračuna i podmiren prenesenim prihodima iz 2015. godine.  

 

Navedena programska skupina nije bila sastavni dio odobrenog Programa 

javnih potreba u sportu koji je provodio Hrvatski olimpijski odbor u 2016. 

godini, već se pojavljuje samo u dostavljenom izvješću. Hrvatski olimpijski 

odbor je navedeni iznos utrošio na refundaciju naknadno pristiglih troškova 

nacionalnih sportskih saveza. S tim u vezi, Hrvatskom olimpijskom odboru je 

ukazano da svoje troškove, a posredno i troškove nacionalnih sportskih saveza, 

mora planirati i koristiti u skladu s načelima dobrog financijskog upravljanja, a 

posebno u skladu s načelima ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti. 

  

  Imajući u vidu kako je od kolovoza 2015. godine uspostavljena bolja zakonska 

regulativa, odnosno bolja zakonska obveza programskog i financijskog upravljanja i kontrole 

javnih potreba u sportu državne razine, te kako je 2016. godina bila olimpijska godina i kao 

takva posebno zahtjevna s aspekta financiranja, Vlada Republike Hrvatske smatra da su u 

2016. godini, u odnosu na prethodne godine, učinjeni pozitivni pomaci vezani za programe 

zadovoljavanja javnih potreba u sportu koje provodi Hrvatski olimpijski odbor. Stoga se 

predlaže Hrvatskome saboru da prihvati Programsko i financijsko izvješće Hrvatskog 

olimpijskog odbora za 2016. godinu, uz napomenu kako Hrvatski olimpijski odbor treba uložiti 

dodatne organizacijske napore u cilju povećanja transparentnosti svoga rada i potpunog 

usklađivanja s važećim zakonima, podzakonskim aktima i planskim dokumentima, te 

usklađivanja planiranih aktivnosti javnih potreba u sportu u okvirima planirane projekcije 

državnog proračuna Republike Hrvatske. 

 

 

  Za svoje predstavnike, koji će u vezi s iznesenim mišljenjem biti nazočni na 

sjednicama Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Janicu Kostelić, 

državnu tajnicu Središnjeg državnog ureda za šport i dr. sc. Krešimira Šamiju, ovlaštenog za 

obavljanje poslova zamjenika državne tajnice Središnjeg državnog ureda za šport. 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 
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I. UVOD

S deset olimpijskih odličja na Olimpijskim igrama u Riju 2016., od kojih je pet zlatnih, 
hrvatski su olimpijci učinili da Igre u Riju budu najuspješnije u povijesti hrvatskog sporta, od 
samostalnog nastupa pod hrvatskom zastavom, ali i da ova - olimpijska, izborna i jubilarna - 
godina postane najuspješnijom u povijesti hrvatskog sporta od osamostaljenja Hrvatske.

Pet zlata, tri srebra i dvije bronce hrvatskih olimpijaca na Igrama u Rio de Janeiro svrstali su 
Hrvatsku na izvanredno 17. mjesto u poretku zemalja osvajača odličja na tim Igrama. S pet zlatnih 
olimpijskih medalja što je u prosjeku 1,19 medalja na milijun ljudi, kako je objavio Državni zavod za 
statistiku RH na službenoj Facebook stranici. Hrvatska je na Igrama uvjerljivo najuspješnija država 
Europe.

Zlatna atletičarka u bacanju diska Sandra Perković i zlatni strijelac u trapu Josip Glasnović 
proglašeni su najuspješnijim sportašima Hrvatske, a najboljim parovima zlatni veslači i jedriličari iz 
Rija Valent i Martin Sinkovič te Šime Fantela i Igor Marenić. Momčad godine je srebrna Hrvatska 
olimpijska vaterpolska reprezentacija. Srebrni veslač u samcu, Damir Martin za etični nastup u 
dvojbi „prvi ili drugi" na Igrama u Riju, dobio je Nagradu za fair play.

Na 582 velika svjetska i europska natjecanja hrvatski sportaši osvojili su 204 medalje te 233 
plasmana od četvrtog do osmog mjesta. U najplodonosnijoj godini hrvatskog sporta ostat će 
zabilježen nastup hrvatske nogometne reprezentacije na europskom prvenstvu u Francuskoj, 
rukometne reprezentacije na Euru u Poljskoj, torinske kvalifikacije košarkaša za olimpijske igre u 
Riju, kao i Davis kup finale protiv Argentine, kojemu je Zagreb bio domaćin. Vrhunski rezultat bilo u 
pojedinačnoj ili ekipnoj konkurenciji, olimpijskoj ili neolimpijskog disciplini dokaz je konkurentnosti 
hrvatskog sporta, ali i učinkovitog modela praćenja i potpore rada sportaša i stručnih zahtjeva u 
pristupu metodologiji planiranja priprema i nastupa na natjecanju koji je izgradio i realizirao HOO.

U olimpijskoj 2016. godini proslavljena je 25. obljetnica osnutka i djelovanja HOO-a i tom je 
prigodom Hrvatsku i HOO posjetio predsjednik MOO-a Thomas Bach. Kao čestitku i priznanje za 
dosadašnje uspjehe hrvatskog sporta i sportaša, Bach je HOO-u dodijelio predsjedničko priznanje 
Trofej MOO-a „Nebo je granica". Olimpijska 2016. bila je i godina pete obljetnice djelovanja 
Sportske televizije koja je odradila više od 43 tisuće sati interaktivnog programa sportskog sadržaja 
i koja prema istraživanjima ima stalni krug gledatelja koji u pojedinim programskim terminima 
prelazi i pola milijuna. Olimpijskom 2016. godinom završen je i plodonosan četverogodišnji 
izdavački ciklus HOO-a na temu hrvatski sportaši, treneri i odličja na Olimpijskim igrama od 1900. 
godine, završnom knjigom ciklusa - kapitalnim djelom koje obuhvaća sve olimpijce - „Hrvatski 
olimpijci i odličnici". U knjizi su zabilježeni svi uspjesi 933 hrvatska olimpijca, među kojima su 164 
olimpijke.

Skupština HOO u listopadu je izabrala aktualnog predsjednika Zlatka Matešu za predsjednika u 
mandatom razdoblju 2016. - 2020. i time mu osigurala peti mandat na čelu krovne sportske 
institucije u kojoj je dužnost prvi put preuzeo 2002. godine. U travnju 2016. Vlada RH imenovala je 
najuspješniju hrvatsku sportašicu svih vremena, alpsku skijašicu Janicu Kostelić, pomoćnicom 
ministra znanosti, obrazovanja i sporta RH, a u prosincu prvom državnom tajnicom za sport. U
2016. hrvatski sport prvi put od samostalnosti dobiva samostalni ured - Središnji državni ured za 
šport. U Zagrebu i Rijeci, pod vodstvom Hrvatskog akademskog sportskog saveza, održale su se

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veijače 2017.
Hrvatski olimpijski odbor, Zagreb, Trg Krešimira Ćosića 11 www hoo hr
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treće Europske sveučilišne igre koje su donijele novi pogled na sportske i sveučilišne potencijale 
Hrvatske, ugostivši više od šest tisuča studenata s 409 sveučilišta iz 41 europske zemlje.

II. PROGRAMSKI ClUEVI 2016.

Podsjetimo da je Program i financijski plan HOO-a u olimpijskoj 2016., usklađen sa članstvom 
među kojima su 85 nacionalnih sportskih saveza, 21 županijska sportska zajednice te ostale udruge 
i ustanove od interesa za hrvatski sport, za pojedinačne ciljeve primarno postavio: 

uspješnu završnicu priprema za nastup na Olimpijskim igrama Rio 2016. 
učinkovitu potporu nacionalnim sportskim savezima u međunarodnim natjecanjima 
kontinuitet razvojnih programa sportaša i trenera definiranih kategorija s kontinuiranom 
brigom o zdravlju sportaša i antidopinškom edukacijom
razvoj projekata obrazovanja sportaša i olimpijskog obrazovanja hrvatskog društva 
nastavak razvoja projekta priprema za nastup na ZOI Pjongčang 2018. 
kontinuitet programa poticanja razvoja sporta u sportskim zajednicama 
informatizaciju interaktivnih procesa planiranja i izvještavanja 
promicanje projekata suradnje u korištenju programa fondova EU-a 
proaktivnu javnu komunikaciju članstva sa širom sportskom javnošću.

->

->

->

Društveni i sportski kontekst HOO-a
Članovi HOO-a su nacionalni sportski savezi, njih ukupno 85 u redovnom, pridruženom ili 
privremenom statusu, od kojih je 44 olimpijskih sportova, nakon što su u prosincu 2016. ušli 
Hrvatski baseball savez. Hrvatski karate savez, Koturaljkaški savez Hrvatske (skateboarding). 
Hrvatski planinarski savez (sportsko penjanje) i Hrvatski softball savez, jer su njihovi sportovi 
uvršteni na program Olimpijskih igara u Tokiju 2020. godine.

Grafički prikaz 1.- Društveni i sportski kontekst HOO-a:

f-
Sportska javnost %Sabor RH i

MOO i druge međunarodne \ 
asocijacije

'A// /'(/ ^yz/y/Ayy/,//,{'/ -///////a, //,.
IVlada RH Gospodarska javnost :

iL•'//■'A <y'-y -
Šira javnostSredišnji državni > 

ured za šport RH ^
Hrvatski olimpijski odbor

099

MPV-A.TMKA
"mm*' Sportska televizija 

Hrvatska olimpijska akademija 
Hrvatski fair play odbor 
Zaklada hrvatskih sportaša

Državna revizija
V
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članovi su također i županijske sportske zajednice, njih 21, s najvišom udrugom glavnoga grada 
Hrvatske, Zagreba te deset drugih udruga i ustanova od posebnog interesa za hrvatski sport. Među 
njima su i dvije institucije iz akademske zajednice - Kineziološki fakulteti Sveučilišta u Zagrebu i 
Splitu.

HOO je osnivač Hrvatske olimpijske akademije. Hrvatskog kluba olimpijaca. Vijeća športske 
arbitraže i Športskog arbitražnog sudišta, suosnivač Europskog fair play pokreta. Hrvatskog fair 
play odbora. Zaklade hrvatskih sportaša. Mreže koordinatorica u sportu i niza drugih 
organizacijskih oblika djelovanja u hrvatskom i međunarodnom olimpijskom pokretu.

U provedbi programa javnih potreba sporta i interdisciplinarnih aktivnosti, partneri Hrvatskom 
olimpijskom odboru su sportaši, mediji, nacionalni sportski savezi i županijske sportske zajednice 
kao članice HOO-a, nacionalna strukovna udruženja u sportu, resorna ministarstva (od 2017. 
Središnji državni ured za šport) te agencije, visoka učilišta, matični klubovi sportaša, 
gospodarstvene tvrtke i institucije kojih je HOO osnivač ili suosnivač.

Vijeće HOO-a u mandatu 2016. - 2020. 
(od 10. 2016.)

Vijeće HOO-a u mandatu 2012. - 2016. 
(do 10. 2016.)

Predsjednik Zlatko Mateša 
Dopredsjednici:
Sanda Ćorak (Hrvatski judo savez)
Željko Jerkov (Hrvatski klub olimpijaca)
Damir Martin (Komisija sportaša HOO-a)
Morana Paliković Gruden (Hrvatski klizački savez)

Predsjednik Zlatko Mateša 
Dopredsjednici:
Morana Paliković Gruden (Hrvatski klizački savez) 
Zoran Primorac (Hrvatski klub olimpijaca)
Danko Radić (Hrvatski košarkaški savez)
Luciano Sušanj (Hrvatski atletski savez) - do 12. 
2014.

Članovi:
Branimir Bašić (Hrvatski veslački savez)
Miho Glavić (Hrvatski skijaški savez)
Zrinko Gregurek (Hrvatski auto i karting savez) 
Marijan Hanžeković (Hrvatski sanjkaški savez)
Željan Konsuo (Hrvatski vaterpolski savez)
Damir Knjaz (Sportski savez Grada Zagreba)
Zlatko Taritaš (Hrvatski jedriličarski savez)
Stevo Tkalčec (Hrvatski gimnastički savez)
Boris Mesarić (Hrvatski rukometni savez)
Ivo-Goran Munivrana (Hrvatski stolnoteniski savez) 
Zvjezdana Tuma Pavlov (Športska zajednica Osječko- 
baranjske županije)

Članovi:
Branimir Bašić (Hrvatski veslački savez)
Sanda Ćorak (Hrvatski judo savez)
Miho Glavić (Hrvatski skijaški savez)
Marijan Hanžeković (Hrvatski sanjkaški savez) 
Marijan Klanac (Sportska zajednica zadarske 
županije)
Gordan Kožulj (Komisija sportaša) - do 11. 2013. 
Boško Lozica (Hrvatski vaterpolski savez)
Sandra Mandir (Komisija sportaša) - od 4. 2014.
Boris Mesarić (Hrvatski rukometni savez)
Ivo-Goran Munivrana (Hrvatski mačevalački savez) 
Anto Nobilo (Zagrebački sportski savez) - do 4. 2014. 
Josip Pavić (Komisija sportaša) - do 4. 2014.
Franjo Prot (Hrvatski taekwondo savez)
Zvjezdana Tuma Pavlov (Športska zajednica Osječko- 
baranjske županije)
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Nadzorni odbor u mandatu 2012. - 2016.
(do listopada 2016.)
Predsjednik Ivan Jeisnać
Članovi: Goran Kovačić, Duško Krstulović, Stjepan 
Krznarić, Tomislav Paškvalin

Nadzorni odbor u mandatu 2016. - 2020. 
(od listopada 2016.)
Predsjednik Ivan Jelenčić
Članovi: Romeo Vrečko, Marijan Klanac,
Goran Kovačić, Stjepan Krznarić

Prilog ovom izvještajnom dokumentu su Financijska izvješća o planiranim i realiziranim 
sredstvima po programskim skupinama i programima, Programsko-financijsko izvješće Hrvatske 
olimpijske akademije (HOA) i Sportske televizije (SPTV) za 2016. godinu.

III. PRIHODI I RASHODI

Ukupni prihodi u olimpijskoj 2016. godini za Program javnih potreba sporta državne razine 
u nadležnosti HOO-a ostvareni su u iznosu 138.735.666 kuna što je 100,61 % u odnosu na Plan. 
Ukupni rashodi ostvareni su iznosu od 135.297.359 kuna od čega se na rashode za programe 2015. 
godine odnosi 131.181.789 kuna, a na programe iz 2015. godine 4.115.570 kuna.

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
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IV. REALIZACIJA PO PROGRAMSKIM SKUPINAMA

1. REDOVNI PROGRAMI NACIONALNIH SPORTSKIH SAVEZA I UDRUGA

Redovni programi nacionalnih sportskih saveza (dalje u tekstu: NSS) temelj su priprema i 
natjecanja na svjetskim i europskim te drugim međunarodnim službenim natjecanjima u zemlji i 
inozemstvu, organizacije prvenstava Hrvatske te djelatnosti tijela i službi svakoga nacionalnog 
sportskog saveza koji je redovni član HOO-a, njih 77. Sredstvima redovnih programa pokrivene su 
članarine i troškovi sjednica međunarodnih sportskih udruženja u kojima hrvatski predstavnici 
participiraju.

Program prati i udruge od posebnog interesa za hrvatski sport, a koji svojim djelovanjem 
participiraju u kreiranju sportskih i olimpijskih vrijednosti hrvatskog društva. Njih šest financirano 
je prema planu i programu utemeljenom na zajedničkim ciljevima razvoja sporta.

Sredstva su raspodijeljena prema Kriterijima za vrednovanje sportskih programa i kalendarima 
natjecanja nacionalnih sportskih saveza za 2016. godinu uvažavajući postignuća u kvalifikacijskom 
ciklusu za Olimpijske igre Rio 2016. i razvijenost pojedinog sporta.

Planirano: 71.474.747kuna 
Realizirano: 68.601.056 kuna

Natjecanja i pripreme

U finalnoj godini projekta nastupa na Olimpijskim igrama u Riju de Janeiru, prioritet financiranja 
imala su natjecanja i priprema u olimpijskim disciplinama koje su omogućavale sportašima nastup 
na 01 Rio 2016.

Sveukupno sredstvima redovnih programa, nacionalni sportski savezi financirali su troškove 
nastupc! -i7 međunarodnih kalendara natjecanja; 182 svjetska prvenstva, 202 euxocska pr.vfiJistva, 
127 svjetskih kupova te 70 europskih kupova. Sredstvima su financirani nastupi na još 227 
međunarodnih natjecanja od kojih je 19 održano u Hrvatskoj, a podržana su i 84 prvenstva 
Hrvatske.

Troškovi natjecanja i priprema odnese se na troškove prijevoza osoba i opreme, smještaja te 
objekata za pripremu i natjecanje te kotizacije.

Velik dio NSS-a promptno i učinkovito je realizirao svoj redovni program, a time i najmanje 95 % 
sredstava predviđenih za isti u programu HOO-a, dok četiri NSS-a nisu započela s realizacijom 
planiranih programa. Od dopuštenih prenamjena sredstava planiranih za pripreme i natjecanja, 
četrnaest saveza iskoristilo je mogućnost nabave osobne sportske opreme dok je jedanaest saveza 
prenamijenilo sredstva za vitaminizaciju, a sedam za fizikalnu terapiju. Ostale moguće prenamjene 
koristio je manji broj saveza; stručni rad pet saveza, a psihološke pripreme četiri.

1.1.

Planirano: 52.044.876 kuna 
Realizirano: 49.527.274 kuna

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016 godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27 veljače 2017
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1.2. Sportsko-rekreacijska natjecanja - „Sport za sve"
U suradnji s Hrvatskim savezom sportske rekreacije „Sport za sve" financirane su 22 manifestacije 
kojima je cilj potaknuti sve strukture i dobne skupine građana na sudjelovanje u spcrtsko- 
rekreacijskim sadržajima.
Planirano: 263.926 kuna 
Realizirano: 244.733 kuna

1.3. Međunarodne obveze članica
Međunarodne obveze članica, prvenstveno NSS-a, podrazumijevaju plaćanje članarine svjetskim i 
europskim federacijama kao i proaktivno sudjelovanje na međunarodnim konferencijama i drugim 
oblicima zasjedanja europskih i svjetskih sportskih federacija.

U 2016. godini 64 od 76 NSS-a, za koje je planirano plaćanje članarine, koristila su za tu svrhu 
namjenska sredstva, a 49 od 74 NSS-a koji su planirali korištenje sredstava za sudjelovanje na 
konferencijama i kongresima koristilo se sredstvima za ovu namjenu.
Planirano: 2.584.282 kuno 
Realizirano: 2.082.699 kuna

1.4. Djelatnost tijela i službi NSS-a i udruga

Programom praćenja djelatnosti i službi NSS-a i udruga 2016. godine, programska stavka - 
naknada za administrativne poslove, pokrivala je rad sportske administracije (glavni tajnici, 
direktori, administrativni i stručni tajnici), korištenje poslovnog prostora i materijalnih troškova u 
77 od 83 NSS-a i udruga koja imaju financijske programe. Sredstvima je pokriveno 96 plaća za 
različite oblike radnog odnosa te 48 ugovora o djelu.

Planirano: 16.581.663 kuna 
Realizirano: 16.746.351 kuna

Tablica 1: Planirana i realiziran sredstva redovnih programa NSS-a za 2016. godinu.

'. r ? -V

Natjecanja i pripreme1. 52.044.876 49.527.274 95,16 %
Svjetsko prvenstvo - natjecanja1.1. 7.662.047 8.731.164 113,95 %
Svjetsko prvenstvo - pripreme1.2. 5.243.428 3.740.092 71,33 %

1.3. Svjetski kup - natjecanja 4.813.974 3.961.718 82,30 %
Svjetski kup - pripreme1.4. 2.088.012 1.921.679 92,03 %
Europsko prvenstvo - natjecanja1.5. 11.395.842 13.287.333 116,60 %
Europsko prvenstvo - pripreme1.6. 10.586.625 9.264.434 87,51 %
Europski kup - natjecanja1.7. 1.184.449 767.923 64,83 %
Europski kup - pripreme1.8. 303.725 84.160 27,71 %
Ostala međunarodna natjecanja u inozemstvu1.9. 6.799.981 6.070.409 89,27 %
Ostala međunarodna natjecanja u .lemlji - HR domaćin1.10. 1.127.260 875.212 77,64 %
Prvenstva Hrvatske1.11. 839.533 823.150 98,05 %
Sportsko-rekreacijska natjecanja - „Sport za sve"2. 263.926 244.733 92,73 %
Međunarodne obveze članica3. 2.584.282 2.082.699 80,59 %
Sjednice svjetskih sportskih asocijacija - sudjelovanje3.1. 431.850 343.364 79,51 %
Sjednice europskih spor:skih asocijacija - sudjelovanje3.2. 304.786 153.793 50,46 %
Članarine svjetskim sportskim asocijacijama3.3. 1.373.525 1.239.086 90,21 %
Članarine europskim spoitskim asocijacijama3.4. 474.121 346.455 73,07 %
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Djelatnost tijela i službi - stručna i administrativna 

potpora, prostorni uvjeti____________________________
4. 100,99 %16.581.663 16.746.351

Materijalni troškovi i naknada za poslovni prostor 102,37 %2.270.000 2.323.8214.1.
100,77 %Naknade za administrativne poslove 14.311.663 14.422.53i4.2.

'f’i ^ ^ ^ ‘___SVEUKUPNil^

1.5. Sportski rezultati

Nastupajući na najvišim međunarodnim sportskim natjecanjima među kojima su Olimpijske igre u 
Riju 2016. hrvatski su sportaši u 2016. godini osvojili 214 medalja i plasirali se 233 puta na jedno 
od 4. do 8. mjesta na 582 međunarodna natjecanja. Uz deset izvanrednih odličja na Igrama, pet 
zlata, tri srebra i dvije bronce, na svjetskim prvenstvima i kupovima osvojili su 92 medalje, a na 
europskim 112 medalja.

Tablica 2: Medalje hrvatskih sportaša na Igrama, svjetskim i europskim prvenstvima te kupovima
~r

2 10Olimpijske igre Rio 2016. 35
18 53Svjetsko prvenstvo 21 14
13 39Svjetski kup 13 13
30 77Europsko prvenstvo 24 23
18 35Europski kup 12 5
81 i" j >58SVEUKUPNO 75

Grafički prikaz 2. - Medalje sportaša na Igrama, svjetskim i europskim prvenstvima te kupovima
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Tablica 3: Plasmani hrvatskih sportaša od 4. do 8. mjesta na svjetskim i europskim prvenstvima

Olimpijske igre Rio 2016. 4 2 6
Svjetsko prvenstvo 1011 14 15 11 61
Svjetski kup 5 11 3 3 6 28
Europsko prvenstvo 17 36 21 23 17 114
Europski kup 97 2 4 2 24

'V

1.6. Rodna Jednakost: sportašice u plasmanima od 1. do 8. mjesta
Od 214 medalja osvojenima na svjetskim i europskim prvenstvima i kupovima te Olimpijskim 
igrama u Riju, njih 79 pripada sportašicama što je 36,9 % od ukupnog broja. Uz tri s Olimpijskih 
igara, najviše je medalja s europskih prvenstava, njih 30. Slijede medalje, njih 21, sa svjetskih 
prvenstava te 15 s europskih i 10 sa svjetskih kupova. U plasmanima od 4. do 8. mjesta na ovim 
natjecanjima 43,4 % osvojile su sportašice. Osim jednog plasmana s Olimpijskih igara u Riju, na 
svjetskim prvenstvima ih je 35, na svjetskim kupovima pet (5), na europskim prvenstvima 48 te 12 
na europskim kupovima.

Tablica 4: Sportašice s osvojenim medaljama i plasmanima od 1. do 8. mjesta
r

Olimpijske igre Rio 2016. 3 1
Svjetsko prvenstvo 21 35
Svjetski kup 10 5
Europsko prvenstvo 30 48
Europski kup 15 12

Grajički prikaz 3. - Broj sportašica u osvajanju medalja i plasmanima od 4. do 8. mjesta
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1.7. Kategorizacija sportaša
Sukladno Zakonu o sportu. Hrvatskom olimpijskom odboru povjerena je kao javna ovlast 
kategorizacija sportaša i donošenje rješenja o kategorizaciji. Sportaš se razvrstava u određenu 
kategoriju s prvim danom sljedećeg mjeseca nakon što je ostvario rezultat. Temelj za 
kategorizaciju jest odgovarajući sportski rezultat, poredak ili norma koju sportaš, ekipa, par, 
posada ili štafeta postiže na natjecanjima, a prema Kriterijima kategorizacije i natjecanjima pod 
jurisdikcijom MOO-a i SPORTACCORD, općeg udruženja međunarodnih sportskih saveza.

U 2016. godine HOO je izdao 3106 pozitivnih rješenja među kojima je 1289 rješenja za prve tri 
kategorije vrhunskih sportaša. Nadležni ured za programa nacionalnih sportskih saveza izdao je i 
976 rješenja o odbijanju zahtjeva za kategorizaciju.

Uz javno dostupan izvod iz Registra kategoriziranih sportaša na službenim mrežnim stranicama, 
HOO je na traženje pojedinih tijela vlasti, državnih tijela i institucija te sportskih udruženja i članica 
HOO-a, izdao i brojna izvješća o kategoriziranim sportašima odnosno dokumente o razvrstavanju 
po kategorijama, sportovima, spolu, županijama, gradovima i drugim postavljenim upitima.

Tablica 5: Pregled broja rješenja o kategorizaciji sportaša u 2016. godini po kategorijama i spolu

Sportaši 195 281 201262 77 689 708
Sportašice 207366 230 196 109439 56

3m /.IflSS iJ 9|8101 133

Nositelji programa: NSS-i i druge članice HOO-a, pod vodstvom Ureda za programe NSS.

2. PROGRAM POTICANJA RAZVOJA SPORTA

Ciljevi programa poticanja razvoja sporta jesu: 1) materijalna i financijska potpora 
sportskim zajednicama u stvaranju uvjeta za bavljenje sportom; 2) promicanje olimpijskih 
vrijednosti; 3) europska partnerstva i solidarnost na djelu; 4) razvoj komunikacijskog partnerstva 
sportskih zaiednira. Partneri HOO-u ovdje su županijske sportske zajednice koje na svojem 
području usklađuju aktivnosti članica, promiču sport i njegove vrijednosti, objedinjuju programe te 
surađuju na ostvarivanju zajedničkih ciljeva.

Planirano: 4.252.575 kuna 
Realizirano: 4.258.238 kuna

2.1. Zajednički programi HOO-a i sportskih zajednica

2.1.1. Aktivne zajednice
Program se provodi u suradnji sa sportskim zajednicama koje se aktivno zalažu za stvaranje 
osnovnih materijalnih uvjeta za rad sa sportašima. HOO potiče razvoj sporta u zajednicama na 
način da dodjeljuje inicijalnu novčanu potporu za ulaganje u osnovne materijalne uvjete za razvoj 
sporta u zajednicama, nabavkom opreme : rekvizita. HOO raspisuje natječaj temeljem programskih 
pravila. Radna grupa stručne službe HOO-a razmatra zaprimljene programske zahtjeve i daje 
prijedloge Vijeću HOO-a koje donosi odluku o prihvaćanju ili odbijanju programskih zahtjeva.
U 2016. godini HOO je zaprimio 41 programski zahtjev, a odobrena su 24. Njihova financijska 
realizacija započela je u srpnju i trajala je do rujna 2016. godine.

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
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Planirano: 1.307.654 kuna 
Realizirano: 1.307.654 kuna

2.1.2. Od sportske škole do olimpijskih igara
Program se provodi u suradnji sa sportskim zajednicama koje prate i podupiru unapređenje rada s 
djecom u sportskim klubovima. HOO potiče razvoj sporta u zajednicama na način da dodjeljuje 
inicijalnu novčanu potporu za ulaganje u osnovne materijalne uvjete za razvoj sporta u 
zajednicama, nabavkom opreme i rekvizita. HOO raspisuje natječaj temeljem programskih pravila. 
HOO-a razmatra programske zahtjeve i daje prijedloge Viječu HOO-a koje donosi odluku o njihovu 
prihvaćanju ili odbijanju.
U 2016. godini HOO je zaprimio 128 programskih zahtjeva, a odobren je 31. Financijska realizacija 
započela je u srpnju i trajala je do prosinca 2016. godine.

Planirano: 1.317.003 kuna 
Realizirano: 1.317.003 kuna

Programi iz područja sporta djece i mladeži2.2.

2.2.1. Olimpijski festival dječjih vrtića Hrvatske (OFDVH)
Osnovni je cilj ove manifestacije potaknuti djecu u izboru i bavljenju nekom od sportskih aktivnosti 
kroz igru i razonodu te omogućiti da njihovo prvo sportsko iskustvo bude pozitivno i poticajno. 
Program se provodi u suradnji sa sportskim zajednicama. Ciljana skupina su djeca predškolske dobi 
korisnici vrtića RH.

U 2016. godini održan je 15. Olimpijski festival dječjih vrtića za koji se prijavilo 415 vrtića u 45 grada 
na području Hrvatske, a sudjelovalo je 14 899 djece. Za svako dijete HOO je osigurao kapu, majicu i 
diplomu, a tri prvoplasirana vrtića u završnici Festivala dobila su prigodni poklon-paket s loptama. 
Nadležni ured za programe sporta na lokalnoj razini, dobio je sponzorskih 80.000 kuna za nabavu 
festivalskih kapa za djecu.

Planirano: 512.907 kuna 
Realizirano: 512.907 kuna

2.3. Posebni projekti za poticanje i razvoj sporta

2.3.1. Hrvatski olimpijski dan (HOD)
Hrvatski olimpijski dan jest proslava 10. rujna datuma osnivanja HOO-a (1991.)
Pored obilježavanja obljetnice utemeljenja HOO-a, Hrvatskim olimpijskim danom promiču se 
temeljna olimpijska načela odnosa među ljudima, promoviraju značajke olimpijskog pokreta i 
potiče građane na izbor i bavljenje sportskim aktivnostima

Program se provodi tijekom rujna širom Hrvatske u suradnji sa sportskim zajednicama, dječjim 
vrtićima, osnovnim i srednjim školama, fakultetima, sveučilištima i veleučilištima, jedinicama 
lokalne i područne samouprave i društvima sportske rekreacije promičući vrijednosti sporta i 
sportskih aktivnosti. Obilježje ove tradicionalne godišnje olimpijske manifestacije jest majica bijele 
boje koja simbolizira fer odnos i prijateljstvo.

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
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Sportsko obilježavanje HOD-a održano je u Lepoglavi i Osječko-baranjskoj županiji u sklopu 
obilježavanja Europskog tjedna sporta 2016. godine te u Zagrebu, Slavonskom Brodu i 
Jastrebarskom. Prema izvješćima u HOD-u je sudjelovalo 9770 osoba različite životne dobi, od 
djece do umirovljenika što je i cilj ovog programa. Središnja proslava HOD-a 2016. održana je u 
Zadarskoj županiji.

Planirano: 337.059 kuna 
Realizirano: 337.059 kuna

2.3.2. Međunarodni olimpijski dan (MOD)
Međunarodni olimpijski dan posvećen je proslavi ideje o obnovi Igara 1894. a proslavljen je 
tijekom svibnja i lipnja diljem Hrvatske s više sportskih događanja i uz edukativne radionice u 
suradnji s Hrvatskom olimpijskom akademijom i vanjskim suradnicima. Proslava Međunarodnog 
olimpijskog dana u 2016. godini koju HOO pomaže donacijom opreme i rekvizita, a u organizaciji 
ureda za programe lokalnog sporta održala se u Vinkovcima, Dubrovniku i Zagrebu. U Dubrovniku 
je povodom obilježavanja Međunarodnog olimpijskog dana održan 2. Dubrovački međunarodni 
polumaraton, a u Vinkovcima je obilježavanje Međunarodnog olimpijskog dana provedeno 
zajedno s Olimpijskim festivalom osnovnih škola. Prema pristiglim izvješćima u obilježavanju MOD- 
a sudjelovalo je 2320 osoba. Za provedbu programa HOO je osigurao opremu i rekvizite.

Planirano: 161.635 kuna 
Realizirano: 161.635 kuna

2.3.3. Program „Odaberi sport"
Program „Odaberi sport" uz manifestacije sportskih vještina na terenu, ima za cilj motiviranje i 
poticanje djece na izbor sporta i masovnije uključivanje u sportske klubove i/ili društva. Poticajan u 
svom sadržaju i ciljevima, program je uključen kao dio nacionalnog Akcijskog plana za provedbu 
programa mjera edukacije u borbi protiv nasilja u sportu, na sportskim natjecanjima i izvan njih u 
Hrvatskoj. Tako su kroz program „Odaberi sport" provedene akcije pod nazivima: Stop nasilju na 
sportskih terenima. Stop nasilju nad ženama i Stop nasilju u školama.

U program Odaberi sport uvrštene su skupine čije su životne okolnosti iznimno osjetljive, posebice 
žrtve nasilja, i osobe kojima nepovoljan socijalni status priječi aktivno sudjelovanje u sportsko- 
rekreativnim aktivnostima. Nositelj provedbe na terenu u Zagrebu bilo je Društvo za sportsku 
rekreaciju (BDSR) „Omega" iz Zagreba uz potporu Sportskog saveza grada Zagreba.

U 2016. godini program Odaberi sport proveden je u Zagrebu, Zelini, Gospiću, Labinu, Vinkovcima, 
Kninu, Rijeci, Velikoj Gorici, Svetom Križu Začretje, Bjelovaru, Jastrebarskom, Šibeniku i Drnišu. 
Prema pristiglim izvješćima sudjelovalo je 5800 djece. Za provedbu programa HOO donirao je 
opremu i rekvizite.

Planirano: 532.590 kuna 
Realizirano: 532.590 kuna

2.3.4. Tečaj i seminari za informiranje i edukaciju sportskih djelatnika
Predstavnici sportskih zajednica proaktivno su sudjelovali na Međunarodnoj konferenciji „Tjelesna 
aktivnost i krvožilne bolesti" koja je održana na Kineziološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu od 9. 
do 10. travnja 2016., a pod pokroviteljstvom HOO-a.

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
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Na temelju višegodišnje uspješne suradnje s Kineziološkim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu, i s 
ciljem unapređenja stručnih znanja i njihove primjene u radu u sportskim aktivnostima, nadležni 
ured za programa poticanja razvoja sporta na lokalnoj razini inicirao je među županijskim 
sportskim članovima HOO-a školovanje na stručnim studijima za stjecanje kvalifikacije stručnog 
prvostupnika trenerske struke.

HOO je Riječkom sportskom savezu (RSS) transferirao sredstva za podmirenje troškova odlaska 
predstavnice RSS-a u Bruxelles u ožujku 2016. godine na Erasmus+ Sport Info Day, koja je na 
prijedlog Odbora LSZ-a HOO-a imenovana koordinatoricom priprema programa za natječaje 
fondova EU-a.

Zajednica sportskih udruga i saveza Međimurske županije organizirala je od 22. do 23. travnja 
2016. godine tematsku sjednicu lokalnih sportskih zajednica, a teme su bile: Zdravstveni pregledi 
sportaša u županijama i gradovima i korištenje fondova EU-a.

Planirano: 80.467 kuna 
Realizirano: 86.130 kuna

2.3.5. Terenska suradnja i partnerstva s lokalnim sportskim zajednicama

U listopadu 2016. održan je radni sastanak s predstavnicima sportskih zajednica članica Odbora 
LŠZ, na temu konstituiranja i sjednice Odbora LŠZ u izbornom mandatu 2016. - 2020. Preostala 
sredstva prenamijenjena su za projekte i programe poticanja i razvoja sporta djece i mladeži.

Planirano: 3.260 kuna 
Realizirano: 3.260 kuna

Tablica 6: Pregled planiranih i realiziranih rashoda programima za poticanje i razvoj sporta 2016.

Zajednički programi HOO-a i sportskih zajednica2.1. 2.624.657 2.624.657 100,00
„Aktivne zajednice"2.1.1. 1.307.654 1.307.654 100,00
„Od sportske škole do olimpijskih igara"2.1.2. 1.317.003 1.317.003 100,00
.°rogrami iz sporta djece i mladeži2.2. 512.907 512.917 100,00
„Olimpijski festival dječjih vrtića Hrvatske"2.2.1. 512.907 512.907 100,00
Posebni projekti za poticanje i razvoj sporta2.3. 1.115.011 1.120.674 100,51
„Hrvatski olimpijski dan"2 3.1. 337.059 337.059 100,00
„Međunarodni olimpijski dan"2.3.2. 161.635 161.635 100,00
Program „Odaberi sport"2.3.3. 532.590 532.590 100,00

Tečajevi i seminari za informiranje i edukaciju sportskih 
djelatnika__________________________

2.3.4. 80.467 86.130 107,04

Suradnja i partnerstva s lokalnim sportskim zajednicama2.3.5. 3.260 3.260 100,00
UKUPlUaASHODI 4.Ž58;2384.252.575 100,13

Nositelji programa:
Ured za programe lokalnog sporta HOO-a i sportske zajednice. Partneri HOO-u u ovim aktivnostima 
prvenstveno su županijske, a potom i gradske i općinske sportske zajednice. Hrvatska olimpijska

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
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akademija, nadležna ministarstva i agencije te druge ustanove odgoja i obrazovanja, javnog 
zdravstva, agencije za fondove EU-a te odjeli informiranja i marketinga u HOO-u.

3. POSEBNI PROGRAMSKI PROJEKTI

Cilj posebnih programskih projekata jest priprema i nastup hrvatskih sportaša na svim 
planiranim međunarodnim natjecanjima olimpijskog programa te kvalitetna potpora sportašima i 
stručnom radu. Olimpijska, 2016. godina osobito je bila zahtjevna za hrvatski sport jer su vrhunske 
sportaše i njihove matične saveze očekivale pripreme i kvalifikacijska natjecanja i nastup na 
Olimpijskim igrama u Riju 2016. koje su opravdale metodologiju četverogodišnjeg ciklusa 
planiranja. Olimpijska 2016. godina nastavak je četverogodišnjeg projekta Zimskih olimpijskih igara 
Pjongčang 2018. godine te godina usvajanja inicijalnog projekta 01 Tokio 2020.

Mladi sportaši nastupili su na 2. zimskim olimpijskim igrama mladih u Liliehammeru, a njihovo 
sudjelovanje imalo je predznak učenja novih vještina u razumijevanju olimpijskog pokreta.

Planirano: 34.848.413 kuno 
Realizirano: 33.894.745 kuna

3.1. Projekti olimpijskog programa i višesportske priredbe

3.1.1. OLIMPIJSKE IGRE RIO DE JANEIRO 2016. 
(Rio de Janeiro, 5. - 21. kolovoza 2016.)

Olimpijske igre Rio de Janeiro 2016 (Igre XXXI. Olimpijade), prve Igre na južnoameričkom 
tlu, održale su se u Riju od 5. do 21. kolovoza 2016. godine. Na Igrama je nastupilo 11237 sportaša 
iz 207 zemalja.

U hrvatsku povijest bit će upisane kao najuspješnije Olimpijske igre od hrvatske samostalnosti. Od 
deset medalja koliko ih je osvojeno, zlatne medalje osvojili su Sandra Perković (disk). Sara Kolak 
(koplje), Šime Fantela i Igor Marenić (jedrenje, klasa 470), Martin i Valent Sinkovič (veslanje, dvojac 
na pariće) te Josip Glasnović (streljaštvo, trap). Olimpijska vaterpolska reprezentacija, Tonči 
Stipanovič (jedrenje, klasa laser) i Damir Martin (veslanje, samac) osvojili su srebra, a Filip Hrgović 
(boks) i Blanka Vlašić (skok u vis) bronce.

Hrvatska olimpijska delegacija sudjelovala je na 01 Rio 2016. s ukupno s 87 hrvatskih sportaša 
među kojima je 19 sportašica (21,59 %). Pravo nastupa ostvarilo je 88 sportaša (87 sportaš + 1 
zamjenski tzv. ,,P" sportaš), no muška rukometna olimpijska reprezentacija nije koristila 
mogućnost zamjene igrača.

Prema hrvatskoj nomenklaturi na programu natjecanja bila su 33 olimpijska sporta: atletika, 
badminton, biciklizam, boks, dizanje utega, gimnastika, golf, hokej, hrvanje, jedrenje, judo, 
kajak/kanu, konjički sport, košarka, mačevanje, moderni petoboj, nogomet, odbojka, odbojka na 
pijesku, ragbi, rukomet, plivanje, daljinsko plivanje, sinkronizirano plivanje, skokovi u vodu, 
vaterpolo, stolni tenis, streličarstvo, streljaštvo, taekwondo, tenis, triatlon, veslanje.

Programsko I financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
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Tablica?: Brojčani sastav Hrvatske olimpijske delegacije OI Rio 2016.

m
Atletika 3 7 101. 5 3 8 18
Biciklizam 2 22. 2 2 4
Boks 2 23. 2 2 4
Dizanje utega 1 14. 1 1 2
Gimnastika 1 1 2 25. 2 4
Hrvanje 16. 1 1 1 2
Jedrenje 7 1 8 77. 1 8 16
Judo 1 18. 1 1 2
Košarka 12 12 6 29. 8 20
Plivanje 21 110, 1 31
Rukomet 14 1 15 6 311. 9 24
Skokovi u vodu12. 1 1 1 21
Stolni tenis13. 1 1 1 21
Streljaštvo 3 4 7 314. 1 114
Taekwondo 1 2 3 215. 2 5
Tenis 3 216. 1 4 2 6
Vaterpolo 13 13 617. 6 19
Veslanje 3 3 218. 2 5

Misija 2 2 1 2 7 7
Liječnici 3 2 5 5

Fizioterapeuti 5 4 9 9
—— -i i1%

Natjecali su se, prema hrvatskoj nomenklaturi u 18 sportova: atletika, biciklizam, boks, gimnastika, 
dizanje utega, hrvanje, jedrenje, judo, košarka, plivanje, rukomet, skokovi u vodu, stolni tenis, 
streljaštvo, taekwondo, tenis, vaterpolo i veslanje. Inače hrvatski stijeg na svečanosti otvaranja 
Igara 5. kolovoza .nosio^je kapetan srebrne vaterpolske olimpijske reprezentacije Josip PavJ47-3-na- 
zatvaranju 21. kolovoza braća Martin i Valent Sinkovič, zlatni u dvojcu na pariće. Hrvatska 
olimpijska delegacija bila je opremljena odjećom i obućom kineske marke ERKE, službenog 
sponzora HOO-a kako za slobodno vrijeme tako i za svečanosti otvaranja i zatvaranja Igara.

Natjecanja u Riju održavala su se u četiri sportske zone; Barra u kojem je bilo smješteno i 
Olimpijsko selo te Copacabana, Deodoro i nogometni stadion Maracana:

Barra - badminton, biciklizam, boks, dizanje utega, gimnastika, golf, hrvanje, judo, 
košarka, mačevanje, plivanje, rukomet, sinkronizirano plivanje, skokovi u vodu, stolni 
tenis, taekwondo, tenis, vaterpolo
Copacabana - cestovni biciklizam, daljinsko plivanje, jedrenje, kajak-kanu mirne vode, 
odbojka na pijesku, triatlon i veslanje
Deodoro - biciklizam, hokej na travi, kanu slalom, konjički sport, košarka, moderni 
pentatlon, ragbi - 7, streljaštvo.
Maracana - atletika, nogomet, odbojka, streličarstvo, svečanost otvaranja i zatvaranja 
Igara.

->

->

->
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Olimpijske igre u Riju, iako brojčano „slabije" u odnosu na prethodne Igre po broju sportaša, sa 
deset odličja, pet zlatnih, tri srebrna i dva brončana, najuspješnije su Igre u povijesti nastupa 
hrvatskih sportaša pod vlastitim hrvatskim stijegom od Barcelone 1992. godine.

Tablica 8: Usporedni podatci o nastupu hrvatskih sportaša na Igrama od hrvatske samostalnosti
f?-. I'

39Barcelona 1992. 36 311
8576 9Atlanta 1996. 14
89Sydney 2000. 12 63 26

66 8114 15Atena 2004.
101Peking 2008. 82 1915
107London 2012. 18 64 43

68 19 8718Rio 2016.

Grafički prikaz 4 - Usporedni podatci o nastupu hrvatskih sportaša na Igrama od hrvatske samostalnosti
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Pet zlata, tri srebra i dvije bronce hrvatskih olimpijaca na Igrama u Riju de Janeiru svrstali su 
Hrvatsku na izvanredno 17. mjesto u poretku od 87 zemalja osvajača odličja. Na prvom mjestu su 
olimpijci iz SAD-a, zatim slijede Velika Britanija, Kina, Rusija i Njemačka.

Hrvatski su sportaši uključujući OI Rio 2016. hrvatskom sportu donijeli 44 odličja od kojih su 33 s 
ljetnih (11 zlatnih, 10 srebrnih i 12 brončanih), a deset odličja na Igrama u Riju čine 30 posto odličja 
od hrvatske samostalnosti.

Tablica 9: Usporedni podatci o medaljama hrvatskih sportaša na ljetnim Igrama od samostalnosti RH
Zlato

Barcelona 1992 2 31
Atlanta 1996 21 1
Sydney 2000 21 1

2 2 5Atena 2004 1
Peking 2008 2 3 5

2 6London 2012 3 1
3 2 10Rio 2016. 5

1- ' 12'-;10 33
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Za zaključak: Projekt priprema i sudjelovanja hrvatskih sportaša „Igre XXXI. olimpijade Rio 2016. - 
Rio de Janeiro, Brazil, 5. - 21. kolovoza 2016." usvojen u prosincu 2012. uspješno je realiziran, a 
ciljevi u potpunosti ostvareni.

U skladu s rezultatima analiza koje su vođene u kontinuitetu te kriterijima za razvrstavanje 
sportaša u olimpijske kategorije, od početka primjene olimpijskog programa do kraja Olimpijskih 
igara prošlo je ukupno 141 sportaša (top, evidentnih, potencijalnih olimpijskih ,,A" i potencijalnih 
olimpijskih ,,B" kandidata) koji su ovim programom imali učinkovitu potporu za kvalitetniju 
pripremu, kvalifikacije i nastup na Igrama.

Pravo nastupa ostvarilo je 88 sportaša (87 sportaš + 1 zamjenski tzv. ,,P" sportaš što je 62 % 
sveukupnog broja korisnika olimpijskog programa iz čega se može zaključiti da je projekcija u 
skladu s brojem kvalificiranih sportaša. Za OI London 2012. ona je iznosila 70 %.

Za kvalificiranje hrvatskih sportaša na Igre te njihovoga najuspješnijeg nastupa dosad poduzimale 
su se pravovremene i sveobuhvatne mjere te svi potrebni postupci putem usklađenog i 
učinkovitog djelovanja s matičnim nacionalnim sportskim savezima i drugih odgovornih subjekata 
hrvatskoga sportskog sustava kojem pripada HOO.

Od 87 hrvatskih sportaša i sportašica koji su nastupili na Igrama, njih 11 osvojilo je 9 olimpijskih 
medalja u pojedinačnim sportovima (streljaštvo 1, jedrenje 2, atletika 3, veslanje 2 i boks 1), a njih 
13 osvojilo je olimpijsku medalju u ekipnom sportu (vaterpolo - muški).

Planirano: 19.260.000 kuna 
Realizirano: 18.637.012 kuna

2.2.1. Projekt pripreme i sudjelovanja hrvatskih sportaša 
XXIII. ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE PJONGČANG 2018. 
(Pjongčang, 9. -25. veljače 2016.)

Glavni grad Republike Koreje Pjongčang domačin je XXIII. zimskih olimpijskih igara koje će 
se održati d 9. do 25. veljače 2018. godine. Na Igrama se očekuje oko 26 000 sudionika među 
kojima 6000 sportaša i pratećih službenih osoba, 20 000 gostiju i predstavnika iz 80 zemalja.

Na programu Igara je sedam sportova i njima pripadajuće sportske grane; biatlon, bob, skeleton, 
curling, hokej na ledu, sanjkanje, umjetničko klizanje, brzo klizanje, brzo klizanje na kratke staze, 
alpsko skijanje, skijaško trčanje, akrobatsko skijanje, nordijska kombinacija, skijaški skokovi i 
snowboard.

Projektu priprema i sudjelovanja hrvatskih sportaša na ZOI Pjongčang 2018. usvojenom u prosincu
2014. pripadaju kriterijima i mjerilima za financiranje priprema kandidata i kriteriji za razvrstavanje 
sportaša u kategorije olimpijskih kandidata. Projektom su definirane kategorije olimpijskih 
kandidata; evidentni i potencijalni „top", ,,A" i ,,B". Cilj je ostvariti visok poredak na kvalifikacijskim 
natjecanjima le time osigurati nastup hrvatskih sportaša na ZOI Pjongčang 2018. Isto tako, 
primjenom najsuvremenijih metoda i sredstava trenažnog procesa sportašima treba stvoriti sve 
uvjete za postizanje maksimalnih rezultata na samim Igrama.

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
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Analizom dosadašnjih rezultata na prethodnim ZOI-a, HOO je procijenio da se u svrhu unapređenja 
rezultata i plasmana što većeg broja hrvatskih sportaša na ZOI Pjongčang 2018., program priprema 
provodi cijeli olimpijski ciklus, odnosno od 1. travnja ZOl-a. do 31. ožujka 2018. Posebna pozornost 
daje se stručnim, tehničkim, materijalnim i životnim uvjetima olimpijskih kandidata s kojim se, kao 
i njegovim matičnim nacionalnim sportskim savezom, zaključuje ugovor o međusobnim pravima i 
obvezama.

U cilju ostvarenja visokog poretka na kvalifikacijskim natjecanjima i postizanju propisanih 
olimpijskih normi, za olimpijske kandidate HOO osigurava nacionalnim sportskim savezima 
namjenska sredstva za: a) putne troškove, smještaj i prehranu za dodatne pripreme i natjecanja, b) 
olimpijsku stipendiju od 1. siječnja 2017., c) naknadu troškova korištenja sportskih objekata, d) 
nabavu posebne opreme i rekvizita, e) testiranje psihofizičkog i zdravstvenog statusa, e) 
vitaminizaciju i dopunsku prehranu po programu HOO-a, f) zdravstvenu zaštitu, g) dobrovoljno 
zdravstveno osiguranje, h) osiguranje od nezgode te i) dopinšku kontrolu.

Projektom ZOI Pjongčang 2018. u 2016. godine HOO je obuhvatio 20 sportaša među kojima je pet 
sportašica:

Tablica 10: Popis olimpijskih kandidata ZOI Pjongčang 2018. u 2016.
^4:Ime { prezime

četverostruki osvajač odličjaIvica Kostelić "TOP" olimpijski kandidatAlpsko skijanje1.
Natko Zrnčić-Dim potenc. "A" olimp.kandidatAlpsko skijanje2.
Filip Zubčić Alpsko skijanje potenc. "A" olimp.kandidat3.

od 1. 6. Leona PopovićAndreja Komšić potenc. "B" olimp.kandidatAlpsko skijanje4.
potenc. "B" olimp.kandidatMatej Vidović Alpsko skijanje5.

Istok Rodeš potenc. "B" olimp.kandidatAlpsko skijanje6.
potenc. "B" olimp.kandidatAlpsko skijanjeElias Kolega7.

Luka Krsmanović potenc. "B" olimp.kandidat od 1. 6. Samuel KolegaoAlpsko skijanje8.
od L 6, William Vukelićpotenc. "B" olimp.kandidatAlpsko skijanjeMax Ullrich9.

Skijaško trčanje potenc. "B" olimp.kandidatVedrana Malec10.
Skijaško trčanje potenc. "B" olimp.kandidatGabrijela Skender11.
Skijaško trčanje PQteDC,č!B" olimp.kandidat 

potenc. "A" olimp.kandidat
Edi Dadić12.

Snowboard13. Lea Jugovac
potenc. "B" olimp.kandidatSnowboardTino Stojak14.

Filip Petrović potenc. "B" olimp.kandidatBiatlon15.
Dražen Silić potenc. "B" olimp.kandidatBob16.

potenc. "B" olimp.kandidatSanjkanjeDaria Obratov17.

Planirano: 2.000.000 kuna 
Realizirano: 1.984.529 kuna

2.2.2. Projekt priprema i sudjelovanja hrvatskih sportaša 
IGRE XXXII. OLIMPIJADE TOKIO 2020 
(Tokio, 24. srpnja - 9. kolovoza 2020.)

Projekt priprema i sudjelovanja hrvatskih sportaša na ljetnim Olimpijskim igrama Tokio 
2020. (Igre XXXII. Olimpijade), koje će se održati u Tokiju (Japan) od 24. srpnja do 9. kolovoza
2020., usvojen je u prosincu 2016. a njegova primjena počinje 1. siječnja 2017. s novom planskom 
godinom.
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Na ovim olimpijskim igrama, tijekom 16 dana, očekuje se sudjelovanje oko 10 500 sportaša iz 206 
zemalja, koji će se natjecati u 33 olimpijska sporta razvrstani prema nomenklaturi i abecednom 
redu sportova MOO-a: sportovi u vodi (plivanje, daljinske plivanje, sinkronizirano plivanje, skokovi 
u vodu, vaterpolo), streličarstvo, atletika, badminton, bejzbol/softball, košarka, boks, kajak/kanu, 
biciklizam, konjički sport, mačevanje, nogomet, golf, gimnastika, rukomet, hokej, judo, karate, 
moderni petoboj, veslanje, ragbi, jedrenje, streljaštvo, skateboarding (koturaljkanje na dasci), 
sportsko penjanje, surfing (skijanje na dasci na vodi), stolni tenis, taekwondo, tenis, triatlon, 
odbojka/odbojka na pijesku, dizanje utega, hrvanje. Natjecanja će se odvijati na više od 34 
sportska objekta i terena.

Hrvatski olimpijski odbor (HOO) ima za cilj hrvatskim sportašima osigurati optimalne uvjete za 
njihovu uspješnu kvalifikaciju te nastup na Olimpijskim igrama Tokio 2020. (OI Tokio 2020.), koji će 
kvalitetom rezultata nastojati biti na razini Igara u Riju 2016., na kojima su osvojili 10 odličja. Da bi 
se cilj ostvario, nakon niza provedenih analiza, dogovorene su, u suradnji s nacionalnim sportskim 
savezima, određene promjene u odnosu na prethodni projekt OI Rio 2016. Postignuća iz Rija u 
smislu osvojenih odličja bit će vrlo teško doseći, no prioritet HOO-a je da na Igrama u Tokiju 
nastupi približno jednak broj sportaša kako u pojedinačnim tako i u ekipnim sportovima te da 
ostvare što bolji rezultat.

Činjenica je da broj korisnika olimpijskog programa (posebno u kategoriji potencijalnih ,,B" 
olimpijskih kandidata) nije u srazmjeru s ostvarenim plasmanima na OI Rio 2016. što je analizom 
olimpijskog ciklusa potvrđeno. Bilo je sportaša koji su se kvalificirali na Igre, ali nisu bili korisnici 
sredstva olimpijskog programa. No, većina njih koristila je sredstva jednog od razvojnih programa 
HOO-a. Stoga je, umjesto dosadašnjih olimpijskih kategorija potencijalni ,,A" i ,,B" olimpijski, 
utvrdile dvije nove, i to „potencijalni olimpijski kandidati" i „predolimpijski kandidati". Nova 
kategorija „potencijalni olimpijski kandidati" predstavljat će sportaše s visokim sportskim 
rezultatima, odnosno rezultatima koji su kvalitetniji u odnosu na prethodne potencijalne ,,A" 
kandidate, dok će se za kategoriju „predolimpijskih kandidata" koristili nešto „niži" kriteriji koji su 
u prethodnom olimpijskom ciklusu vrijedili za potencijalne „B" oHrripijske kandidate.

HOO smatra da bi se time_pojaćala financijska potpora sportašima čiji rezultati nisu samo garancija 
kvalifikacija na Igre i sudjelovanje, već i vrhunske sportske rezultate na predstojećim OI Tokio 
2020. Kategorijom „predolimpijskih kandidata" dobila bi se šira baza sportaša koji su u mogućnosti 
ispunjenja kvalifikacijske norme za OI Tokio 2020. Isto tako, svrha predolimpijskog programa jest 
osigurati korištenje sredstava za što više mlađih sportaša koji su pred ciljem ostvarenja vrhunskih 
sportskih rezultata.

U prethodnom projektu Rio 2016. za pripremni dio u razdoblju od 2013. do 2016. godine sredstva 
su realizirana na način da su svi sportaši imali na raspolaganju jedinstven iznos sredstava, ovisno o 
kategoriji u kojoj su se nalazili. U slučaju nerealiziranja planiranih sredstava tijekom godine 
dopuštena je prenamjena, kako bi se u potpunosti potrošila predviđena sredstva iz pripadajuće 
kategorije sportaša, što znači da navedeno planiranje nije bilo u skladu sa stvarnim potrebama 
sportaša, čime se na neki način izgubio smisao olimpijskog programa koji je predviđen za 
individualni razvoj sportaša. Isto tako, za neke sportaše jedinstveni iznosi po kategorijama nisu bili 
dovoljni za ispunjavanje njihovih potreba jer nisu bile dovoljno uvažene specifičnosti sporta.

Iz navedenih razloga, pristup u Projektu OI Tokio 2C20. promijenjen je kako bi se zadovoljile 
stvarne potrebe sportaša, odnosno na ovaj način za svakog pojedinca svrhovito se planira sve ono
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što mu je nužno za kvalitetnu realizaciju osobnog programa na godišnjoj razini, odnosno sve ono 
što nije obuhvaćeno stavkama priprema i natjecanja u redovnom programu NŠS-a. Novim načinom 
nastoji se poštovati individualnosLsvakog sporta te se u skladu s tim i planiraju posebna sredstva 
za opremu i zdravstvenu skrb sportaša, a sve ostale potrebe u pripremnom i natjecateljskom 
razdoblju korisnici programa sami će moći planirati na početku godine prema vlastitim potrebama. 
Nadalje, sada će se prvi put iz sredstava olimpijskog programa u predolimpijskoj i olimpijskoj 
godini financirati kvalifikacija za Olimpijske igre.

Projektom je predviđeno i planiranje sredstava za nove sportove koji su na programu OI Tokio 
2020.: bejzbol, softball, karate, skateboarding (koturaljkanje na dasci), sportsko penjanje, surfing 
(skijanje na dasci na vodi). Budući da Međunarodni olimpijski odbor (MOO) i Organizator Igara 
objavljuju kriterije za sudjelovanje za sve sportove 24 mjeseca prije održavanja Igara, HOO će 
napraviti kriterije za kategorije potencijalnih kandidata neposredno nakon objave. Iz navedena 
razloga, u Projektu se za 2017. i 2018. godinu predviđa paušalni iznos za nove sportove koji će biti 
raspodijeljen temeljem opravdanih zahtjeva NŠS-a, a čija je svrha financiranje natjecanja koja bi 
trebala biti kvalifikacijska za njihov sport. Sve paušalne stavke u Projektu bit će objedinjene za sve 
olimpijske kandidate te će se raspodjela sredstava s paušalnim stavkama dostaviti Vijeću HOO-a na 
uvid.

Da bi se Projekt pripreme sportaša i sudjelovanja hrvatske sportske olimpijske delegacije na 
Olimpijskim igrama Tokio 2020. u potpunosti, odnosno optimalno i kvalitetno proveo, planira se 
trošak od 51.105.000 kn. Navedeni iznos predstavlja ukupan trošak pripremnog razdoblja od 2017. 
do 2020. od 45.180.000 kn te trošak sudjelovanja na Igrama od 5.925.000 kn.

Prilog Projektu jesu Kriteriji za razvrstavanje sportaša u olimpijske kategorije za Igre XXXII. 
Olimpijade Tokio 2020. Kriterijima se utvrđuju uvjeti za razvrstavanje sportaša u kategorije 
olimpijskih kandidata te uvjeti za ostvarivanje prava na olimpijsku stipendiju kao i iznosi olimpijske 
stipendije po kategorijama.

Hrvatski olimpijski odbor ovim je kriterijima utvrdio sljedeće olimpijske kategorije u koje se 
razvrstavaju sportaši, kandidati za sudjelovanje na Olimpijskim igrama Tokio 2020.:

„TOP" olimpijski kandidat 
„TOP" olimpijska ekipa 
evidentni olimpijski kandidat 
potencijalna olimpijska ekipa (košarka, rukomet) 
potencijalni olimpijski kandidat i 
predolimpijski kandidat.

->

->

Sportaš koji ostvari kriterijski rezultat HOO-a, koji mu osigurava pravo korištenja sredstava 
olimpijskog programa, kao olimpijski kandidat bilo koje kategorije obvezan je kao i njegov matični 
nacionalni sportski savez, osim odredaba ovog projekta, pridržavati se važeće Upute za financijsku 
realizaciju programa u proračunu HOO-a, objavljenoj na mrežnim stranicama HOO-a.

Za svakoga korisnika izrađuje se tripartitni ugovor (Ugovor o korištenju sredstava olimpijskog 
programa) koji zaključuju sportaš, nacionalni sportski savez i HOO. Navedenim ugovorom, u skladu 
s ovim projektom precizno se definiraju međusobna prava i obveze svih ugovornih strana. Uz ovaj 
ugovor, svaki sportaš će, kao sudionik Igara, prije samog odlaska na OI Tokio 2020., potpisati i 
dodatan ugovor (Ugovor o pravima i obvezama člana hrvatske olimpijske delegacije), koji između
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ostaloga uključuje i sve detalje oko obveze nošenja i korištenja službene odjeće i obuće hrvatske 
olimpijske delegacije u svim prigodama za vrijeme boravka na Igrama (putovanje, boravak u 
Olimpijskom selu, odlazak na trening i natjecanje, svečanosti otvaranja i zatvaranja Igara te 
proglašenja osvajača olimpijskih odličja).

Sportaš korisnik olimpijskog programa ima pravo koristiti sredstva pod uvjetom da uredno i 
redovito obavlja svoje sportske zadaće, ostvaruje prihvaćeni plan i program treninga, testiranja, 
priprema i natjecanja, izvršava obveze prema nacionalnoj sportskoj ekipi te svojim ukupnim 
ponašanjem, javnim djelovanjem i istupima pridonosi ugledu i interesima HOO-a i matičnog 
saveza, kao i ostvarivanju i širenju olimpijskih ideala,/o/rp/oyo i tolerancije.
Troškovi za OI Tokio 2020. nisu planirani u 2016. godini.

2.1.1. Zimske olimpijske igre mladih Lillehammer 2016. 
Lillehammer, 12. - 21. veljače 2016.

Na zimskim Olimpijskim igrama mladih (ZOIM) Lillehammer 2016. sudjelovali su mladi 
sportaši u dobi od 14 do 18 godina, njih 1067 iz 71 zemlje. U sastavu mlade hrvatske olimpijske 
delegacije bilo je sedam sportaša među kojima su tri sportašice. Njima u pratnji bilo je sedam 
članova stručnih stožera i dva člana Misije HOO-a.
Na programu ZOIM-a bilo je alpsko skijanje, biatlon, bob, brzo klizanje, curling, freestyle skijanje, 
hokej na ledu, nordijska kombinacija (skijaški skokovi + skijaško trčanje), sanjkanje, skeleton, 
skijaški skokovi, skijaško trčanje, snowboard, short track i umjetničko klizanje. U odnosu na Prve 
Zimske olimpijske igre održane u Innsbrucku 2012. dodane su nove discipline: monobob, nordic 
team event, cross-country cross i biathlon super sprint. Mladi hrvatski sportaši nastupili su u pet 
sportova. Najbolji rezultat ostvario je mladi alpski skijaš Samuel Kolega koji je u slalomu bio na 
domak bronce sa sedam stotinki zaostatka i 5. u veleslalomu.

Na ZOIM-u su zastupljeni isti sportovi kao i na Zimskim olimpijskim igrama, ali s manjim brojem 
disciplina među kojima ima dršciplina s promijenjenim pravilima. Kako se radi o mladih 
natjecateljima, formati natjecanja u pojedinim sportovima, koja su organizirana u skladu s 
Olimpijsl<om poveljom i pravilima matičnih međunarodnih sportskih federacija razlikovali su se od 
klasičnog formata natjecanja. Primjerice, uvedeni su mješoviti timovi NOO („Mixed NOC Team 
Events") natjecanja ekipa sastavljenih od sportaša iz više nacionalnih olimpijskih odbora. Razlika je 
među inim što se u slučaju pobjede podiže olimpijska zastava, a ne nacionalna.

U podjeli medalja sudjelovalo je 27 zemalja s ukupno 210 osvojenih medalja.
Na svečanosti otvaranja ZOIM-a (12. veljače) hrvatsku zastavu nosio je Tino Stojak (snowboard 
slopestyle), a na svečanosti zatvaranja (21. veljače) Samuel Kolega (alpsko skijanje).

Zimske olimpijske igre mladih imale su važnu kulturno-edukativnu značajku. Obrazovni program na 
Igrama mladih „Uči i dijeli" [„Learn &. Share") u kojem su sudjelovali svi hrvatski sportaši, imao je 
za cilj obučiti mlade sportaše o univerzalnim vrijednostima olimpizma kao i širenje sportskog 
ozračja i prijateljstva među mladim sportašima. Kroz ovaj kulturno-obrazovni program, imali su 
priliku učiti o globalnim i sportskim temama, upoznati kulturne i druge različitosti, graditi 
prijateljstva, nadograđivati komunikološke vještine i zajednički proslaviti olimpijski pokret.
U ulozi mlade veleposlanice (Young Ambassador) Igara bila je mlada darovita skijašica Tamara 
Zubčić koja je uspješno promovirala ulogu ZOIM-a u Hrvatskoj i koordinirala sudjelovanje mladih 
hrvatskih olimpijaca u programu „Learn & Share".
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Tablica 11: Brojčani sastav hrvatske mlade olimpijske delegacije na ZOIM Lillehammer 2016.
jv^ F

Ž
Alpsko skijanje 2 1 31 1

2Biatlon 1 31
2Monobob 1 1 1

Skijaško trčanje 22 41 1
1 2Snowboard 1 1

Mladi veleposlanik 1 1
Šef misije 1 1

-?SVEUKUPNO

Domaćin sljedećih Zimskih olimpijskih igra mladih 2020. godine bit će Lausanne (Švicarska), 
sjedište svjetskog olimpijskog pokreta i Međunarodnog olimpijskog odbora.

Planirano: 208.000 kuna 
Realizirano: 211.201 kuna

2.3. Evidencija o osvajačima medalja na olimpijskim igrama
i svjetskim seniorskim prvenstvima u olimpijskim sportovima i disciplinama

Temeljem Uredbe Vlade RH o dodjeljivanju trajnih novčanih mjesečnih naknada osvajačima 
medalja na olimpijskim igrama, paraolimpijskim igrama, olimpijskim igrama gluhih i svjetskim 
seniorskim prvenstvima u olimpijskim sportovima i disciplinama, nadležni odjel HOO-a za olimpijski 
program vodi evidenciju osvajača medalja na olimpijskim igrama i svjetskim prvenstvima u 
olimpijskim sportovima i disciplinama.

Na temelju ustrojene evidencije HOO-a te evidencije nacionalnih sportskih saveza. Međunarodnog 
olimpijskog odbora i međunarodnih sportskih federacija, ured za olimpijski program Hrvatskog 
olimpijskog odbora kontinuirano od 2013. godine izdaje izvatke iz evidencije sportašima, koji su 
dostavili ispravno popunjen zahtjev te zadovoljavaju uvjete sukladno Uredbi Vlade RH, odnosno 
odbijaju izdavanje, ako navedeni rezultat ne odgovara knterijima iz Uredbe.

Do kraja 2016. godine ukupno je izdano 150 Izvadaka iz evidencije o osvajačima medalja na 
olimpijskim igrama i svjetskim seniorskim prvenstvima u olimpijskim sportovima i disciplinama, od 
čega 113 na temelju rezultata ostvarenih na olimpijskim igrama te 37 na temelju rezultata 
ostvarenih na svjetskim prvenstvima.

Tablica 12: Brojčani prikaz zahtjeva i izvadaka po statusu i godinama

as 2 15 237167
87 2 23 11 11232013.

8 3 122 112014.
11 2 12015. 14

8 4 42016.
Ukupno
izdano 150
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Grafički prikaz 5 - Brojčani prikaz zahtjeva i izvadaka po statusu i godinama
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Tablica 13: Pregled planiranih i realiziranih sredstava po olimpijskim projektima 2016. godine

s%-

Projekt „01 Rio 2016."3.1.1. 19.260.000 18.637.012 96,77 %

Projekt „ZOI Pjongčang 2018."3.1.2. 2.000.000 1.984.529 99,23 %

Tablica 14: Pregled planiranih i realiziranih sredstava po projektima ostalih višesportskih priredaba 2016.
^4^

“i

Zimske olimpijske igre 
mladih Liliehammer 2016.

3.1.3. 208.000 211.201 101,54 %

Zimski olimpijski festival 
europske mladeži 2017.

3.1.4. 50.974 17.379 34,09 %

Nositelji programa:
Ured za olimpijski program u suradnji s NSS-a i korisnicima olimpijskih programa te svim 
sudionicima višesportskih priredaba.

3. 2. RAZVOJNI PROGRAMI

Razvojni programi za sportaše i razvojni program za trenere HOO-a nadogradnja su redovitog 
sustava matičnih nacionalnih sportskih saveza o sportskom razvoju darovitih sportaša, od prvih 
naznaka sportskog potencijala do nastupa na najvišim sportskim natjecanjima posebice 
olimpijskim igrama. Razvojni programi za trenere su potpora stručnom radu i trenažnim vještinama 
na unapređenju i razvoju vrhunskih sportskih rezultata.
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Pravilima za sufinanciranje programa potpore sportašima utvrđeni su kriteriji koje sportaš mora 
ispunjavati da bi postao korisnikom pojedinog programa. Korisnici programa sportaši su 
nacionalnih sportskih saveza koji su punopravni članovi HOO-a iz olimpijskih i neolimpijskih 
sportova i koji ispunjavaju uvjete iz Pravila.

Prema Pravilima o kriterijima za sufinanciranje rada trenera HOO sufinancira rad trenera u 
kategorijama: vrhunski A i B treneri, treneri ekipnog olimpijskog sporta, vrsni treneri, kvalitetni 
treneri, treneri mlađih dobnih kategorija i treneri za razvoj pojedinog sporta.

3.2.1. Razvojni programi za sportaše:

1. Program potpore sportašima mlađih dobnih kategorija (Program I.)
2. Individualni programi posebne skrbi o mladima (Program II.)

2.1. Individualni programi posebne skrbi o mladima (ll./l)
2.2. Individualni programi posebne skrbi o mladima u ekipnim sportovima (II./2)

3. Program potpore kvalitetnim sportašima (Program III.)

Svim razvojnim programima za sportaše zajednička su prava na motorička i funkcionalna 
testiranja, pripreme, korištenje sportskih objekata, opremu i rekvizite, zdravstvenu skrb i zaštitu te 
pravo na zdravstvena i druga osiguranja. Pravo na stipendiju sportaši ostvaruju tek od III. razvojnog 
programa. Programi rada unutar razvojnih programa dio su znanstveno utemeljenih metoda rada, 
a izrađeni su u suradnji s nacionalnim sportskim savezima i na osnovi njihovih redovnih godišnjih 
programa priprema i natjecanja.
U 2016. godini sredstva razvojnih programa za sportaše koristilo je 247 sportaša u 34 sporta.

Planirano: 4.371.439 kuna 
Realizirano: 3.815.819 kuna

3.2.1.1. Program potpore sportašima mlađih dobnih kategorija (Program I.)
Program I. početni je program za sportaše u HOO-u, a korisnici programa u 2016. godini su bili 
sportaši od 12. godine što je krajem godine promijenjeno na 15. godinu. Ovim programom 
pridonosi se razvoju i unapređenju rezultata sportaša mlađih dobnih kategorija čije prirodne 
osobine i početni rezultati ukazuju na mogućnost ostvarenja rezultata u određenom sportu. 
Tijekom 2016. godine u Programu I. participiralo je 77 korisnika (44 sportašice i 33 sportaša) iz 23 
sporta. Zbog nepotvrđivanja kriterija 43 sportaša su prestala biti korisnicima programa.

Planirano: 519.166 kuna 
Realizirano: 450.288 kuna

Individualni programi posebne skrbi o mladima (Program II.)
3.2.1.2. i 3.2.1.3. Program potpore Individualnih programa posebne srbi o mladima (II.A i II.B)
Individualni programi posebne skrbi o mladima imaju svrhu očuvanja dostignute sportske 
kvalitete, unapređenje i razvoj, a posebno osiguranje stručnih, tehničkih, materijalnih i životnih 
uvjeta najnadarenijim sportašima kadetskog i juniorskog uzrasta. Korisnici programa u pravilu su 
sportaši u dobi od 16. do 20. godine, raspoređeni u podskupine u skladu s ostvarenim rezultatima.

U 2016. godini HOO je u Programu II. financirao 123 korisnika iz 25 sportova (67 korisnika u 
Programu A i 56 korisnika u Programu B); (54 sportašica i 69 sportaša).
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Planirano za Program A: 1.276.173 kuna 
Realizirano: 1.090.795 kuna

Planirano za Program B: 773.448 kuna 
Realizirano: 483.267 kuna

Devet sportaša prestala su biti korisnicima programa zbog navršenih 20 godina. Njih 17 prešlo je u 
više programe kao što su razvojni program III. ili u zimski olimpijski program i olimpijski program. 
Program su prestala koristiti 54 sportaša dok ih je 41 nastavio koristiti. Verifikacija rezultata 
temeljila se na novim strožim pravilima za sufinanciranje ovog programa u kojem su ukinute A i B 
kategorije sportaša. Uzevši to u obzir možemo reći da je uspješnost Programa bila vrlo dobra jer 
više od 50 % sportaša nastavlja korištenje bilo ovog, 41 sportaš, bilo viših programa, 17 sportaša.

3.2.1.4. Program potpore skrbi o mladima u ekipnim sportovima (11.2)
HOO u Programu posebne skrbi o mladima u ekipnim sportovima skrbi o najboljim mladim 
sportskim ekipama radi očuvanja dostignute sportske kvalitete, unapređenja i razvoja ekipnih 
sportova kadetskih i juniorskih kategorija.

Korisnici ovog programa jesu perspektivni mladi sportaši članovi nacionalne kadetske ili juniorske 
ekipe, također od 16. do 20. godine starosti, koji su ostvarili plasman od 1. do 3. mjesta na 
svjetskim i europskim prvenstvima. Ovaj program potpore u 2016. godini koristilo je 12 sportaša 
mlade košarkaške reprezentacije.

Planirano: 179.652 kuna 
Realizirano: 125.588 kuna

3.2.1.5. Program potpore kvalitetnim sportašima (Program III.)
Razvojni program potpore kvalitetnim sportašima (Program III.) kojeg koriste sportaši starosti do 
20 do 24 godine, obuhvaća već doka/ane~sp'ortaše na domaćoj i međunarodnoj sceni radi daljnjeg 
razvoja i unapređenja rezultata sportaša koji u kontinuitetu ostvaruju kvalitetne rezultate na 
međunarodnoj^ razini. Program je namijenjen i sportašima kojima je prestao,.status u Programu 
individualne skrbi o mladim sportašima, a postigli su iznimne sportske rezultate.

U Programu 111. 2016. godine participirala su 62 korisnika (24 sportašice i 38 sportaša) u 16 
sportova. Iz programa su izašla 26 sportaša od kojih je njih 8 prešlo u Olimpijski program.

Planirano: 1.623.000 kuna 
Realizirano: 1.665.881 kuna
U 2016. godine sredstva razvojnih programima za sportaše (I., II. i III.) koristila su 274 sportaša 
raspoređena u sportove prema prikazu u tablici.
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Tablica 15: Pregled broja korisnika razvojnih programa po sportovima

n 5
2210 6Atletika 2 41
4Badminton2 2 2
82Boćanje 2 33 1

4Boks 2 14 1

186Gimnastika 11 15
43 16 H rvanje
142 4Jedrenje 5 37

3011Judo 12 38 4

166Kajak i kanu 39 2 5

146510 2 1Karate
122Kick boxing 14 511
7Klizanje12 3 4

12Košarka (M) 1213
2Koturaljkanje 214
42Kuglanje 215
1Mačevanje16 1

3Daljinsko plivanje 217 1

1Golf18 1
1Planinarstvo 119

122Plivanje 3 320 4

4Rock 'n' roll 2 221
81Skijanje 5 222
6Skokovi u vodu23 2 4

112 2Stolni tenis 724
5Streličarstvo 1 1325
6Streljaštvo 2 426
2Squash 227

2 23Taekwondo 212 728
2Triatlon 229
11Tenis30

9 144Veslanje 131
Šah 132

1Biatlon33
1Biciklizam 134.

27456 12 62UKUPNO 77 67

U odnosu na prethodne godine broj sportašica u razvojnim programima se povećavao, a najveći 
porast bilježi se u programu I.
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Tablica 16: Pregled broja korisnika razvojnih programa po spolu

Žene 44 54 0 24 122
Muški 33 69 12 38 152

0

u usporedbi sa 2015. godinom u razvojnim programima za sportaše 2016. za 17 sportaša je više 
korisnika što čini povećanje od 6,6 %. Najveći je porast broja sportaša u programima I. i III. zbog 
ostvarivanja niza kvalitetnih rezultata u tim dobnim skupinama.

Tablica 17: Pregled broja korisnika razvojnih programa u u 2016. godini
i!

41; Ma««.' € mm4

2015. 63 125 25 44 257
2016. 77 123 12 62 274

Tablica 18: Pregled broja korisnika razvojnih programa za sportaše, planirana i realizirana sredstva

•.u. iLi.

1 Program I 75 77 519.166 450.288 86,73 %
2 Program ll/l A 70 67 1.276.173 1 090.795 85,47 %
3 Program ll/l B 60 56 773.448 483 267 62,48 %
4 Program 11/2 1 ekipa 12 179.652 125 588 69,91 %
5. Program III 55 62 1.623.000 102,64 %1.665 881
6 Program IV 0 0 0 0 0,00 %

rmmT'fm rr.i
4a9' > -.U1

IB

3.2.2. Razvojni programi za trenere
Cilj je programa unapređenje i razvoj tehnologije proizvodnje vrhunskih sportskih rezultata.
Pren^a Pravilima o kriterijima za sufinanciranje rada trenera HOO sufinar.cira rad trenera u 
kategorijama; vrhunski A i B treneri, treneri ekipnog olimpijskog sporta, vrsni treneri, kvalitetni 
treneri, treneri mlađih dobnih kategorija i treneri za razvoj pojedinog sporta.

Razvojnim programom za trenere u 2016. godini obuhvaćeno je 66 trenera u 30 sportova. Među 
njima je 18 vrhunskih trenera (13 A i 5 B), jedan vrsni, tri trenera ekipnog olimpijskog sporta, 16 
kvalitetnih trenera, 22 trenera mlađih dobnih kategorija i šest trenera za razvoj pojedinog sporta. 
Planirano: 8.408.000 kuna 
Realizirano: 8.408.000 kuna

3.2,2.1. Vrhunski treneri ,,A" i ,,B"
U ovoj kategoriji tijekom 2016. godine angažirano je 18 trenera. Vrhunski treneri radili su sa 
sportašima iz 10 sportova; atletika, boks, gimnastika, jedrenje, skijanje, streljaštvo, taekwondo, 
vaterpolo i veslanje.
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3.2.2.2. Treneri ekipnog olimpijskog sporta
U ovom programu tijekom 2016. godine participirala su tri trenera koji su se aktivirali po 
kriterijima u razdoblju uoči Olimpijskih igara Rio de Janeiro 2016. za sportove: rukomet, košarka i 
vaterpolo. Nakon osvajanja odličja na Olimpijskim igrama u Riju, trener u vaterpolu razvrstan je u 
kategoriju vrhunskih trenera.

3.2.2.3. Vrsni treneri
U ovoj kategoriji tijekom 2016. angažiran je jedan trener u streljaštvu.

3.2.2.4. Kvalitetni treneri
U ovoj kategoriji tijekom 2016. godine bilo je angažirano 16 trenera u 15 sportova: atletika, 
boćanje, gimnastika, hrvanje, judo, kajak, karate, ronjenje, savate, skijanje, stolni tenis, 
taekwondo, vaterpolo, kickboxing i wushu.

3.2.2.5. Treneri mlađih dobnih kategorija
U skupini trenera mlađih dobnih kategorija tijekom 2016. godine sufinancirana su 22 trenera 
(među njima i jedna trenerica) u 17 sportova: boćanje, boks, daljinsko plivanje, hrvanje, judo, 
kajak, karate, kickboxing, košarka, plivanje, savate, skokovi u vodu, stolni tenis, streljaštvo, 
taekwondo, tenis i vaterpolo.

3.2.2.6. Treneri za razvoj pojedinog sporta
U ovoj kategoriji programa u 2016. godini došlo je do značajnog smanjenja broja korisnika. Bilo ih 
je uključeno samo šest od kojih je i jedna trenerica. Program je obuhvaćao rad u šest sportova: in 
line hokej, body building, kuglanje, tajlandski boks, nordijsko skijanje i klizanje.

Tablica 19: Pregled broja trenera po sportovima i kategorijama a 2016. godini

Atletika 1 541.

2Boćanje 112.

Body building 1 13.
3Boks 214.

Daljinsko plivanje 115.
3Gimnastika 126.

1 1Hokej7.
2 31Hrvanje8.

3Jedrenje 39.
3Judo 2 110.

2 3Kajak 111.

21 112. Karate
Kickboxing 21 113.
Klizanje 1 114.
Košarka 2115.
Kuglanje 1 116.
Plivanje 1 117.
Ronjenje 1 118.
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Rukomet19. 1 1

20. Savate 1 1 2
Skijanje21. 2 1 1 4
Skokovi u vodu22. 1 • 1
Stolni tenis23. 1 2 3
Streljaštvo24. 2 1 1 4
Taekwondo25. 1 1 1 3
Tajlandski boks26. 1 1

27. Tenis 2 2
Vaterpolo28. 1 1 1 1 4
Veslanje29. 2 2
\A/ushu30. 1 1

Ukupnp 2218 1 3 16 -.-i’ • H-

Tablica 20: Usporedni prikaz angažiranih trenera u 2015. i 2016. godini

2015. 15 3 3 15 18 5 59
2016. 18 1 3 16 22 6 66

U odnosu na prethodnu 2015. godinu, razvojni program za trenere u 2016. godini povećao se za 10,2 
% što Je očekivano obzirom na zahtjeve kriterijskih rezultata u olimpijskoj godini.

Tablica 21: Broj korisnika programa potpore stručnom radu, planirana i realizirana sredstva u 2016.
.P.

za 20#. |b 81.12. [-.45^'
Vrhunski A i B trener 
Trener ekipnog olimpijskog sporta

18 100.00 %18 3.586.000 3.586.000
3 100,00 %1 247.000 247.000

Vrsni trener 1 100,00 %16 156.000 156.000
Kvalitetni trener 16 100,00 %22 2.085.000 2.085.000
Trener mlađih dobnih kategorija 22 100,00 %6 1.974.000 1.974.000
Trener za razvoj pojedinog sporta 6 100,00 %0 360.000 360.000
urnm 8.IWS8#-.63 66

Nositelji programa:
Odjel za razvoj i unapređenje razvojnih programa u suradnji s Uredom za programe nacionalnih 
sportskih saveza, NSS-a te sportašima i trenerima korisnicima potpore

3.3. Zdravstvena skrb i vitaminizacija

Zdravstvena zaštita sportaša posebice ko'isnika olimpijskih i razvojnih programa uključivala je 
multidisciplinarne aktivnosti u praćenju zdravlja sportaša, preventivnim pregledima, dijagnostičkim 
i rehabilitacijskim postupcima, vitaminizaci.i i dopunskoj prehrani.
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Preventivni pregledi - u program obveznih preventivnih liječničkih pregleda bili su uključeni 
sportaši u razvojnim programima II. i III., sportaši u olimpijskim programima i sudionici 
višesportskih priredaba posebice Olimpijskih igara u Riju.
Specijalna konzilijarna zdravstvena zaštita - omogućila je promptno dijagnosticiranje 
ozlijeđenog sportaša, učinkovito liječenje i rehabilitaciju kao važan segment u zdravstvenoj 
zaštiti sportaševa zdravlja.
Vitaminizacija ili dodatci prehrani - provodila se za sve sportaše u olimpijskim i razvojnim 
programima HOO-a, s posebnim naglaskom na edukaciju o štetnosti konzumiranja 
nedozvoljenih ili štetnih tvari.

1.

2.

3.

Iznos za zdravstvenu skrb, zdravstveno osiguranje i vitaminizaciju planiran je za svakoga korisnika 
olimpijskih i razvojnih programa ovisno o razini programa kojega je korisnik.

Dodatna zdravstvena skrb i vitaminizacija

Zbog potrebe za dodatnom zdravstvenom zaštitom sportaša korisnika olimpijskih programa 
uveden je program koji je realiziran sukladno potrebama, osobito onih koji su ostvarili odlazak na 
Olimpijske igre Rio 2016. (sportske povrede, operativni zahvati, rehabilitacije i sve one situacije 
kojima su izloženi sportaši u svakodnevnom obavljanju trenažnih ili natjecateljskih aktivnosti).

Planirano: 570.000 kuna 
Realizirano: 820.805 kuna

4. ZAJEDNIČKE PROGRAMSKE ZADAĆE

Zajedničke programske zadaće jesu potporne aktivnosti za što djelotvornije funkcioniranje 
sustava planiranja i provedbe javnih potreba sporta državne razine koji je u nadležnosti HOO-a.— - 
Ove aktivnosti najučinkovitiji su odgovor na stručne, administrativne i upravljačke zadaće i 
zahtjeve promicanja olimpijskih vrijednosti i stvaranja uvjeta za razvoj vrhunskog sporta, za 
pofTćanje mladih sportaša na sportsko i olimpijsko stvarafaštvo te jačanje utjecaja sporta u 
međunarodnome sportskom okruženju kao i za moguće korištenje fondova EU-a, kompetentno 
promoviranje uloge članica u zajedničkim ciljevima te druge važne zadaće HOO-a.

Nositelji su tih zadaća upravljačka i radna tijela HOO-a: Skupština, Odbori i Vijeće HOO-a, Nadzorni 
odbor. Etički odbor. Komisija sportaša, samostalna i nezavisna tijela za rješavanje sporova - Viječe 
sportske arbitraže. Sportsko arbitražno sudište. Disciplinska komisija te institucionalni oblici - 
Hrvatska olimpijska akademija. Hrvatski fair play. Zaklada hrvatskih sportaša, stručna služba i 
radne skupine kao povremena radna tijela Vijeća HOO-a.

Planirano: 20.166.875 kuna 
Realizirano: 20.762.010 kuna

4.1. Djelatnost tijela i službi HOO-a

Djelatnost tijela HOO-a
Izbori članova tijela HOO-a u mandatnom razdoblju 2016. -2020. održani su u listopadu 2016.
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godine; Skupštine i Odbora kao radnih tijela. Vijeća i komisija kao savjetodavnih tijela. Komisije 
sportaša. Nadzornog odbora i Etičkog odbora.

Skupština HOO-a je na izbornoj sjednici u listopadu 2016. izabrala Zlatka Matešu za predsjednika 
HOO-a u mandatnom razdoblju 2016. -2020. Predsjedniku HOO-a Zlatku Mateši to je peti mandat, 
a kandidaturu su podržala 33 nacionalna sportska saveza olimpijskih i 30 neolimpijskih sportova te 
20 županijskih sportskih zajednica. Skupština je također predložila mjere za unapređenje hrvatskog 
sporta koje imaju za cilj poboljšanje uvjeta razvoja sporta, njegovo financiranje i utjecaj u društvu. 
U ovom izvještajnom razdoblju održane su četiri (4) sjednice Skupštine HOO-a.

Vijeće HOO-a održalo je deset (10) sjednica, imajući na dnevnom redu sve aktualne programske i 
izvještajne teme, pitanje financiranja javnih potreba u sportu državne razine, izborne poslove i 
druga pitanja iz nadležnosti Vijeća i Skupštine.

U studenom 2016. Vijeće HOO-a imenovalo je predsjednike i članove komisija koje djeluju kao 
savjetodavna tijela Vijeća; Komisija za razvoj sporta na čelu s Branimirom Bašićem, Komisija za 
međunarodne odnose (Igor Boraska), Zdravstvena komisija (Miran Martinac), Komisija za 
marketing (Vjekoslav Lovrić), Komisija za informiranje i izdavaštvo (Jura Ozmec), Komisija za 
ravnopravnost spolova u sportu (Morana Paliković Gruden), Komisija za sportsko graditeljstvo i 
okoliš (Zdravko Jurčec) te Komisija za digitalizaciju i nove medije (Ivica Maraš).

Komisija sportaša - Za vrijeme Olimpijskih igara u Riju održani su izbori za šest članova Komisije 
sportaša HOO-a iz ljetnih olimpijskih sportova te u rujnu za dva člana neolimpijskih sportova. 
Slijedom prethodno izabranih sportaša zimskih olimpijskih sportova. Komisija sportaša HOO-a 
djeluje u sastavu; Barbara Matić (judo), Snježana Pejčić (streljaštvo), Lucija Zaninović (taekwondo), 
Šime Fantela (jedrenje), Damir Martin (veslanje). Mario Todorovič (plivanje), Ana Znaor 
(kickboxing), Marin Ćubela (bočanje), Natko Zrnčić Dim (skijanje) i Vedrana Malec (skijaško 
trčanje). Komisija sportaša aktivno se uključila u raspravu o Programu javnih potreba u sportu 
državne razine i financijskom planu HOO-a za 2017., Izmjenama i dopunama Pravilnika o 
kategorizaciji sportaša te Projektu Tokio 2020. Sportaši smatraju da za program sporta treba 
osigurati više novca kako bi se održala i unaprijedila razina vrhunskih sportskih rezultata hrvatskih 
sportaša, a posebno se zalažu za povečanje stipendija sportaša, olimpijskih kandidata, i to u 
četverogodišnjem razdoblju olimpijskog programa.

U odlascima na sportska natjecanja sportašima se trebaju osigurati najpovoljniji uvjeti putovanja, 
kako bi na natjecanja stigli spremni. Upućuju molbu predstavnicima Vlade RH, Središnjeg državnog 
ureda za šport te MORH-a da prihvate zapošljavanje većeg broja najboljih hrvatskih sportaša, sa 
pripadajućim pravima iz radnog odnosa (zdravstveno i mirovinsko osiguranje te naknadu), 
odnosno pričuvni angažman za sportaše koji rade kod drugog poslodavca ili su na redovnom 
studiju. Komisija sportaša ističe potrebnim poduzimanje daljnjih aktivnosti oko programa dual 
karijere sportaša (Karijerni ured, u pogledu stjecanja stručne prakse za sportaše, pogotovo sa 
partnerima HOO-a, uvođenje Ađecco programa u Hrvatskoj, provedbu Pravilnika o uvjetima 
studiranja studenata sportaša) te bolju informiranost sportaša.

Komisije - savjetodavna tijeia Vijeća - U radu Vijeća važnu su ulogu odradile pojedine komisije 
koje su, kao savjetodavna tijela, volonterski stavile na raspolaganje svoja stručna i znanstvena 
znanja i iskustva u područjima koja su im povjerena.
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Zdravstvena komisija održala je četiri sjednice na temu zdravstvene zaštite sportasa, 
rehabilitacije i postoperativnih postupaka liječenja, prehrane i dodataka prehrani s posebnom 
pozornosti na svakoga J<orisnika razvojnih^programa, osobJto^kandidata za Rio 2016. Održane su 
četiri redovite i tri izvanredne sjednice uz niz konzultacijskih sastanaka na temu Rio 2016. Posebnu 
pozornost Komisija je posvetila problemu „zika" virusa o čemu je tražila mišljenje svih relevantnih 
epidemiologa Hrvatske i pratili sva izvješča WHO-a (Svjetske zdravstvene organizacije) i nadležnih 
službi lOC-a. Odrađeni su svi redoviti sistematski pregledi sportaša i obrađeni njihovi nalazi. 
Osigurani su svi konzilijarni pregledi liječnika specijalista. Iznimna je pozornost posvečena prehrani 
i dopunskoj prehrani sportaša. Svi sportaši pažljivo su i temeljito upućeni u popis nedozvoljenih 
supstancija te potreban oprez u uzimanju lijekova. U tu svrhu pripremljena je sva dokumentacija i 
materijali na temu doping kao i vodič za prehranu.

Provedene su mjere cijepljenja, testiranja, priprema medicinskih preparata i opreme, registracija 
lijekova odabranih od liječnika sa svim traženim podatcima (vrsta, jačina, oprema i si.) na Igrama u 
Riju. Stalna su nastojanja svih članova zdravstvene komisije kako unaprijediti i očuvati zdravlje 
sportaša praćenjem najnovijih medicinskih dostignuća, standardizacije obvezatnih liječničkih 
pregleda, edukaciju i održavanje Seminara, uključivanjem novih saznanja različitih medicinskih 
disciplina (dijagnostika, rehabilitacija, krio terapija, dopuštenih dodataka prehrani i si.) te 
standardizacije tretiranja ozljeda i zdravstvenih poteškoća.

Komisija za ravnopravnost spolova u sportu odradila je jednu sjednicu i nekoliko međuresornih i 
međunarodnih seminara ENGSO SCORE projekta u Hrvatskoj, koji promovira rodnu jednakost 
među sportskim trenerima, a podržan je od Erasmus +Sport programa. Komisija je razmatrala 
temu realizacije Nacionalnog seminara „Unapređenje rodne ravnopravnosti u sportskom 
treningu", EUSA - Europske Sveučilišne igre i prijedlog za sudjelovanje u seminaru o trenericama, 
VIII. Seminar za koordinatorice za žene u sportu te Preporuke ministara Vijeća Europe državama 
članicama o rodno osviještenoj politici u sportu. Izrađen je edukacijski materijal za promociju 
rodne ravnopravnosti u trenerskom pozivu koji je prezentiran na seminarima organiziranim u 
"zemljama partnerima u projektu. Povodom Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama 
24. studenog 2016. godine je, održana je tematska sjednica „Sport kao mjesto ravnopravnosti" u 
organizaciji Povjerenstva za ravnopravnost spolova Bjelovarsko-bilogorske županije. Športske 
zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije i Športske zajednice Grada Bjelovara.

Komisija za informiranje s dvije sjednice ušla je u završnu fazu četverogodišnjeg izdavačkog 
olimpijskog ciklusa objavom četvrte knjige sa 933 biografije svih hrvatskih olimpijaca koji su 
nastupili na Igrama od 1900. Fokus Komisija bio je program online izvještavanja s 01 Rio 2016., 
press centra u Hrvatskoj kući, suradnja s Hinom, Sportskom televizijom, internetski servis vijesti 
članica Sportska Hrvatske te program sufinanciranja projekata izdavačke i multimedijske naravi.

U radu Vijeća HOO-a kao savjetodavna tijela sudjelovali su također Komisija za međunarodne 
odnose. Komisija za marketing. Komisija za sportsko graditeljstvo i okoliš. Komisija za razvoj sporta 
te Komisija za digitalizaciju i nove medije. Sastali su se po jedan put, a na temu realizacije zadataka 
iz projekta 01 Rio i obveze koje su proizlazile iz nastupa hrvatskih sportaša u završnici olimpijskog 
ciklusa 2016. godine.

Stručna služba HOO-a
Stručna službe HOO-a 31. prosinca 2016. imala je 55 radnika organiziranih u poslovne jedinice 
ureda i odjela, grupiranih po srodnosti, a sukladno poslovodnom ustroju HOO-a te izvršenju ciljeva
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i aktivnosti. Jedna radnica bila je na rodiljnom dopustu. Za potrebe obavljanja poslova stručne 
službe HOO je angažirao putem Student servisa osobu za potrebe Odjela informiranja i izdavaštva 
jer odjel već niz godina funkcionira s radnikom zaposlenim na pola radnog vremena, ie studente za 
potrebe povremenog posla u skladištu i na porti HOO-a. Angažirana je i jedna osoba za čišćenje 
prostora te suradnici za redakturu i lekturu.

Planirano: 12.862.875 kuna 
Realizirano: 13.502.558 kuna

Grafički prikaz 6. - Stručna služba HOO-a
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Pravne aktivnosti i projekti
U prosincu 2015. godine usvojen je novi Pravilnik o kategorizaciji sportaša, usklađen s novim 
organizacijskim i tehnološkim uvjetima razvoja sporta, u koji su uvrštena nova natjecanja i novi 
sportovi, kao i uključeni određeni uvjeti i kriteriji vrednovanja sportova koji bi trebali ispraviti 
uočene nedostatke u dosadašnjoj primjeni.

Kako je 2016. godina, prva godina primjene novog Pravilnika, uzeta kao razdoblje u kojem če se 
promatrati rezultati i iskustva u primjeni te sukladno tome pripremiti izmjene i dopune za sljedeću 
godinu, bilo je potrebno donijeti određena tumačenja Vijeća HOO-a radi pravilne primjene 
Pravilnika i kriterija kategorizacije (hokej na ledu, atletika, wushu, obaranje ruke, orijentacija, 
sinkronizirano klizanje...). Novi uvjeti za ostvarivanje prava na razvrstavanje sportaša u određenu 
kategoriju utjecali su i na veći broj žalbi na rješenji' o kategorizaciji sportaša i rješenja kojim se 
zahtjev za kategorizaciju sportaša odbija, a zbog nepoznavanja novih uvjeta za kategorizaciju ili 
otežanog prihvaćanja propisanog uvjeta broja natjecatelja, klubova, zemalja na određenom
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natjecanju ili sudjelovanja sportaša s određenog broja kontinenata na pojedinom natjecanju.

Sukladno iskusb.'u u primjeni navedenog Pravilnika o kategorizaciji sportaša s kriterijima 
kategorizacije za pojedine sportove, a prema prijedlozima nacionalnih sportskih saveza za njihovu 
izmjenu i dopunu, pripremljene su i usvojene Izmjene i dopune navedenog Pravilnika kao i kriterija 
kategorizacije za dio sportova.

U veljači 2016. godine završen je postupak usklađenja Statuta HOO-a sa zahtjevima članica 
(neolimpijski sportovi), kao i dodatno usklađenje prema Zakonu o financijskom poslovanju i 
računovodstvu neprofitnih organizacija i podzakonskim aktima donesenim sukladno tom Zakonu.

Izmjenama i dopunama Pravilnika o načelima i osnovnim elementima sustava sportskih natjecanja 
u RH te uvjetima sudjelovanja hrvatskih sportaša i sportskih klubova na međunarodnim sportskim 
natjecanjima osigurana je odgovarajuća pravna osnova za učinkovitiji rad Povjerenstva za sustav 
natjecanja i postupak davanja suglasnosti na opće akte o sustavu natjecanja u pojedinim 
sportovima. Intenzivan rad Povjerenstva slijedi izdavanje suglasnosti na opće akte o sustavu 
natjecanja određenog broja sportova, kao i u slučaju izmjene u sustavu natjecanja, no u sljedećem 
razdoblju slijedi rad na značajnom broju predmeta koji su dobili odobrenje Povjerenstva te je u 
pripremi izdavanje pisane suglasnosti za sustave natjecanja tih sportova.

Pokretanjem javnog savjetovanja za donošenje Izmjena i dopuna Zakona o sportu koji bi riješio 
određene nedorečenosti ili pogreške u odnosu na prethodne izmjene i dopune Zakona o sportu 
(NN 85/15) ostvaren je angažman HOO-a u javnoj raspravi, istodobno iskazujući potrebu 
donošenja cjelovitoga novog Zakona o sportu, koji bi se temeljio na strateškom dokumentu o 
razvoju sporta - Nacionalnom programu sporta.

U pripremi za realizaciju programa javnih potreba sporta državne razine i financijskog plana za
2017. godinu, izmijenjena su pravila za razvojne programe za sportaše i trenere, u svrhu njihova 
učinkovitijeg korištenja kao i poboljšanja uvjeta za njihovu sportsku uspješnost.

__ Zaključe,jxi^ Kupoprodajne pogodbe završen je postupak prodaje nekretnine HOO-a u Potkorenu
(Slovenija), koji je godinama bio predmetom sudskog spora i u velikoj mjeri uništen i neodržavan 
od strane dugogodišnjeg neovlaštenog posjednika.

Međuresorna suradnja i projekti - Suradnja HOO-a i Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta 
odvijala se u pripremi za odobrenje i ugovaranje provedbe i financiranja Programa javnih potreba 
sporta državne razine i financijskog plana HOO-a za 2016. godinu. Poslove oko tog pitanja i samo 
financiranje sportskih programa, pogotovo u ožujku i travnju 2016. godini, umnogome je otežalo 
donošenje Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda od igara 
na sreću za 2016. godinu, tek 26. travnja 2016. godine.

S obzirom na izraženu potrebu poboljšanja financiranja sporta, HOO je sudjelovao u izradi 
materijala: Financiranje sporta - analiza stanja i prijedlog mjera za unapređenje u segmentu 
ostvarivanja sredstava za sport od dijela prihoda od igara na sreću (internetsko klađenje 
nedomicilnih priređivača igara na sreću) te ponovno istaknuo prijedloge za poboljšanje 
financiranja sporta (porezne olakšice) i uputio ih MZOS-u i Ministarstvu financija. Nova porezna 
reforma nije donijela povoljnije uvjete poslovanja sportskih udruga.
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u listopadu 2016. godine, nakon parlamentarnih izbora, novim Zakonom o ustrojstvu i djelokrugu 
ministarstava i drugih središnjih tijela državne uprave, osniva se Središnji državni ured za šport, s 
istim nadležnostima koje je prije imala Uprava za sport u okviru Ministarstva znanosti, obrazovanja 
i sporta. No, donošenjem Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Središnjega državnog ureda za sport 
uređuju se mnogo detaljnije i šire nadležnosti toga državnog tijela. Očekuje se da će osnivanje 
Središnjega državnog ureda za šport rezultirati stvaranjem boljih uvjeta za razvoj, a prije svega za 
financiranje sporta, te uspostaviti partnerski odnos u radu u području sporta.

Izvršavajući svoju ulogu utvrđenu Uredbom o kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada za 
vrhunska sportska postignuća, HOO je podnosio MZOS-u prijedloge za dodjelu državnih novčanih 
nagrada za ostvarenje vrhunskih sportskih rezultata hrvatskih sportaša na svjetskim i europskim 
prvenstvima za olimpijske sportove, neolimpijske sportove s duljom tradicijom u RH te 
neolimpijske discipline olimpijskih sportova. Postavljena je i inicijativa za povećanje državnih 
novčanih nagrada za osvajače olimpijskih medalja, no ta vrijedna inicijativa nije rezultirala 
izmjenom pripadajuće Uredbe.

Projekt sportaši i obrazovanje nastavlja se provedbom Sporazuma o suradnji s Rektorskim zborom 
Republike Hrvatske. Pravilnik o uvjetima studiranja studenata sportaša na visokim učilištima 
jednoglasno je usvojen na sjednici Rektorskog zbora održanoj početkom studenog. Svrha tog 
Pravilnika jest osiguranje boljih uvjeta studiranja za kategorizirane sportaše na visokim učilištima 
Republike Hrvatske. U sklopu projekta „Career support programe for Croatian Athletes 2015. - 
siječanj 2016., koji su odobrili Europski olimpijski odbori (EOC) pripremljen je priručnik „Za karijeru 
i nakon sportske karijere" namijenjen prvenstveno aktualnim sportašima, korisnicima razvojnih 
programa HOO-a. U suradnji s Međunarodnim odborom Mediteranskih igara i HOO-a organiziran 
je međunarodni seminar „Za vrijeme i nakon sportske karijere" (During and after Sports Career), 
na kojem je između ostalog potaknuta suradnja s komisijama sportaša MOO-a i EOC-a, izmijenjena 
su iskustva u provedbi aktivnosti dual karijere sportaša među petnaest zemalja sudionika te je 
potaknuta aktivnost za uključivanje sportaša u tzv. internship programe („Adecco projekt") i u 
izradu projekata EU-a kojr'će im osigurati edukaciju, stjecanje iskustva i usvajanje praktičnih 
vještina potrebnih za karijeru nakon sportske karijere.

Hrvatski fair piay odbor (HFPO) pripremio je Deklaraciju fair playa koju su potpisali svi članovi 
Hrvatske olimpijske delegacije 01 Rio 2016. HFPO intenzivno sudjeluje u aktivnostima Europskog 
Fiar Play Pokreta (EFPM), članstvom u IO i Znanstvenom odboru EFPM. HOO i Hrvatski zbor 
sportskih novinara kao osnivači HFPO u postupku su izbora članova za novi mandat HFPO-a.

Međunarodna suradnja - Uz brojne protokole i sporazume o suradnji s nacionalnim olimpijskim 
odborima te suradnju s Međunarodnim olimpijskim odborom (MOO) Europskim olimpijskim 
odborima (EOO), Međunarodnim odborom Mediteranskih igara (MOMI) te drugim međunarodnim 
udruženjima, HOO je uključen u projekte solidarnosti, akademskog i olimpijskog obrazovanja, 
kulture kao i marketinških aktivnosti.

Među inima, HOO je u 2016. godini potpisao Memorandum o suradnji HOO-a i Kubanskog 
olimpijskog odbora koji podrazumijeva razmjenu znanja i stručnjaka u području natjecateljskog 
sporta i sporta za sve, ali i sportske znanosti i medicine. Budući da je bejzbol najpopularniji sport 
na Kubi, u dogovoru je sudjelovalo i predsjednik Hrvatskog bejzbolskog saveza Osvaldo Vavra. 
Kubanska strana jako je zainteresirana za razmjenu stručnjaka u nekoliko sportova.
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u sklopu četverogodišnjeg MOMI programa razmjene iskustva i znanja posebice za manje 
razvijenim mediteranskim olimpijskim odborima u marketingu i sponzorstvu te olimpijskom 
obrazovanju, upravljanju ljudskim potencijalima i općem upravljanju te informatičkoj tehnologiji, 
HOO se uključio i proveo prvo mentoriranje (predstavnicu Egipatskog olimpijskog odbora) na temu 
komunikacijske i marketinške vještine, olimpijski program i druge teme.

U Hrvatskoj je povodom proslave dvadeset pete obljetnice HOO-a od 9. do 11. rujna boravio 
predsjednik Međunarodnog olimpijskog odbora (MOO) Thomas Bach kojeg je uz domaćina 
predsjednika Zlatka Matešu i hrvatske sportaše, primila i predsjednica Republike Hrvatske Kolinda 
Grabar Kitarović. Proslavi su nazočili i potpredsjednik Europskih olimpijskih odbora Janez 
Kocijančič te glavni tajnik Europskih olimpijskih odbora, gospodin Raffaele Pagnozzi.

Zagreb je u listopadu 2016. bio domaćin i suorganizator Međunarodnoga sportskog seminara „Za 
karijeru i nakon sportske karijere" (During and after sports career) Seminar je organiziran u 
suradnji s Međunarodnim odborom Mediteranskih igara (MOMI). U radu Seminara sudjelovali su 
predstavnici olimpijskih odbora, komisije sportaša i akademske zajednice Cipra, Malte, Sirije, 
Italije, Litve, Srbije, Albanije, Makedonije, Austrije, Kosova, Njemačke, Finske, Tunisa, Libanona i 
Hrvatske. U sklopu Seminara, sudionici su aktivno sudjelovali u predstavljanju aktualnog stanja 
dual karijere sportaša na Cipru, Malti, Siriji te prezentaciji projekata koji se provode u Srbiji i 
Austriji. Europska je komisija u dokumentu Working plan for sport 2014-2017 najavila da će se 
vrednovanje aktivnosti o dual karijeri provesti drugom polovinom 2017. godine te se može 
pretpostaviti da će organizacija ovog seminara te mnogobrojne aktivnosti koje je proveo Hrvatski 
olimpijski odbor u suradnji s partnerima biti sastavnim dijelom nacionalnog izvješća.

Hrvatski olimpijski odbor podržao je prijedlog MOMI-a da se i Portugal uključi u Mediteranske igre 
koje su se trebale održati u Taragoni 2017., no odgođene su za 2018. godinu. Sudjelujući u 
izbornim procesima međunarodnih sportskih institucija, 2016. podnesena je kandidatura skijaša 
Samuela Kolege za nagradu EOO-a „Pjotr Nurowski" za najboljeg europskog mladog sportaša 
-zimskih sportova. U rujnu je podnijeta i kandidatura uglednoga sportskog dužnosnika i olimpijca 
Luciana Sušnja za Olimpijske lovorike Europskih olimpijskih odbora (EOO). U Marseiileu je u travnju 
2016. legendarnom hrvatskom nogometašu Josipu_Skoblaru dodijeljeno visoko priznanje francuske 
države Chevalier de l'Ordre National du Merite u nazočnosti predstavnika HOO-a.

4.2. Veliki dan hrvatskog sporta i 25. godina HOO-a

Hrvatski olimpijski odbora organizirao je na u prosincu 2016. proslavu Velikog dana 
hrvatskog sporta posvećenog priznanju MOO-a 1992. godine te svečanu dodjelu nagrada i 
priznanja najuspješnijima u, dosad najuspješnijoj, sportskoj godini u kojoj su olimpijci osvojili 
rekordnih deset odličja na Igrama u Riju.

Najuspješnija sportašica 2016. u izboru HOO-a je zlatna atletičarka Sandra Perkovič koja, osim 
olinipijskog odličja sa Igara u Riju, ima zlato s Europskog prvenstva i Dijamantne lige 2016. Najbolji 
sportaš je zlatni u gađanju trapa (streljaštvo) Josip Glasnović koji ima i srebro s Europskog 
prvenstva 2016. u toj disciplini.

Najuspješnija ženska sportska ekipa 2016. je Hrvatska karate reprezentacija u sastavu Anamarija 
Čelan Bujaš, Ana Lenard, Azra Saleš i Ivona Tubić, koje su osvojile srebrno odličje na Europskom 
prvenstvu 2016. u disciplini borbe. Hrvatska olimpijska vaterpolska reprezentacija, nositeljica
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srebrnog odličja na Igrama u Riju 2016., najuspješnija je muška sportska ekipa 2016. U njenu 
sastavu su olimpijci Marko Bijač, Luka Bukić, Damir Burić, Andro Bušlje, Maro Joković, Luka Lončar, 
Josip Pavić, Antonio Petković, Anđelo Šetka, Javier Garcia Gadea, Ivan Krapić, Marko Macan i 
Sandro Sukno.

U konkurenciji parova, posada i štafeta najuspješniji su veslački dvojac na pariće olimpijci i braća 
Valent i Martin Sinkovič, koji su 2016. osvojili tri zlata - na Igrama u Riju, na Svjetskom kupu i 
Europskom prvenstvu, te posada u klasi 470 Šime Fantela i Igor Marenič, zlatni jedriličari s Igara u 
Riju i Svjetskog prvenstva 2016., te srebrni s Europskog prvenstva 2016.

U konkurenciji izvrsnih trenera najuspješnijima su proglašeni Edis Elkasević, trener zlatne 
atletičarke Perkovič, trener zlatnog veslačkog dvojca na pariće Nikola Bralič i trener zlatne 
jedriličarske posade Edo Fantela. Najuspješniji sportski promicatelj Hrvatske u svijetu je Hrvatska 
Davis Cup reprezentacija u sastavu Marin Čilić, Ivo Karlović, Borna Ćorić, Ivan Dodig, Marin 
Draganja koja je osvojila 2. mjesto u Davis Ćupu 2016. u Zagrebu.

Na svečanosti Velikog dana podijeljena je i Nagrada HOO-a "Matija Ljubek" za životno djelo u 
području sporta 2016., a dobili su je Mirjana Ognjenovič, Milan Markežić, Nikola Pilić, Hrvatski 
judo savez te Teniski klub Donji Miholjac.

Olimpijka, rukometna legenda Mirjana Ognjenović, nositeljica je zlatne medalje na 01 Los Angeles 
1984. i srebrne medalje na 01 Moskva 1980. Nastupila je na pet svjetskih prvenstava, odigrala 150 
utakmica i postigla 400 zgoditaka za reprezentaciju bivše države. Nikola Pilić najuspješniji je teniski 
trener u svijetu. Bio je izbornik Hrvatske teniske reprezentacije na Olimpijskim igrama u Ateni 
2004. godine kada su Mario Ančić i Ivan Ljubičić osvojili broncu.

Milan Markežić, predsjednik je Sportske zajednice grada Poreča, grada koji je u njegovu mandatu 
dobio četiri prvoligaška kluba - u boćanju, ženskom kuglanju, ženskoj odbojci te rukometu. Poreč 
je četiri godine zaredom proglašen „najsportskijim" gradom Istar^ške županije.
Hrvatski judo savez koji se ističe svojim kontinuiranim i uspješnim radom sa svim vrstama, domaćin 
je međunarodnih natjecanja poput IJF ludo Grand Prixa, jednog od ključnih turnira UF Toura s 
važnom ulogom u bodovanju za odlazak na olimpijske igre, te Europskog kupa. HJS uspješno 
organizira Judo festivale. Olimpijski trening kamp, znanstvene konferencije u judu. Europska 
prvenstva za veterane te kampove i igraonice za djecu. Za projekt „Judo u škole" kojim je 
obuhvaćeno 150 od 600 osnovnih škola koje imaju dvoranu. Hrvatski judo savez dobio je 2015. 
godine Trofej MOO-a u kategoriji „Sport i inovacije".

Teniski klub Donji Miholjac nagrađen je ovom nagradom za njegovanje multikulturalnosti u sportu 
i sportskim aktivnostima osobito među djecom kojima su ove olimpijske vrijednosti važne za rast i 
razvoj njihovih osobnosti i poticanje zajedništva.

Na Velikom danu HOO-a uručeno je posebno priznanje HOO-a za promicanje sporta Jurici Gizdiću 
za osobit doprinos hrvatskoj sportskoj publicistici s olimpijskom tematikom, posebice knjigom o 
svim hrvatskim olimpijcima, njih 933 od prvih Igara u Parizu 1900 do Rija 2016., te Bruni 
Kovačeviću za promicanje sporta dokumentarnim filmovima o hrvatskim sportašima - 
paraolimpijkama Ani Sršen, Sandri Paović te olimpijcima Ivici i Janici Kostelić.
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Veslaču i osvajaču srebrne olimpijske medalje na Olimpijskim igrama u Riju Damiru Martinu 
dodijeljena je Nagrada HOO-a za fair play za stav i ponašanje u dramatičnoj i neizvjesnoj utrci 
samaca u kojoj je završio na drugom mjestu, iako je na službenom semaforu neposredno nakon 
prolaska čamaca kroz ciljnu ravninu proglašen pobjednikom.

U nazočnosti vrhunskih hrvatskih sportaša, vodstva hrvatskog i međunarodnog olimpijskog 
pokreta, predsjednika HOO-a Zlatka Mateše i predsjednika MOO-a Thomasa Bacha kao posebnoga 
gosta, te drugih visokih uzvanika iz javnog i sportskog života, prigodnom svečanošću u Muzeju 
suvremene umjetnosti (MSU) u Zagrebu, 10. rujna 2016. HOO je obilježio 25. obljetnicu osnutka i 
uspjeha hrvatskih sportaša. Na taj dan prije 25 godina u zagrebačkom hotelu Esplanade, pod 
predsjedavanjem danas počasnog predsjednika HOO-a i člana MOO-a Antuna Vrdoljaka, održana 
je osnivačka sjednica Hrvatskog olimpijskog odbora čije su odluke bile presudne za povijest 
hrvatskog sporta. Bio je to temelj priznavanja vrhovnoga sportskog tijeia u Hrvatskoj, a koje je 
MOO priznao dva dana nakon međunarodnog priznanja Republike Hrvatske, već 17. siječnja 1992. 
godine što je hrvatskim sportašima omogućilo sudjelovanje na Zimskim olimpijskim igrama u 
Albertvilieu i na igrama u Barceloni iste godine.

Hrvatski sportaši - u čiju je čast datum osnivanja HOO-a prozvan Hrvatskim olimpijskim danom - 
od prvih nastupa pod hrvatskog zastavom do ove obljetničke i olimpijske 2016. godine osvajali 
su godišnje u prosjeku oko 200 medalja na europskim i svjetskim razinama natjecanjima. 
Posebnost tih uspjeha su 44 olimpijska odličja od kojih su 33 s Ljetnih olimpijskih igara (11 zlatnih, 
10 srebrnih, 12 brončanih) te 11 sa Zimskih olimpijskih igara (4 zlatne, 6 srebrnih i 1 brončana).

Planirano: 600.000 kuna 
Realizirano: 420.195 kuna

4.3. Nagrada „Dražen Petrović"

Na proslavi 25. obljetnice HOO-a i Hrvatskog olimpijskog dana 10. rujna, dana posvećenog 
datumu osnivanja HOO-a, u Muzeju suvremene umjetnosti HOO je uručio najveću nagradu 
namijenjenu mladim i nadarenim sportašima i ekipama.

Nagradu "Dražen Petrović" 2016. dobili su svjetska juniorska prvakinja u judu Brigita Matić i 
svjetski juniorski slalomski prvak skijaš Istok Rodeš, dok je najuspješnija ženska ekipa hrvatska 
kadetska judo reprezentacija, a kod muških rukometna reprezentacija do 18 godina. U konkurenciji 
parova, štafeta ili posada nagrađeni su boćari Ivan Čorić i Mateo Načinović. Najvećim nadama 
hrvatskog sporta proglašeni su karatistica Jelena Pehar i strijelac Luka Štrbenac kojima je priznanje 
uručio predsjednik MOO-a Thomas Bach.

Planirano: 184.000 kuna 
Realizirano: 154.551 kuna

4.4. Informatizacija

U 2016. godini nastavljen je projekt informatizacije s ciljem poboljšanja sustava HOO-a i 
daljnjeg unapređenja komunikacije s NŠS-ima te unapređenja rada Stručne službe.
Zbog donošenja novog Pravilnika HOO-a o kategorizaciji sportaša, dorađena je aplikacija za 
vođenje kategorizacija sportaša i izdavanje rješenja kao javne ovlasti HOO-a.
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Napravljena je, na internetskoj platformi, beta verzija informacijskog sustava praćenja financijskog 
plana i njegove realizacije za više korisnika - HOO i HOA, kako bi zbog srodnosti određenih 
poslovnih procedura, bila povećana ttčinkovitost Kransparentnost pristupa podatcima korisnicima 
sustava. HOO je redovito održavao postojeći sustav koji datira iz 2007. godine i koji je zbog svoje 
dotrajalosti predstavljao u kontinuitetu rizik u poslovanju.
S istim ciljem napravljeno je i više nadogradnji sustava, kao što je npr. mogućnost biranja sudionika 
natjecanja pri unosu programskog zahtjeva ili mogućnost praćenja realizacije po datumu plaćanja 
itd. Planirana obnova dotrajale IT infrastrukture s računalnom opremom i serverima nije 
realizirana zbog nepouzdane dinamike prihoda, ali je u cijelosti odrađena priprema projekta javne 
nabave opreme i pripadajućeg softvera i objavljena krajem prosinca.

Planirano: 518.000 kuna 
Realizirano: 509.977 kuna

4.5. Marketinške i promidžbene aktivnosti

Tijekom 2016. godine Marketing HOO-a nastavio je s razvijanjem dviju iznimno važnih 
aktivnosti: povećanje broja članica Hrvatske olimpijske obitelji i provođenja kampanje ,,U ritmu 
Rija". Aktivnosti na povećanju broja sponzora HOO-a dale su dobre rezultate. Tako je u kategoriji 
„Hrvatska olimpijska obitelj" ugovor o članstvu potpisala jedna od najznačajnijih kompanija koje se 
bave komunikacijskim menadžmentom „Milenijum Promocija".

U kategoriji Partneri HOO-a u izvještajnom razdoblju pristupila je poznata svjetska kompanija 
McDonalds kao i ugledna hrvatska tvrtka JANAF. Nastavljeni su pregovori s poznatim poljskim 
proizvođačem sportske opreme 4F. Pregovori su uspješno privedeni kraju te će četverogodišnji 
sponzorski ugovor vrijedan oko 1,5 milijuna eura biti potpisan u siječnju 2017. godine čime HOO 
rješava problem sportske opreme za sva višesportska natjecanja do kraja 2020. godine.
Marketing HOO-a nastavio je tijekom 2016. godine s provođenjem kampanje ,,U ritmu Rija". 
Ovogodišnja kampanja sadržajno je sintetizirala velika sportska natjecanja u Hrvatskoj, promidžbu 
hrvatskih olimpijaca koji su izborili nastup na Olimpijskim igrama u Rio de Janeiro, uključivanje 
sportaš? mlađih dobnih kategorija u promidžbu s već proslavljenim olimpijcima, promidžbeni 
ulazak i zajednička organizacija kampanje s našim sponzorima, a sve u pratnji medija.

Analizom rezultata kampanje možemo biti zadovoljni i utvrditi da je pozitivno utjecala na imidž 
HOO-a što je rezultiralo novim sponzorskim ugovorima. Posebna pozornost tijekom 2016. godine 
posvećena je marketinškoj obradi tržišta zainteresiranog za partnerstvo s projektom Hrvatska kuća 
na Olimpijskim igrama u Riju. Projekt Hrvatske kuće na Olimpijskim igrama u Riju objedinio je na 
jednom mjestu hrvatsko gospodarstvo, sport i turizam.

U organizaciju Hrvatske kuće na Olimpijskim igrama u Riju uključili su se: Hrvatska turistička 
zajednica. Turističke zajednice Zagreba i Dubrovnika i Hrvatska gospodarska komora. Navedeni 
partneri u potpunosti su pokrili sve tro.škove funkcioniranja Hrvatske kuće.

Podršku ovom projektu dali su kroz ustupanje svojih proizvoda i tvrtke: Pisinium Pazin, Agrolaguna 
Poreč, Jamnica, Zigante, Feravino, Karlić tartufi.

Smatramo potrebnim napomenuti da je gospodarska prezentacija hrvatskog turizma i hrvatskih 
proizvoda u Hrvatskoj kući u Riju dala svoje rezultate. Tako je na prezentacije hrvatskog turizma
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kao i destinacija Zagreba i Dubrovnika došlo preko 200 brazilskih turoperatora, a obavljeno je više 
od 30 poslovnih razgovora o mogućnosti plasmana hrvatskih proizvoda na brazilsko tržište.

Planirano: 3.700.000 kuna 
Realizirano: 3.848.956 kuna

4.6. Informiranje i izdavaštvo

Programske aktivnosti informiranja i izdavaštva u olimpijskoj godini bile su posvećene 
praćenju priprema i nastupa hrvatskih sportaša na Igrama u Riju 2016., razvoju mrežne platforme 
servisa vijesti HOO-a „Sportska Hrvatska" kao jedinstvenoga medijskog prostora članstva HOO-a, 
razvitku komunikoloških disciplina kao što su društvene i druge slične internetske mreže te 
odnosima s javnošću.

Olimpijska godina bila je završna godina plodonosnoga četverogodišnjeg izdavačkog ciklusa HOO-a
0 hrvatskim olimpijcima, njihovim uspjesima na svjetskim i europskim natjecanjima te o trenerima
1 odličjima na Olimpijskim igrama od 1900. godine. U olimpijskoj godini HOO se osobito zalagao u 
području podizanja svijesti o značenju i mogućnostima SPTV-a za promociju sveukupnoga 
hrvatskog sporta i njegove uloge u razvoju hrvatskog društva.

Prateći nastupe i organizirajući online izvještavanje iz Rio de Janeira i online vodič 01 Rio u suradnji 
s Hrvatskom informativnom novinskom agencijom (Hina) te vodstvom press centra HOO-a u 
Hrvatskoj kuči u Riju, rezultati medijske pojavnosti (prema istraživanju Medianeta) uoči i za vrijeme 
Igara, pokazuju da su olimpijci, osobito osvajači odličja, HOO i partneri, u medijima bili prosječno u 
10 priloga dnevno te da je informaciju o tome mogao zapaziti, citiramo, svaki punoljetan stanovnik 
Hrvatske. Deset posto svih objava u praćenim tiskanim i elektroničkim medijima u razdoblju srpnja 
i kolovoza odnosi se na Hrvatski olimpijski odbor.

Svakodnevnim unapređenjem decentraliziranog internetskog nacionalnog servisa vfjesti „Sportska 
Hrvatska" koji pruža komunikacijsku priliku, pod istim uvjetima, svim članicama HOO-a, povećao se 
broj onih koji vrlo aktivno koriste ovu zajedničku platformu, koja se dnevno i redovito vrti na 
Sportskoj televiziji. Do danas, u servisu su aktivna 42 nacionalna sportska saveza, pet županijskih 
sportskih zajednica i osam udruga.

Nadi*^žni odjel obavio je prijenos podataka o sportašima sudionicima Igara u Riiu za sve internetske 
platforme - od stranica www.hoo.hr do besplatne aplikacije ,,U Ritmu Rija" MobileOne te 
društvenih mreža na kojima HOO djeluje. I dok je Facebook stranica bila u punoj funkciji čitave 
godine, Twiter i Instagram profili aktivirani su u drugoj polovici 2016. godine. Za aktivnije 
korištenje You tube kanala nije bilo dostatnog materijala. HOO na Isuu kanalu dizajniranom za 
elektronički prikaz publicistike ima više od 85 vlastitih izdanja među kojima je 60 časopisa Olimpa.

Radeći na premošćivanju razlika u komunikaciji sa širom međunarodnom sportskom zajednicom, 
HOO je posebnu pozornost posvetio sadržaju na engleskom jeziku na službenim stranicama 
www.hoo.hr kako bi što bolje predstavio djelovanje HOO-a u međunarodnoj sportskoj i olimpijskoj 
zajednici. Osim redovitoga tjednog newslettera na hrvatskom jeziku, nadležni odjel je uveo i 
englesku inačicu koja je, u skladu s resursima HOO-a, realizirana svega nekoliko puta.
HOO je također radio na podizanju razine informiranosti o aktivnostima HOO-a i posebno o 
medijskoj standardizaciji odnosa s članovima hrvatske marketinške olimpijske obitelji, osobito o

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017.
Hrvatski olimpijski odbor, Zagreb, Trg Krešimira Ćosića 11 www.hoo hr

41



praćenju i izvještavanju o godišnjoj marketinškoj kampanji „U ritmu Rija" do svršetka Igara.

Programima informiranja posebno je dana potpora inicijativama promocije uloge sporta u razvoju 
društva od nacionalnih i međuresornih do međunarodnih projekata u nadležnosti HOO-a i u 
suradnji s nadležnim odjelima HOO-a, MOO-a, EOC-a i hrvatskih institucija i ustanova. Među inima 
je i Sportska televizija koja je integrativni dio informiranja i komunikacije HOO-a, a koja se nakon 
prvih pet godina rada prema istraživanju gledanosti u prvom kvartalu 2016. godine u kategoriji više 
od 200 dostupnih kanala pozicionirala na visoko 12. mjesto.

Olimpijskom 2016. godinom završen je plodonosan četverogodišnji izdavački ciklus HOO-a na temu 
hrvatski sportaši, treneri i odličja na Olimpijskim igrama od 1900. godine. Nakon prva tri kapitalna 
djela: Hrvatsko i olimpijska odličja (2013.), Kovači hrvatskih olimpijskih odličja (2014.) posvećena 
izvanrednim hrvatskim trenerskim znalcima i Hrvatske sportašice na Olimpijskim igramo (2015.), 
čiji je autor sportski kroničar i višekratno nagrađivani publicist Jurica Gizdić, završeno je i 
objavljeno kapitalno djelo istoga autora i suradnika s podatcima i biografijama svih olimpijaca 
Hrvatski olimpijci i odličnici (2016.). U knjizi su zabilježeni uspjesi sva 933 hrvatska olimpijca, među 
kojima su 164 olimpijke, a koji su nastupili na Olimpijskim igrama od prvog nastupa na Igrama u 
Parizu 1900. i prve olimpijske medalje (Neralič, mačevanje). Zabilježeni su i svi njihovi nastupi na 
europskim i svjetskim prvenstvima, kupovima i mediteranskim igrama te knjiga predstavlja 
jedinstveno svjedočanstvo hrvatskog olimpizma unutar međunarodne olimpijske obitelji. Biografije 
svih olimpijaca dostupne su i u elektroničkom obliku na www.hoo.hr. Dio biografija je tijekom 
2016. preveden na engleski na čemu se i dalje radi.

Dio knjige posvećene očuvanju povijesne hrvatske sportske i kulturološke baštine te proslavi 25. 
obljetnice HOO-a donosi kratke biografije članova MOO-a iz Hrvatske; predsjednika i glavnih 
tajnika JOO-a iz Hrvatske (1919. - 1991.); predsjednika i glavnih tajnika HOO-a do 1991. do 2016., 
dobitnika Ordena MOO-a iz Hrvatske; posebnog priznanja MOO-a iz Hrvatske u konkurenciji 
sportaša kontinenata te dobitnika Trofeja MOO-a iz Hrvatske. Dio knjige posvećen je hrvatskim 
umjetnicima i arhitektima na Igrama u kategorijama koje su bile dio natjecateljskog programa do 
Igara u Londonu 1948. godine.

Tromjesečni časopis Olimp s prilogom „Povijest hrvatskoga športa", koji spada među prioritetne 
publikacije HOO-a, izlazio je u redovnom kvartalnom ritmu. Prateči aktualnosti hrvatskog i 
svjetskog sporta časopis je obradio izvanredne rezultate i povijesne uspjehe hrvatskih olimpijaca 
na Igrama u Riju, Europske sveučilišne igre kojima su uspješno domaćinstvo odradili Zagreb i 
Rijeka. Konceptualno, teme prošlogodišnjih brojeva Olimpa bile su sport i integracija sportaša u 
društvu, dionici velikoga svjetskog olimpijskog pokreta, povijesni i noviji događaji, redom sve 
važnije aktivnosti promocije i proslave olimpijskog zajedništva i stvaranja novih vrijednosti u 
hrvatskome sportu te Olimpijske igre u Rio de Janeiru. Objavljen je i jedan broj stručnog časopisa 
Hrvatski športsko-medicinski vjesnik (HŠMV) sa stručnim i znanstvenim temama iz sportske 
medicine.

Programom sufinanciranja izdavačkih i multimedijskih projekata čiji je cilj očuvanje povijesne 
baštine hrvatskog sporta, pri čemu prednost imaju monografska izdanja od značenja za širu 
sportsku i kulturnu javnost, zbog financijskih ograničenja u 2016. godini obuhvaćena su samo tri, 
no iznimno značajna izdavačka projekta; Sport u vremenu globoli/ocije autora Damira Škare, 
olimpijca i sportskog dužnosnika te akademika Vladimira Stipetiča, znanstvenika svjetskog ugleda i 
ekonomskog analitičara. Pokrovitelj knjige je HOO, a knjige su nabavljene za knjižnice Kinezioloških
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i Ekonomskih fakulteta Sveučilišta u Hrvatskoj; knjiga Trčanje u Hrvatskoj autora Stjepana Stolnika 
povodom 125. godina HAS-a i 85. obljetnice AK „Sloboda", koja je realizirana i uz potporu 
Hrvatskog atletskog saveza (HAS), te Istarski sportski biografski leksikon autora Eduarda Hemara i 
izdavača Saveza sportova županije Istarske koja obuhvaća 412 biografija vrsnih sportskih 
dužnosnika i djelatnika s područja Istre u razdoblju od 140 godina.

Planirano: 702.000 kuna 
Realizirano: 646.462 kuna

Članarine u robi i uslugama4.7.

U posebne programe ubrajaju se članarine i donacije u robama i uslugama marketinških 
sponzora i partnera HOO-a i potpore djeci preminulih radnika. Realizirane su članarine sljedećih 
tvrtki: Erke, Croatia Airlines, Croatia osiguranja. Poliklinike Aviva, Porsche Croatia, Potomac,
Osilovac, Jamnice.

Planirano: 1.600.000 kuna 
Realizirano: 1.679.311 kuna

Tablica 22: Planirana i realizirana sredstva za Zajedničke programske zadaće

104,97 %13.502.558Djelatnost tijela i službi 12.862.8754.1.

103,61 %8.969.040Plaće i naknade djelaWika HOO-a 8.656.8754.1.1.
103,58 %8.634.771Plaće djelatnika 8.336.3564.1.L1.

Naknade (naknade za prijevoz, dar za djecu, 
jubilarne nagrade)______________________ 100,00 %211.254211.2544.I.I.2.

112,58 %Ugovori 0 djelu, student servis 109.265 123.0154.I.I.3.

107,73%Materijalni troškovi 3.292.3613.056.0004.1.2.
101,32 %Najam, režije, održavanje. 1.903.7751.878.9414.I.2.I.
73,75 %14.749Nabavka uredske opreme 20.0004.I.2.2.

Poštarina, pisma, paketi 114,98 %120.731105.0004.I.2.3.
Telefonija (fiksna, mobilna, internet) 107,03 %399.059 427.1254.I.2.4.
Službeni automobili HOO-a (servisiranje, 
registracija, osiguranje, gorivo)________ 100,00 %94.61294.6124.I.2.5.
Komercijalni poslovi (uredski materijal, tonet’ sitni 
inventar, tisak, napitci)________________________ 116,84 %168.246144.0004.I.2.6.
Tiskarski poslovi (fotokopiranje, fotokopirni papir, 
omotnice, uvez)_____________________________ 98,67 %157.878160.0004.I.2.7.

80,59 %Tečajne razlike, ostale usluge 34.388 27.7154.I.2.8.
198,31 %237.974120.000Amortizacija4.1.2.9.

Ostali troškovi 139,55 %100.000 139.5544.1.2.10.
107,93 %Funkcioniranje tijela i službi 1.241.1571.150.0004.1.3.

95,84 %Službena putovanja u zemlji 126.000 120.7564.1.3.1.
126,93 %Službena putovanja u inozemstvu 210.000 266.5614.I.3.2.
98,13 %Skupština i odbori 314.028320.0004.I.3.3.

108,77 %Vijeće 65.000 70.7024.I.3.4.
94,18%Nadzorni odbor 12.000 11.3014.I.3.5.

113,83 %50.000 56.914Komisije HOO-a4.I.3.6.
31,77 %Kolegij tajnika 12.000 3.8124.I.3.7.
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Edukacija radnika i stručnih suradnika4.13.8. 45.000 38.943 86,54 %
4.I.3.9. Revizija 70.000 80.630 115,19 °/o
4.1.3.10. ISO 25.000 0 0,00 %

4.1.3.11. Reprezentacija 45.000 3.242 7,20 %
Članarine4.1.3.12. 20.000 21.120 105,60 %
Intelektualne i odvjetničke usluge4.1.3.13. 0 29.375
Vijeće sportske arbitraže4.1.3.14. 150.000 167.946 111,96 %
Lektura4.1.3.15. 0 7.286
Seminar - Karijera nakon sportske karijere4.1.3.16. 0 48.541
Veliki dan hrvatskog sporta4.2. 600.000 70,03 %420.195
Najam dvorane, troškovi održavanja priredbe4.2.1. 340.000 420.195 123,59 %
Nagrade sportašima i trenerima4.2.2. 260.000 0
Nagrada "Dražen Petrović"4.3. 184.000 84,00 %154.551
organizacijski troškovi i nagrade sportašima4.3.1. 20.000 16.551 82,76 %
Nagrade sportašima4.3.2. 164.000 138.000 84,15%

Informatizacija4.4. 518.000 509.977 98,45 %
Održavanje softwarea4.4.1. 135.onn 135.000 100,00 %

Održavanje sistemske, mrežne i informatičke 
opreme4.4.2. 267.097 267.097 100,00 %

Licence, troškovi oblaka4.4.3. 17.755 17.755 100,00 %
Nabavka informatičke opreme4.4.4. 19.775 19.775 100,00 %
Virtualna baza4.4.5. 58.350 100,00 %58.350
Dokumentacija za nabavu4.4.6. 20.023 12.000 59,93 %
Marketinške i promidžbene aktivnosti4.5. 3.700.000 3.848.956 104,03 %
Medijska promidžba partnera4.5.1. 795.419 944.375 118,73%
Izrada promidžbenih materijala i analize4.5.2. 172.318 172.318 100,00 %

Projekt Hrvatska kuća4.5.3. 759.611 759.611 100,00 %
Realizacija projekta "Olimpijske igre Rio"4.5.4. 1.972.653 1.972.653 100,00 %
Informiranje i izdavaštvo4.6. 702.000 646.462 92,09 %
Izdavaštvo i sufinanciranje projekata u sportu4.6.1. 558.000 513.398 92,01 %
Redovne publikacije (časopis Olimpi)4.6.I.I. 345.000 98,55 %340.000
Prigodne za višesportske priredbe (Vodič 01 Rio)4.6.I.2. 75.000 24.913 33,22JŽ 

56,67 %Stručna publicistika- Medicinski vjesnik (HSMV)4.6.I.3. 32.000 18.135
Sufinanciranje izdavačkih i multimedijskih projekata4.6.I.4. 0 20.000
Monografja „Svi hrvatski olimpijci" - produkcija4.6.I.5. 106.000 110.350 104,10%

Komunikacijska i medijska suradnja4.6.2. 60.000 62.515 104,19 %
Hina servis vijesti i fotografije4.6.2.I. 60.000 62.515 104,19 %

Web portal HOO-a i servis vijesti Sportska Hrvatska4.6.3. 84.000 70.550 83,99 %

Mrežne stranice - održavanj ei nadogradnja4.6.3.1. 36.000 43.300 120,28 %

Internetske servis vijesti -Sportska Hrvatska4.6.3.2. 24.000 22.000 91,67%

Mrežne stranice - prijevod I prijenos podataka4.6.3.3. 24.000 5.250 21,88 %

Članarine u robama i uslugama4.7. 1.600.000 1.679.311 104,96 %
Članarine u robama I uslugama4.7.1. 1.600.000 1.679.311 104,96 %

i
, lB2,atXUku|>no ' 20.762.01020.166.875

Nositelji programa:
Pravni i zajednički poslovi. Marketing, Odjel za informatizaciju. Odjel za informiranje i izdavaštvo. 
Odjel plana, analize i nabave. Odjel za međunarodnu suradnju. Računovodstvo.
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5. HRVATSKA OLIMPIJSKA AKADEMIJA

Hrvatska olimpijska akademija (HOA) rukovodila se u realizaciji godišnjeg plana i programa rada 
programskim zahtjevima Osnivača - Hrvatskog olimpijskog odbora (HOO) te smjernicama 
Međunarodnog olimpijskog odbora (MOO), Međunarodne olimpijske akademije (MOA), a u skladu 
s odredbama Olimpijske povelje - posebno onih odredaba koje se odnose na realizaciju i 
promociju temeljnih načela olimpizma - zahtjevima nacionalnih sportskih saveza za obrazovanje 
kadrova za potrebe sporta.

Napomena: Programsko i financijsko izvješće HOA-e nalazi se u Prilogu 1.

Planirano: 1.120.000 kuna
Realizirano - doznake HOO-a: 1.121.000 kuna,17.525 kuna za program promicanja olimpijskih 
vrijednosti - ukupno 1.138.525 kuna

6. OLIMPIJSKA SOLIDARNOST

Godina 2016. posljednja je godina četverogodišnjeg razdoblja (2013. - 2016.) u kojemu je 
Olimpijska solidarnost Međunarodnog olimpijskog odbora (MOO) svojim planom ponudila 
nacionalnim olimpijskim odborima (NOO) stručnu, financijsku i administrativnu potporu kroz četiri 
glavna područja aktivnosti: (1) svjetske programe (sa 17 programa svrstanih u četiri programska 
područja - sportaši, treneri, upravljanje NOO-a i promocija olimpijskih vrijednosti), (2) 
kontinentalne programe, (3) potpore za olimpijske igre te (4) komplementarne programe. Analize 
koje provodi Međunarodni olimpijski odbor pokazuju velik utjecaj koji programi Olimpijske 
solidarnosti imaju na NOO-e, pa tako i na Hrvatski olimpijski odbor.

HOO kontinuirano nastoji.što učinkovitije sudjelovati u ponuđenim programima potpore, a svoje 
aktivnosti u području Olimpijske solidarnosti usmjerava na programe potpore za sportaše, trenere, 
upravljanje NOO-a te promociju olimpijskih vrijednosti. Hrvatski olimpijski odbor također sudjeluje 
u programima Olimpijske solidarnosti kojima upravlja kontinentaltlo udruženje europskih NOO-a - 
Europski olimpijski odbori (EOO), a namijenjeni su provođenju svakodnevnih aktivnosti NOO-a te 
potrebama koje se ne mogu pokriti iz drugih programa Olimpijske solidarnosti.

Hrvatskom olimpijskom odboru u 2016. godini odobrene su potpore za nove aktivnosti, a uspješno 
se nastavila i implementacija već ranije odobrenih programa potpore.

SVJETSKI PROGRAMI (MOO)1.

Programi za sportaše1.1.

Olimpijske stipendije za sportaše "Rio 2016."1.1.1.
HOO je redovito provodio realizaciju sredstava u okviru programa Olimpijske stipendije za sportaše 
"Rio 2016.", koji je bio aktivan od 1. rujna 2014. do 31. kolovoza 2016.
Programom je u 2016. godini, nakon izlaska taekwondistice Ive Radoš zbog nemogućnosti 
ostvarenja kvalifikacijske norme, bilo obuhvaćeno trinaest sportaša iz pet sportova:
Filip Ude (gimnastika), Šime Fantela, Igor Marenič, Tina Mihelić i Tonči Stipanović (jedrenje).
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Giovanni Cernogoraz i Snježana Pejčić (streljaštvo), Lucija Zaninović i Ana Zaninović (taekwondo), 
Damir Martin, Valent Sinković, Martin Sinković i David Šain (veslanje).
Stipendije, koje su mjesečno po sportašu iznosile 500 USD, bile su uplaćivane na račun HOO-a 
četveromjesečno, i ta su se sredstva koristila za pokriće troškova treninga, priprema, sportske 
opreme i si., te jedan dio kao naknada sportašima tzv. džeparac, a služila im je kao pomoć u 
pripremama za kvalifikacije i nastup na Igrama XXXI. olimpijade Rio 2016.
Od trinaest sportaša stipendista Olimpijske solidarnosti "Rio 2016." svih trinaest se kvalificiralo i 
nastupilo na Igrama, dok je njih šestero osvojilo olimpijske medalje: jedriličari Šime Fantela i Igor 
Marenič - zlato, Tonči Stipanović - srebro, te veslači Valent i Martin Sinković - zlato i Damir Martin 
- srebro.

Uplaćeni iznos: 52.000 USD

Potpora za ekipni sport "Rio 2016." - muška rukometna reprezentacija1.1.2.
U okviru programa Potpora za ekipni sport "Rio 2016.", HOO-u je 2013. g. odobrena uvjetna 
potpora za aktivnosti ženske rukometne reprezentacije koje se provode u 2013., 2014., 2015. i 
2016. godini, a usmjerene su na ostvarenje kvalifikacija za Igre XXXI. olimpijade u Riju 2016.
Budući da se ženska rukometna reprezentacija nije uspjela kvalificirati za 01 Rio 2016., Olimpijska 
solidarnost je HOO-u, na njegovo traženje, iznimno odobrila mogućnost podnošenja zahtjeva za 
financijsku potporu u 2016. godini za drugu reprezentaciju, koja je već morala biti kvalificirana za 
01 Rio 2016., iako se prema programskim smjernicama i u načelu tijekom četverogodišnjeg 
razdoblja financijski podupire samo jedna reprezentacija po NOO-u.
HOO je, u skladu s Programskim smjernicama Olimpijske solidarnosti MOO-a te zadanim uvjetima, 
odlučio podnijeti zahtjev za mušku rukometnu reprezentaciju, što je Olimpijska solidarnost i 
odobrila.

Uplaćeni iznos: 19.869 USD

"Continental Athlete Support Grant" - Zimske prijelazne stipendije za sportaše1.1.3.
Olimpijska solidarnost je, u okviru programa "Continental Athlete Support Grant", dodijelila HOO-u
2014. g. Zimske prijelazne stipendije za dvoje mladih alpskih skijaša, Andreu Komšić i Filipa 
Zubčića, u svrhu njihova lakšeg prijelaza iz programa stipendija Olimpijske solidarnosti za Zimske 
olimpijske igre u Sočiju 2014. u program Pjongčang 2018.
Program je bio aktivan od 1. lipnja 2014. do 31. listopada 2016. g., a sredstva su, u iznosu od 1.500 
USD mjesečno po sportašu, korištena za pokriće troškova priprema i sudjelovanja na natjecanjima. 
Prema smjernicama Olimpijske solidarnosti, obveza Hrvatskog olimpijskog odbora bila je istaknuti 
nositelje ove stipendije kao kandidate za stipendiju Olimpijske solidarnosti za sportaše "Pjongčang
2018.", međutim, na traženje Hrvatskoga skijaškog saveza te uz posebno odobrenje Olimpijske 
solidarnosti, umjesto Andree Komšić, za kandidata je, zbog njezinih izvrsnih postignutih rezultata, 
istaknuta skijašica Leona Popović.

Uplaćeni iznos: 24.000 USD

Olimpijske stipendije za sportaše "Pjongčang 2018."1.1.4.
Olimpijska solidarnost MOO-a dodijelila je deset stipendija za sportašice i sportaše koji se 
pripremaju za XXIII. zimske olimpijske igre u Pjongčangu 2018. godine:
skijašicama i skijašima Filipu Zubčiću, Leoni Popović, istoku Rodešu i Eliasu Kolegi (alpsko skijanje), 
Vedrani Malec i Bdiju Dadiću (skijaško trčanje), biatloncu Krešimiru Crnkoviću, zatim sanjkačici 
Dariji Obratov, bobistu Draženu Siliću te klizaču Nicholasu Garrettu Vrdoljaku (umjetničko klizanje).
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stipendije u visini od 1.500 USD mjesečno po sportašu dodijeljene su na zahtjev Hrvatskog 
olimpijskog odbora te na prijedlog odgovarajućih nacionalnih sportskih saveza (NŠS), nakon što je 
Olimpijska solidarnost MOO-a provela detaljnu analizu prijedloga i izvršila konzultacije s 
međunarodnim sportskim savezima.
Ovim programom, koji je aktivan od 1. studenoga 2016. do 28. veljače 2018. godine, odnosno do 
datuma posljednjeg mogućeg kvalifikacijskog natjecanja. Olimpijska solidarnost MOO-a nastoji 
omogućiti stipendistima što kvalitetniju pripremu za ostvarenje kvalifikacije i nastup na Igrama u 
Pjongčangu 2018., pružajući im financijsku potporu za pokriće troškova priprema i natjecanja.

Uplaćeni iznos: 60.000 USD

"Continental Athlete Support Grant" - pripreme sportaša za EYOF-e1.1.5.
U sklopu programa "Continental Athlete Support Grant" Olimpijska solidarnost odobrila je HOO-u 
potporu namijenjenu pripremama sportaša za ljetne i zimske Europske olimpijske festivale mladih 
(EYOF) u razdoblju 2013. - 2016.

HOO je od odobrenog proračuna realizirao projekte priprema za ljetni EYOF Utrecht 2013., zimski 
EYOF Vorariberg & Liechtenstein 2015. i ljetni EYOF Tbilisi 2015., a u tijeku je realizacija priprema 
za zimski EYOF Erzurum 2017. Olimpijska solidarnost je u 2016. godini odobrila zahtjev HOO-a za 
pripreme mladih sportaša za zimski EYOF Erzurum 2017. te djelomično za ljetni EYOF Gyor 2017. za 
organizaciju biciklističke utrke u Poreču, u ukupnom iznosu od 12.000 USD. Kako je predviđena 
biciklistička utrka otkazana, sredstva namijenjena organizaciji te utrke preraspodijeljena su na 
ostale sportove za koje je prethodno odobrena potpora za pripreme za zimski EYOF Erzurum 2017. 
te za nabavu dodatne sportske opreme.
Zahtjev za pripreme sportaša za ljetni EYOF Gyor 2017. HOO planira podnijeti u 2017. godini. 

Uplaćeni iznos: 9.000 USD

Olimpijske igre mladih "Liliehammer 2016." - potpora za sportaše1.1.6.
Olimpijska solidarnost je, u okviru programa OlimpijsJ<e igre mladih - potpore za sportaše, 
ponudila pomoć NOO-ima kroz tri opcije: 1) identifikacija mladih talentiranih sportaša s 
potencijalom za postizanje kvalifikacije za OIM (Liliehammer 2016. i Buenos Aires 2018.), 2) 
kvalifikacije - sudjelovanje sportaša na kvalifikacijskim natjecanjima te 3) pripreme kvalificiranih 
sportaša za OIM u Liliehammeru 2016.

HOO je od 2015. godine realizirao potporu kroz dvije opcije programa: kvalifikacije i pripreme, a u 
2016. uplaćena je razlika za realiziranu treću opciju "YOG Preparation Grant" - pripreme petero 
sportaša za OIM Liliehammer 2016.: Lana Zbašnik i William Vukelić - alpsko skijanje, Gabrijela 
Skender - skijaško trčanje, Tino Stojak - snowboard i Mislav Petrović - biatlon. Sportaši su u okviru 
programa priprema imali na raspolaganju ukupno po 2.500 USD.

Uplaćeni iznos: 3.125 USD

Na preporuku Olimpijske solidarnosti te uz podršku i suglasnost Hrvatskog olimpijskog odbora i 
Hrvatskoga stolnoteniskog saveza, mlada stolnotenisačica Lea Rakovac već četvrtu godinu 
zaredom sudjeluje u programu Međunarodne stoltioteniske federacije (ITTF) "With the future in 
mind", za što Olimpijska solidarnost MOO-a osigurava sredstva kroz program "Olimpijske igre 
mladih - potpora za sportaše" (za 2016. godinu oko 10.000 USD, koje realizira izravno s ITTF-om).
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1.2. PROGRAMI ZA TRENERE

Olimpijska stipendija za trenere1.2.1.
Olimpijska solidarnost odobrila je u kolovozu 2015. godine olimpijsku stipendiju za trenera hokeja 
na ledu u KHL Zagreb Marka Valenčića, u okviru programa "Olympic Scholarships for Coaches - 
Sport-Specific Training in Ice Hockey".

Stipendija je odobrena za sudjelovanje trenera u programu "Degree Programme in Sports & 
Leisure Management", na sveučilištu s kojim surađuje Olimpijska solidarnost "Haaga-Helia 
University of Appiied Sciences - Vierumaki Unit", za akademsku godinu 2015./2016.
Nakon upućene molbe trenera za dobivanjem stipendije i za drugu akademsku godinu studija 
2016./2017., a uz podršku Hrvatskog saveza hokeja na ledu. Hrvatski olimpijski odbor je ocijenio 
školovanje trenera M. Valenčića značajnim za budući razvoj i promociju hokeja na ledu u Hrvatskoj 
te je Olimpijskoj solidarnosti podnio zahtjev i za sljedeću ak. godinu, što je Olimpijska solidarnost i 
odobrila te refundirala na račun HOO-a troškove dviju zrakoplovnih karata, dok je ostale troškove 
platila izravno sveučilištu.

Uplaćeni iznos: S50 USD

1.3. PROGRAMI ZA UPRAVUANJE NOO-a

Razvoj administracije1.3.1.
U okviru programa Razvoj administracije HOO je dobio godišnju potporu za unapređenje 
administrativnih uvjeta, koju je za 2016. u cijelosti namijenio za plaće zaposlenika Hrvatskog 
olimpijskog odbora, u skladu s uvjetima i smjernicama programa.

Uplaćeni iznos: 40.000 USD

1.4. PROMOCIJA OLIMPIJSKIH VRIJEDNOSTI

Održivost okoliša u sportu - Inicijative NOO-ova1.4.1.
Olimpijska solidarnost financirala je kroz program Održivost okoliša u sportu projekt Komisije HOO- 
a za sportsko graditeljstvo i okoliš (autora Krešimira Ivaniša), čija je realizacija započela u 2015. g., 
a u okviru kojega je izrađena Studija optimalizacije održivosti i eko profila javnih dvoranskih 
plivališta u Hrvatskoj. Projekt predstavlja operativnu podlogu za izradu dokumenata; Mreža 
sportskih građevina RH i Strategija održivosti sportskih građevina RH, a osnovni su mu ciljevi: 
smanjenje zagađenja tla, vode i zraka, štednja energije i poboljšanje usluga u javnim dvoranskim 
plivalištima, energetski najzahtjevnijem dijelu sportske infrastrukture.
U tijeku je analiza financijskog i stručnog izvješća o završenom projektu, nakon koje če Olimpijska 
solidarnost MOO-a uplatiti HOO-u razliku od 7.500 USD.

Sport za sve - potpora za organizaciju Olimpijskog dana
Olimpijska solidarnost, kroz program Sport zv sve, osigurava potporu NOO-ima za organizaciju 
obilježavanja Olimpijskog dana, kojim se slavi dan ponovnog utemeljenja olimpijskih igara i 
modernog olimpijskog pokreta, 23. lipnja 1894.

1.4.2.

HOO i Hrvatska olimpijska akademija organi.đrali su ovogodišnju proslavu u suradnji s Hrvatskim
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školskim sportskim savezom, Hrvatskim klubom olimpijaca. Hrvatskim društvom olimpijske 
filatelije i memorabilije te Hrvatskim sportskim muzejom.

Uplaćeni iznos: 4.000 USD

Olimpijsko obrazovanje, kultura i baština - Inicijative NOO-ova1.4.3.
Olimpijska solidarnost MOO-a uplatila je, od ukupno odobrenih 70.000 USD za 2015. i 2016. 
godinu, razliku potpore u okviru programa Olimpijsko obrazovanje, kultura i baština - Inicijative 
NOO-a za uspješno proveden projekt "Sportska televizija - proizvodnja emisija koje promiču 
olimpijske vrijednosti".

Uplaćeni iznos: 5.770 USD

Sportska medicina - Inicijative NOO-ova1.4.4.

Olimpijska solidarnost je, u okviru programa Sportska medicina, odobrila HOO-u zahtjev i uplatila 
financijsku potporu za proizvodnju edukativnih emisija na Sportskoj televiziji "Ne! dopingu" 
usmjerenih na informiranje javnosti o štetnosti korištenja dopinga bilo koje vrste.

Uplaćeni iznos: 49.752 USD

Međunarodna olimpijska akademija1.4.5.
Olimpijska solidarnost, u okviru uspješne i dugogodišnje suradnje s Međunarodnom olimpijskom 
akademijom (MOA), kroz program Olimpijsko obrazovanje, kultura i baština, osigurava financijsku 
pomoć za sudjelovanje predstavnika NOO-a i nacionalnih olimpijskih akademija (NOA) na dvjema 
međunarodnim sesijama MOA-e, koje se svake godine održavaju u Ateni (Grčka).

Na račun HOO-a uplaćena je potpora za troškove prijevoza predstavnika za odlazak 14. zajedničku 
međunarodnu sjednicu za predsjednike/ravnatelje NOA i službene osobe NOO-a, 7. - 14. svibnja 
2016. (Šaša Ceraj) te za 56. međunarodni simpozij za mlade sudionike, 11. - 25. lipnja 2016. (Nika 
Jukić i Romana Tea Kirinić).

Uplaćeni iznos: 423 USD

KONTINENTALNI PROGRAMI (EOO)2.

AKTIVNOSTI NACIONALNIH OLIMPIJSKIH ODBORA2.1.

Godišnja subvencija za svakodnevne aktivnosti NOO-a2.1.1.
HOO je ostvario godišnju subvenciju za svoje svakodnevne aktivnosti, a u skladu s uvjetima i 
programskim smjernicama, subvenciju je iskoristio za plaće i naknade djelatnika HOO-a i NŠS-a (uz 
svjetski program "Razvoj administracije"), te za troškove proizvodnje emisija na Sportskoj televiziji. 
EOO je godišnju subvenciju umanjio za iznos godišnje članarine koju mu je HOO obvezan plaćati.

Uplaćeni iznos: 84.565 USD

2.1.2. Posebne aktivnosti u korist nacionalnih olimpijskih odbora
EOO je, kroz kontinentalni program Posebne aktivnosti u korist nacionalnih olimpijskih odbora, 
uplatio potporu HOO-u za proizvodnju TV emisija na Sportskoj televiziji "Žena? Naravno!", kojima 
se želi podići svijest o ulozi i važnosti te potrebi aktiviranja većeg broja žena u upravljačkim tijelima
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sportskih federacija i saveza, a sukladno odlukama i smjernicama EU te napomenama u Bijeloj 
knjizi 0 sportu.

Uplaćeni iznos: 35.000 USD

U tijeku je i analiza podnesenog zahtjeva Hrvatskog olimpijskog odbora, u okviru istog 
kontinentalnog programa, za proizvodnju TV emisija na Sportskoj televiziji "Školska liga". "Školska 
liga" emisija je visoke socijalne osjetljivosti prema djeci i dječjem sportu te prati najmlađe 
kategorije tijekom školskih, međuškolskih i državnih natjecanja te promovira sportske aktivnosti 
kao nužnost u odrastanju.

3. POTPORE ZA SUDJELOVANJE NA OLIMPIJSKIM IGRAMA - RIO 2016.

Logistički troškovi i smještaj/prijevoz predsjednika i glavnog tajnika HOO-a3.1.
Olimpijska solidarnost uplatila je HOO-u potporu za logističke troškove (16.000 USD) vezane uz 
odlazak hrvatske delegacije na Igre u Riju, kao i za troškove prijevoza i smještaja za predsjednika i 
glavnog tajnika HOO-a (20.000 USD).

Uplaćeni iznos: 36.000 USD

Prijevoz i smještaj sportaša i službenih osoba3.2.
Olimpijska solidarnost je, prema proceduri za ovaj program, uplatila HOO-u potporu za pokriće 
troškova zrakoplovnih karata za šest sportaša i dvije službene osobe.

Uplaćeni iznos: 17.888 USD

Potpora za prijevoz - "RIO 2016 Travel Grants (on behalf of RIO 2016)"3.3.
Hrvatskom olimpijskom odboru uplaćena je potpora za troškove prijevoza za ukupno 134 sportaša 
i službenih osoba, prema izračunu broja osoba i iznosa zrakoplovne karte u visini od 1.561,34 USD, 
u koji nije uključeno 6 sportaša i 2 službene osobe za koje je potpora posebno uplaćena.

Uplaćeni iznos: 209.219,56 USD

Potpora za sudjelovanje i doprinos uspješnostTOI!.*r:f*šjLkihrigrrra 
Olimpijska solidarnost je, kao i svaki put nakon održanih olimpijskih igara, svakom NOO-u uplatila 
potporu za sudjelovanje i doprinos uspješnosti Igara XXXI. olimpijade u Riju 2016., izračunanu 
prema broju sportaša koji su sudjelovali na Igrama (87 sportaša x 2.500 USD).

Uplaćeni iznos: 217.500 USD

3.4.

Tablica 23: Prihodi Olimpijske solidarnosti od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine

Red.br.

SVJETSKI PROGRAMI (MOO) 
PROGRAMI ZA SPORTAŠE

1.
1.1.

Olimpijske stipendije za sportaše "Rio 2016."
(trajanje: 1. rujna 2014. -31. kolovoza 2016.)

13 sportaša, 500 USD mjesečno (siječanj - kolovoz 2016.}, 6.500 USD x 8 mjeseci

1.1.1.
52.000

-13 sportaša x 500 USD mjesečno (siječanj - travanj 2016.) 
-13 sportaša x 500 USD mjesečno (svibanj - kolovoz 2016.)

26.000
26.000,

Potpora za ekipni sport "Rio 2016." - muška rukometna reprezentacija1.1.2. 19.869
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- projekt priprema za 2016. - uplata avansa

- projekt priprema za 2016. - uplata razlike

15.000,

4.869

"Continental Athlete Support" -Zimske prijelazne stipendije za sportaše:
(trajanje: 1. ožujka 2015. - 31. listopada 2016.)

2 sportaša, 1.500 USD mjesečno (ožujak - listopad 2016.; 3.000 USD x 8 mjeseci)

- 2 sportaša x 1.500 USD mjesečno (ožujak - lipanj 2016.)
- 2 sportaša x 1.500 USD mjesečno (srpanj - listopad 2016.)____________

1.1.3.
24.000

12.000
12.000

Olimpijske stipendije za sportaše "Pjongčang 2018."
(trajanje: 1. studenoga 2016. - 28. veljače 2018.)

10 sportaša x 1500 USD mjesečno (15.000 USD)

-10 sportaša x 1.500 USD mjesečno x 4 mjeseca (studeni 2016. - veljača 17.)

1.1.4.
60.000

60.000

Continental Athlete Support Grant - pripreme sportaša za EYOF-e
(2013. - 28.000 USD, 2014, - 12.000 USD, 2015. - 28.000 USD, 2016. - 12.000 USD)

- projekt priprema za 2016. - zimski EYOF Erzurum '17. i ljetni EYOF Gyor 
'17. - biciklistička utrka (otkazana) - uplata avansa (75 % od ukupnog iznosa 
od 12.000 USD)

- uplata razlike od 3.000 USD (25 % od 12.000 USD) očekuje se u siječnju 2017.

1.1.5. 9.000

9.000,00

Olimpijske igre mladih "Liliehammer 2016." - potpora za sportaše
Opcija 3 - Pripreme - (skijanje - 2 alp. ski., 1 ski. trč., 1 snowb. i biatlon - 1) 

500 USD X 5 mjeseci = 2.500 USD x 5 sportaša

- uplata razlike (25 % od ukupnog iznosa od 12.500 USD)______________________

3.1251.1.6.

3.125,00

1.2. PROGRAMI ZA TRENERE
Olimpijska stipendija za trenere - "Sport Specific Training in Ice Hockey", 
sveučilište Haaga-Flelia (Vierumaki), Finska, trener hokeja na ledu Marko 

Valenčić

- refundiranje troška zrakoplovne karte za akademsku godinu 2015./2016.

- refundiranje troška zrakoplovne karte za akademsku godinu 2016./2017.

1.2.1.
850

358

492

PROGRAMI ZA UPRAVUANJE NOO-a1.3.
40.000Razvoj administracije

- potpora za unapređenje administrativnih uvjeta (namjena za 2016. plaće 
zaposlenika HOO-a)__________________________________________

1.3.1.

40.000

1.4. PROMOCIJA OLIMPIJSKIH VRIJEDNOSTI
Održivost okoliša u sportu - Inicijativa NOO-a - projekt "Katastar s 

parametrima održivosti i eko-profilima jav. dvoran. plivališta" (K. Ivaniš, 
Komisija za sportsko graditeijstvo i okoliš) - odobreno u 2014. ukuono 30.000 

USD, uplata razlike od 25 % =7.500 USD po odobrenju i usvajanju izvješća - 

analiza Olimpijske solidarnosti u tijeku______________________________

1.4.1.

4.000
4.000

1.4.2. Sport za sve
- potpora za organizaciju Olimpijskog dana (Olympic Day 2016)
Olimpijsko obrazovanje, kultura i baština
- Inicijativa NOO-a: "Proizvodnja TV emisija na SPTV-u o olimpijskim 

vrijednostima"

(ukupno odobreno 70.000 USD - a 2015. i 2016.) - uplata razlike za 2016. g.

Sportska medicina
- Inicijativa NOO-a: "TV emisije na Sportskoj televiziji 'Ne! dopingu'"

- uplata avansa od 75 %

5.7701.4.3.

5.770

1.4.4. 49.732

37.500

- uplata razlike od 25 % 12.232

Međunarodna olimpijska akademija 4231.4.5.
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- 14. zajednička međunarodna sjednica za ravnatelje NOA i službene osobe NOO- 
a, Atena/Grčka, 7. - 14. 5. 2016. (Šaša Ceraj) - nadoknada zrakoplovne karte

- 56. međunarodni simpozij za mlade sudionike, Atena/Grčka

272

151
Inicijative NOO-a (Women & Sport): Bachelor’s Degree in Sports Management- 
ukupno 12.069 USD (za 2015./16., 2016./17., 2017./18.) - uplata za 2016. g. 4.047

2. KONTINENTALNI PROGRAMI (EOO)
Aktivnosti nacionalnih olimpijskih odbora ("NOCs activities")________
Godišnja subvencija za svakodnevne aktivnosti NOO-a
(85.000 USD, umanjeno za godišnju članarinu od € 350 ~ $ 381,05 = $ 380)
= 84.620. - i bankovne naknade (namjena: plaće i naknade zaposlenika HOO-a i 
NŠS-a i troškovi proizvodnje emisija na SPTV-u)______________________

2.1.
2.1.1.

84.565,00

Posebne aktivnosti u korist nacionalnih olimpijskih odbora
("Special Activities in favour of NOCs")
- Sportska televizija "Proizvodnja TV emisija 'Žena? Naravno!' na SPTV-u"

2.1.2.
35.000,00

35.000,00
3. POTPORE ZA SUDJELOVANJE NA OLIMPIJSKIM IGRAMA - RIO 2016.

Logistički troškovi i smještaj/prijevoz predsjednika i gi. tajnika HOO-a na 
01 u Rio

3.1.
36.000,00

Prijevoz za 6 sportaša i 2 službene osobe - nadoknada troškova3.2. 17.888,00
3.3. RIO 2016 Travel Grants - potpora za prijevoz (Travel Grants on behalf of 

RIO 2016)
- avans 60 % od ukupno procijenjenog iznosa (176.431,42 USD = 113 sportaša 

i si. osoba x 1.561,34 USD) ________

209.220

105.850

- razlika nakon konačnog obračuna (1.561,34 USD x sportaša i si. osoba); 
uplaćeno 105.858,85 USD = 103.360,71 USD

103.361

3.4. Potpora za sudjelovanje i doprinos uspješnosti Olimpijskih igara
(izračun prema broju sportaša sudionika 87 x 2.500 USD)

217.500

-Sfi' 'iv.si

Kriteriji raspodjele sredstavar' —
Budući da su sredstva isključivo u djelokrugu Olimpijske solidarnosti, kriterije raspodjele donosi i o 
njima odlučuje isključivo Olimpijska solidarnost u suradnji s kontinentalnim udruženjem EOO-om. 
Potpore se raspodjeljuju slijedom podnesenih zahtjeva, u skladu s Programskim smjernicama 
Olimpijske solidarnosti za četverogodišnji plan 2013. - 2016 u kojima su navedeni uvjeti za 
sudjelovanje u programima, ciljevi i opis programa, procedura podnošenja zahtjeva, analize i 
odobrenja zahtjeva, financijski uvjeti te način praćenja i kontrole odnosno podnošenja financijskih 
izvješća.

Nositelji programa:
HOO u suradnji s NSS-ima, ovisno o pojedinom programu O^mpijske solidarnosti - sportaši, 
sportske ekipe, treneri, nacionalni sportski savezi, autori pojedinih projekata i sudionici programa 
promocije olimpijskih vrijednosti te HOO, kada su u pitanju programi za upravljanje nacionalnog 
olimpijskog odbora i kontinentalni programi.
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7. ZAKLADA HRVATSKIH SPORTAŠA

Kako bi osigurali financijsku potporu onim vrhunskim hrvatskim sportašima koji za vrijeme trajanja 
karijere nisu uspjeli odgovarajuće osigurati osnovne egzistencijalne uvjete. Hrvatski olimpijski odbor, 
Hrvatski klub olimpijaca i dnevni list Sportske novosti osnovali su prije deset godina Zakladu hrvatskih 
sportaša.

U 2016. godini osigurana je jednokratna financijska potpora za osnovne egzistencijalne troškove bivšega 
vrhunskog hrvatskog sportaša koji je nakon uspješne sportske karijere ostao bez prihoda. Uz niz aktivnosti 
dragocjenih za medicinsku, egzistencijalnu ili sličnu potporu najpotrebitijima među kojima su i vrhunski 
hrvatski sportaši. Zaklada hrvatskih sportaša još nije dosegla razinu potpore koja je potrebna i u svim 
oblicima zaštite sportaša ne samo u financijskom smislu. U redovnim izborima u 2016. godini imenovani su 
novi članovi upravnog vijeća Zaklade pod vodstvom Dubravka Šimenca, četverostrukog olimpijca, nositelja 
dviju zlatnih medalja s Olimpijskih igara i jednog od najboljih svjetskih vaterpolista svih vremena.

Planirano: 50.000 kuna
Realizirano: 0 kuna, iznos je Zakladi doznačen u siječnju 2017. godine

8. REZERVA PROGRAMA
Rezerva programa odnosi se na izvanredne programske aktivnosti koje nisu bile u planu za 2016. 
godinu.
Planirano: 107.000 kuna 
Realizirano: 106.088 kuna

9. PROGRAMI PROMOCIJE SPORTA PUTEM MEDIJA

Programi promocije sporta putem medija integrativni su dio informiranosti o hrvatskom 
sportu i događanjima koja su njegov sastavni dio. Posebna pozornost tijekom 2016. posvećena je 
onim članicama koje u ostalim medijima dobivaju malo prostora ili gotovo da i nemaju medijsku 
pozornost. Sredstva koja su realizirana transferirana su SPTV-u za prijenos-za reuHzacijtf'programa. 
Ostali dio sredstava utrošen je na ovrhe koje je PBZ naplatio na ime kredita.
Prilog 2. - Sportska televizija (Sptv) Programsko izvješće (1.1. - 31.12. 2016.)

Planirano: 3.700.000 kuna
Realizirano: 25.814 kuna, 3.590.193 kuna (rezerva kapitala, podmirenje obveze prema PBZ-u)

10. FONDOVI EU-a - PROGRAMI EUROPSKE UNIJE

Aktivnosti HOO-a u području programa Europske unije provode se u tri osnovna područja:
1. Programiranje strateških dokumenata iz područja Europske unije u Republici Hrvatskoj
2. Pračenje natječaja i usklađivanje projektnih prijedloga s provedbenim kriterijima EU;
3. pružanje savjetodavne i stručne podrške iz područja korištenja fondova Europske unije.

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije prihvatilo je prijedloge HOO-a o doradi 
Strategije regionalnog razvoja Republike Hrvatske (dalje u tekstu: Strategije) do kraja 2020., a u
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okviru strateškog cilja - Povećanje kvalitete življenja poticanjem održivoga teritorijalnog razvoja iz 
kojeg proizlazi:

poboljšanje sustava potpora sportu i aktivnosti vezane uz poticanje poboljšanja vertikalne 
koordinacije aktivnosti (suradnja ključnih dionika na svim razinama) 
potpora aktivnostima koje pridonose dobrom upravljanju u sportu i/ili obrazovnim 
aktivnostima koje razvijaju kapacitete lokalnih dionika u sportu
rekonstrukcija, obnova ili izgradnja i/ili opremanje javne sportske građevine te podrška u 
provedbi aktivnosti koje pridonose boljem održavanju i upravljanju javnom sportskom 
građevinom
rekonstrukcija, obnova ili izgradnja i/ili opremanje školske sportske dvorane i/ili igrališta na 
kojem se provodi program javnih potreba u sportu.

->

->

Kako bi se već u 2017. omogućila provedba, HOO je u studenome 2016. uputio nadležnom tijelu 
prijedlog za provedbu mjera Strategije 2020 i prijedlog za ustrojavanje sektora za poslove EU-a 
čime bi se stvorili preduvjeti za korištenje fondova Europske unije u području sporta.

HOO je 2016. godine sudjelovao u radu Odbora za praćenje operativnog programa Konkurentnost i 
kohezija 2014. - 2020., koji ima 71 člana među kojima je i predstavnik sporta. Odbor je usvojio 
godišnji plan komunikacijskih aktivnosti za 2016., izvješće o provedbi programa 2014. i 2015. te 
komunikacijsku strategiju i komunikacijski plana Programa do 2020. godine.

HOO je tijekom 2016. nastavio s radom na provedbi projekata koji su dobili potporu iz fondova 
Europske unije, kao i na pripremi novih projektnih prijedloga koji se podnose Europskoj komisiji s 
ciljem dobivanja financijske potpore za provedbu projekata koji bez njihove potpore ne bi mogli 
biti provedeni u Hrvatskoj.

Naime, Europska komisija od 1. siječnja 2014. provodi program Erasmus+ u okviru kojega se mogu 
podnositi prijedlozi za projekte iz područja sporta. Potprogramom Erasmus+ Sport upravlja Izvršna 
agencija za obrazovanje, audiovizualne medije i kulturu (EACEA) sa sjedištem u Bruxellesu. U 
razdoblju od 2014. do 2020. godine EACEA objavljuje pozive na podnošenje prijedloga na godišnjoj 
razini.-Pravila se svake godine mijenjaju, a u 2016. godini prihvatljivi pnjavitel^r mrogli su podnositi 
prijedloge za projekte koji udovoljavaju kriterijima programskih akcija kako slijedi: (1) Suradnička 
partnerstva, (2) Mala suradnička partnerstva i (3) Neprofitni europski sportski događaji. U 2016. su 
bila otvorena đva poziva za podnošenje projektnih prijedloga od kojih se prvi odnosio na projektne 
prijedloge koji su povezani s organizacijom Europskog tjedna sporta, a drugi na ostale vrste 
prihvatljivih projekata. HOO u 2016. nije podnio vlastiti projektni prijedlog zato što kao vodeći 
partner u projektu ne bi mogao dobiti potporu za neizravne troškove za više od jednog projekta 
istovremeno. Stoga se HOO uključio kao partner u pripremu projekata koje vode Slovenski 
olimpijski odbor. Češki olimpijski odbor i Sveučilište primijenjenih znanosti u Amsterdamu.

Dana 1. siječnja 2016. započela je provedba projekta „Strengthening good governance in the 
European sport community by providing women with necessary competencies in order to support 
gender balance and equality in decision-making in sport structures" (SUCCESS) kojim upravlja HOO. 
Opći cilj projekta jest pridonijeti ostvarivanju ciljeva Europske komisije u području dobrog 
upravljanja u sportu. Projekt u kojem pored HOO-a sudjeluje još pet nacionalnih olimpijskih 
odbora provodit će se do 31. prosinca 2017.
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Europska komisija pozvala je HOO da predstavi svoj projekt SUCCESS kao primjer dobre prakse na 
okruglom stolu koji je održan u ožujku 2016. u Bruxellesu. Na predstavljanju HOO-ovog projekta 
bilo je prisutno više od 600 dionika iz Europe, a prijenos događaja su na mrežnim stranicama 
Europske komisije pratili svi oni koji zbog popunjenosti kapaciteta nisu mogli biti prisutni u 
dvorani. HOO je bio jedna od triju europskih organizacija čiji su projekti bili odabrani za primjer 
dobre prakse u Europskoj uniji.

Europska komisija pozvala je također HOO da predstavi ovaj projekt SUCCESS na konferenciji o 
dobrom upravljanju u sportu u rujnu 2016. u Bruxellesu a povodom Europskog tjedna sporta u 
2016. HOO je u prosincu 2016. godine kao partnerska organizacija završio projekt „Strengthening 
coaching with an objective to raise equality" (SCORE) započet u siječnju 2015.
HOO je tijekom 2016. provodio savjetovanja s potencijalnim korisnicima programa Europske unije 
u području sporta, vodio informativne seminare za lokalne dionike i obavještavao o aktualnim 
natječajima kako bi se prepoznale projektne ideje i pripremili kvalitetni projektni prijedlozi. Krajnji 
cilj bio je povećati ulaganja u razvoj sporta u Hrvatskoj do 2020. godine. U 2016. stopa odobrenih 
projekata iz Hrvatske porasla je za 400%: sa 2 u 2015. - među kojima je i HOO-ov projekt SUCCESS 
- na 8 u 2016. U apsolutnim brojkama to znači da su u 2015. odobrene EU potpore za hrvatske 
projekte u iznosu od 5,77 milijuna kuna, a u 2016. u iznosu od 14,47 milijuna kuna, ili sveukupno 
20,24 milijuna kuna.

Tablica 24: Pregled projekata i faze projektnog ciklusa u 2016.

a
i

„Potpora treniranju s ciljem jačanja 
ravnopravnosti" (Strengthening Coaching 
with an Objective to Raise Equality]

Provedba 
(Nacionalna 
koordinatorica 
Gordana Borko, tajnica 
Komisije za rodnu 
ravnopravnost)______

Europske nevladine sportske 
organizacije - Francuska 
European Non-Governmental 
Sports Organisation (France)

Partner1.

FIrvatski olimpijski odbor 
(HOO) - Hrvatska

Vodeći
partner

Provedba
(voditeljica projekta 
Alma Papić, 
koordinatorica za 
fondove i programe 
EU-a)

„Potpora dobrom upravljanju u europskoj 
sportskoj zajednici unapređenjem 
kompetencija žena kako bi se omogućila 
uravnotežena i ravnopravna zastupljenost .„ 
spolova na mjestima donošenja odluka u 
sportu" (Strengthening good governance in 
the European sport community by providing 
women with necessary competencies in 
order to support gender balance and 
equality in decision-making in sport 
structures)_____________________________

2.

Iskustva sportaša na dobrobit sportaša 
(Athletes Experiences for Athletes Benefits)

Olimpijski komitet Slovenije - 
Združenje športskih zvez 
(Slovenija)_________________

Priprema
(članica stručnog tima 
projekta Alma Papić)

Partner3.

Česky olympijsky vybor - 
(Češka)

Sportski parkovi nadahnuti olimpijskim 
igrama (Sport Parks Inspired by the 
Olympics)_________________________

Priprema
(Članica stručnog tima 
projekta Alma Papić)

Partner4.

Amsterdam University of 
Applied Sciences - 
(Nizozemska)

Alat za spolnu ravnopravnost u generaciji Z 
(Gender Equality Toolkit for generation Z)

Partner Priprema
(članica stručnog tima 
projekta Alma Papić)

5.

Planirano: 682.000 kuna 
Realizirano: 686.152 kuno
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11. SPORTSKA ARBITRAŽA

Pri Hrvatskom olimpijskom ođburu, a temeljem či. 52 Zakona o sportu (NN lllQS, 150/08, 
124/10, 124/11 86/12, 94/13, 85/15), djeluju Vijeće sportske arbitraže i Sportsko arbitražno 
sudište kao samostalna i nezavisna tijela za sportsku arbitražu i za rješavanje sporova u vezi sa 
sportom. Nadležnost, sastav i ustroj te pravila o postupku pred Vijećem sportske arbitraže i 
Sportskim arbitražnim sudištem uređena su Statutom HOO-a, Pravilnikom o postupku pred 
Vijećem sportske arbitraže HOO-a i njegovim dopunama, Arbitražnim pravilima sportskog 
arbitražnog sudišta pri HOO-u, Odlukom o troškovima postupka pred Vijećem sportske arbitraže i 
pripadajućim dopunama te odlukom o troškovima pred Sportskim arbitražnim sudištem. Slijedom 
navedenoga. Vijeće sportske arbitraže vodi nekoliko različitih vrsti postupaka, i to temeljem 
zahtjeva za izvanrednim preispitivanjem odluka protiv kojih su iscrpljena ili ne postoje daljnja 
pravna sredstva zaštite kao i postupak redovne arbitraže ako postoji valjani ugovor o arbitraži. 
Također vodi postupak mirenja te izdaje pravna mišljenja, kao što putem tajništva upućuje 
sportaše i druge korisnike njegove nadležnosti o propisanim pravima i postupcima za ostvarenje 
tih prava.

U 2016. godini Tajništvo VSA zaprimilo je trinaest zahtjeva te provelo propisani postupak. Svake se 
godine broj predmeta znatno povećava što se može pripisati povjerenju u brzo i učinkovito 
rješavanje sporova koji završavaju zakonitim odlukama koje se djelotvorno provode u pravno 
zatvorenom sustavu. Odluke se donose temeljem propisa, ali uzimajući u obzir i razvoj prakse 
Arbitražnog suda za sport (CAS) i ostalih mjerodavnih međunarodnih tijela za rješavanje sporova u 
pravnim stvarima vezanim uz sport.

Suradnja Vijeća sportske arbitraže s inozemnim i domaćim tijelima u promicanju alternativnih 
metoda rješavanja sporova nastavila se i u 2016. godini. Isto se osobito odnosi na sudjelovanje u 
radu Vijeća Europe u provedbi sportskih konvencija na području država potpisnika, suradnju s 
Komisijom Ujedinjenih naroda (UN) za pitanja trgovačke arbitraže (UNCITRAL) te Hrvatskim 
zavodom za toksikologiju i antidoping u reguliranju pravnih pitanja u sporovima između sportaša i 
nadležnih tijela pred disciplinskim komisijama, ali i tijelima drugih zemalja koji po uzoru na 
sportsko arbitražno sudište i Vijex£.^spartske..>aj:bitraže nastoje po uzoru na hrvatski model s 
dugogodišnjom tradicijom, ustanoviti slično nezavisno tijelo. Također, arbitraža se kao alternativan 
način rješavanja sporova čiji pravni temelj je pristanak stranaka, prema hrvatskome modelu, svake 
dvije godine prezentira u okviru promicanja temeljnih načela olimpizma na sastanku 
Međunarodne olimpijske akademije u antičkoj Olimpiji.

12. PROGRAMI PRETHODNIH GODINA

Ukupnom iznosu planiranih rashoda za 2016. godinu dodane su programske obveze iz
2015. godine u iznosu od 4.190.902 kuna koje će teretiti rashode 2016. godine. Odnose se na 
transfere NSS-ima za redovne, olimpijske, razvojne programe, programe olimpijske solidarnosti, 
nagrade sportašima za Veliki dan hrvatskog sporta plaćene u 2016. godini, angažirana sredstva 
(avansi) iz 2015. godine, troškove budućeg razdoblja koje najvećim dijelom čine organizacijski 
troškovi olimpijskog programa plaćeni u 2015. godini, a koji će biti zatvoreni nakon završetka 
Olimpijskih igara u Riju.
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Planirano: 4.190.902 kuna 
Realizirano: 4.115.570 kuna

IV. REVIZIJA POSLOVANJA I ISO 9001:2008

REVIZIJA POSLOVANJA I ISO 9001:2008

I. NADZORNI ODBOR

Sukladno odredbama Statuta HOO-a Nadzorni odbor jest tijelo HOO-a sa zadaćama: 

nadzora nad djelatnošću HOO-a
provjere zakonitosti u radu i materijalno-financijskom poslovanju u HOO-u 
nadzora izvršavanja odluka i zaključaka Skupštine i Vijeća
kontrole provedbe naloga komercijalne revizije te davanja uputa i zadaća internoj kontroli 
provjere pridržavanja utvrđenih normi i akata HOO-a i poštovanja Statuta HOO-a.

Zadaće nadzora, provjere i kontrole sukladne Statutu Nadzorni odbor obavljao je nad djelatnošću HOO-a 
i njegovih tijela te članova HOO-a u dijelu koji je u nadležnosti HOO-a, odnosno kod pravnih osoba 
kojima je HOO namjenski doznačio sredstva prema Programu i financijskom planu i sukladno 
odredbama Statuta HOO-a. Tijekom 2016. godine održao je pet (5) sjednica, a prema zahtjevima iz 
djelokruga rada NO.

Tablica 25: - Pregled broja održanih sjednica NOO-a

Zagreb, 22. veljače-2016., sjedište HOO-a16.
Zagreb, 8. srpnja 2016., sjedište HOO-a17.
Zagreb, 6. listopada 2016., sjedište HOO-a18.

1. (mandat 2016. -TOZO.) Zagreb, 24. listopada 2016., sjedište HOO-a
Zagreb, 20. prosinca 2016., sjedište HOO-a2.

II. UNUTARNJA REVIZIJA

Unutarnja revizija neovisna je i objektivna aktivnost davanja stručnog mišljenja i savjeta s 
namjerom poboljšavanja poslovanja organizacije. Ona pomaže organizaciji u ostvarenju planiranih 
ciljeva koristeći se sustavnim i discipliniranim pristupom u procjenjivanju i poboljšanju 
djelotvornosti procesa upravljanja rizicima, kontrola i gospodarenja. U 2016. godini u 
organizacijskoj jedinici Unutarnja revizija, a sukladno sistematizaciji radnih mjesta, bio je zaposlen 
jedan ovlašteni unutarnji revizor.

Na prijedlog ovlaštenog unutarnjeg revizora. Nadzorni odbor HOO-a usvojio je Strateški plan za 
razdoblje 2016. - 2018. godine i Godišnji plan unutarnje revizije za 2016. godinu. Strateški plan 
unutarnje revizije izrađuje se za trogodišnje razdoblje, a zasniva se na procjeni rizika i usklađuje se 
svake godine. Godišnji plan unutarnje revizije donosi se i usvaja na temelju Strateškog plana.
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u 2016. godine obavljene su četiri unutarnje revizije, i to kako slijedi: 
revizija programa „Aktivne zajednice" 
revizija programa „Odaberi sport"
revizija procesa namjenskog trošenja sredstava u Hrvatskome teniskom savezu i 
revizija procesa namjenskog trošenja sredstava u Hrvatskome atletskom savezu.->

Ciljevi navedenih revizija bili su:
1. Pregledati i procijeniti daje li postojeći sustav unutarnjih kontrola u revidiranim procesima 

poslovodstvu i dužnosnicima HOO-a razinu sigurnosti da se sredstva HOO-a realiziraju i 
evidentiraju u skladu sa zakonskim i internim regulatornim okvirom

2. Dati stručno mišljenje o prikladnosti i učinkovitosti sustava unutarnjih kontrola u 
revidiranim procesima i

3. Dati preporuke za poboljšanje faza procesa u kojim je nalazima utvrđena neprikladnost, 
nepouzdanost, neučinkovitost ili čak nepostojanje unutarnjih kontrola.

Navedene unutarnje revizije obavljene su uvažavajući međunarodne revizijske standarde za 
unutarnju reviziju kao i propise i smjernice koje uređuju unutarnju reviziju u Republici Hrvatskoj.
U Izvješćima o obavljenim revizijama, iskazano je odgovarajuće mišljenje za sustav unutarnjih 
kontrola u revidiranim procesima kakav je uspostavilo poslovodstvo HOO-a i članica HOO-a. Radi 
otklanjanja postojećih nedostatka u sustavu unutarnjih kontrola tih procesa te sprečavanja 
aktiviranja rizika koji bi ugrozili ostvarivanje ciljeva procesa, unutarnja revizija dala je preporuke, 
koje bi, nakon što budu provedene, trebale poboljšati kvalitetu revidiranih procesa, a samim time i 
kvalitetu ukupnog poslovanja HOO-a.

Nadležno poslovodstvo HOO-a i članice HOO-a Hrvatski teniski savez i Hrvatski atletski savez u 
kojima su obavljene revizije prihvatili su sve preporuke za poboljšanje revidiranih procesa te se 
obvezale iste provesti u dogovorenim rokovima.

U četiri unutarnje revizije u 2016. godini dano je ukupno 20 preporuka, od čega su tri provedene, 
četiri preporuke su u postupku provedbe, a ostalim preporukama (njih 13) još nije istekao rok za 
provedbu -----------

Tablica 26: Preporuke unutarnje revizije i njihov status u 2016. godini
Neprovedene preporuke

Revizija programa „Aktivne 
zajednice"______________

1
2 1 1

Revizija programa „Odaberi 
sport"__________________

2.
4 1 3 3

Revizija procesa namjenskog 
trošenja sredstava u Hrvatskome 
teniskom savezu

3
7 1 6

Revizija procesa namjenskog 
trošenja sredstava u Hrvatskome 
atletskom savezu

4.
7 7

UKUPNO 20 3 164

Uz navedene obavljene unutarnje revizije u 2016. godini unutarnji revizor pružao je stručnu pomoć
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članovima HOO-a, stručnoj službi i tijelima HOO-a u svrhu donošenja odgovarajućih odluka i 
poduzimanja potrebnih postupaka te skrbi o provedbi zaključaka, prijedloga i naloga Nadzornog 
odbora HOO-a.

V. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE

U skladu s odredbama članka 75. stavaka 1., 3. i 4. Zakona o sportu (NN 71/06, 150/08, 
124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15) koji definira javne potrebe sporta državne razine i njegovo 
izvršenje, osnovu financiranja programa HOO-a čine prihodi realizirani iz sredstava Državnog 
proračuna iz dijela prihoda od igara na sreću i nagradnih igara sukladno Uredbi o kriterijima za 
utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda od igara na sreću za 2016. godinu (NN 
38/16) i opći prihodi i primici Državnog proračuna.

Uz navedene prihode Državnog proračuna HOO-u su u 2016. godini odobrena sredstva 
Proračunske zalihe za Projekt 01 Rio 2016., a Izmjenama i dopuna Državnog proračuna je osiguran i 
dodatni iznos za navedeni projekt.

Prihode HOO-a čine i sredstva Olimpijske solidarnosti MOO-a i EOO-a, te uz prihode iz drugih 
vlastitih izvora čine financijsku i materijalnu imovinu HOO-a u funkciji realizacije godišnjeg i 
višegodišnjeg programa HOO-a.

Tijekom 2016. godine Skupština HOO-a usvojila je dvije Izmjene i dopune programa i proračuna za
2015. godinu u odnosu na Program i proračun usvojen u prosincu 2015. godine. Prva je bila u 
svibnju 2016., a dokument su usuglasili HOO i tadašnji MZOS u travnju 2016. Utvrđen je planski 
iznos za 2016. godinu iz sredstava državnog proračuna i ostale promjene na prihodovnim i 
rashodovnim stavkama proračuna. Drugom izmjenom u prosincu 2016. godine usklađeni su 
prihodi i rashodi za 2016. a dokument u cijelosti prihvaćen od nadležnih tijela vlasti.

Uredbom Vlade RH za 2016. povećan je postotak-feđvajaflja^&^lstava od igara na sreću za razvoj 
sporta sa 30,96 na 32,95 (Razvoj sporta) odnosno 32,29 (PJP-krovne udruge). Iz Državnog 
proračuna izdvojena su i dodatna sredstva za financiranje Olimpijskih igara u Riju (Zadnji put 
izdvojena su za ZOI Vancouver 2010.) što je pridonijelo da se uspješno finalizira olimpijska godina.

Činjenica je da dinamika punjenja proračuna sredstvima od igara na sreću ne odgovara dinamici 
provedbe programa, posebice redovnih natjecateljskih i pripremnih obveza reprezentativnih 
nastupa sportaša nacionalnih sportskih saveza te bi bilo potrebno razmotriti mogućnosti 
prilagodbe u budućem olimpijskom ciklusu koji počinje 2017. godinom.
Dinamika uplata sredstava od igara na sreću u Državni proračun jest takva da se preko 20 % 
sredstava uplaćuje u drugom dijelu prosinca kada su sportski programi realno rijetki.

Otežvivajuća okolnost bilo je privremeno financiranje, a i donošenje Uredbe Vlade RH o kriterijima 
za raspodjelu sredstva tek u travnju 2016. godine. No, za razliku od prethodnih triju godina, 
pripadajuća sredstva za javni program sporta za koji je zadužen HOO doznačavana su u cijelosti 
nakon što su uplaćena u Državni proračun.

Sustav hrvatskog sporta doživio je 2016. godine i preustroj izdvajanjem sporta iz Ministarstva
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znanosti, obrazovanja i sporta i osnivanjem samostalnoga Središnjeg državnog ureda za šport na 
čijem je čelu najuspješnija hrvatska sportašica svih vremena, olimpijka Janica Kostelić. Prilagodba 
poslovanju nije značajno utjecala na poslovni proces i metodologiju realizacije planskih prihoda za 
program HOO-a 2016.

Programske obveze za 2016. godinu podmirene su i HOO u postolimpijsku 2017. godinu ulazi 
financijski stabilan. Planirana sredstva za 2017. godinu za sport povećana su na 35 % i uz 
prenesena sredstva iz 2016. trebala bi omogućiti kvalitetniju realizaciju programa.

U skladu s programskim ciljevima i primjenom normativa po pojedinim programskim područjima 
50,70 % rashoda odnosi se na redovne programe nacionalnih sportskih saveza, 11,24 % na 
olimpijske projekte i višesportske priredbe, 9,64 % na razvojne programe (za sportaše i trenere) 
koji su u izravnoj funkciji razvoja prvih dvaju područja hrvatskog sporta, te 3,09 % na programe 
poticanja razvoja sporta koji se provode u suradnji sa sportskim zajednicama. Plaće i naknade 
djelatnika stručne službe HOO-a čine 6,63 % ukupnih troškova.

/. PLANIRANI I REALIZIRANI PRIHODI

Podloga za Izvješće ie bilanca HOO-a za 2016. godinu.

Tablica 1: Planirani i realizirani prihodi za 2016. godinu

HOO je za 2016. godinu ostvario prihode u iznosu od 138.735.666 kuna ili 100,61 % od ukupno 
planiranih prihoda za 2016. godinu. U odnosu na 2015. godinu ostvareno je 14,46 % prihoda više 
prihoda.Struktura ostvarenih prihoda po izvorima iskazana u Tablici 27 jest sljedeća:

Tablica 27: Pregled planiranih i realiziranih prihoda za 2016. godinu - po izvorima

9(6/3)7(6/5)21 3 4 5 6 8
PRIHODI DRŽAVNOG PRORAČUNA 107.959.7461. 121.647.917 121.647.917 121.312.770 99,72 % 87,44 % 112,37 %
Preresena sredstva po obračunu za 
ZOjS. godinu11. 0 15.932 510 15.932.510 15 932.510 100,00 % 11,48 %
Opći orihodi I primici, prihodi od igara na 
sreću1.2. 96.081.260 98.647.407 99,66 %0 98.312.260 70,86 %
Ukupno-opći prihodi i prihodi od igara 

na sreću 107.959.746 112.013.770 114.579.917 114.244.770 99,71 % 82,35 % 105,82 %
Proračunska zaliha za Projekt RIO 2016.1.3. 9.634.147 7.068.000 7.068.000 100,00 %0 5,09 %

2. PRIHODI IZ OSTALIH IZVORA 13.245.489 16.250.29915.804.763 17.422.896 107,22 % 12,56 % 131,54 %

Vlastiti prihodi 
(prihodi maiketinga)2.1. 6.198.070 8 387 803 8 495 803 9.516 558 6,86 % 153,54 %112,01 %

Olimpijska solidarnost2.2. 3.727.618 4.348.960 5.874 496 5 956 466 101,40 % 159,79 %4,29 %

Ostali prihodi2.3. 3.319.801 3.068.000 1 880 000 1.949 871 103,72 % 1,41 % 58,73 %

rn.2ffl5.235UKUPNI PRIHODI 137.452.680 137.898.216 138.735.666 100,61 X
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1. Prihodi iz državnog proračuna za razdoblje za 2016. godinu ostvareni su u iznosu od 
121.312.770 kuna ili 99,72 % u odnosu na plan prema Programu Javnih potreba sporta 
državne razine i financijskom planu HDD-a (dalje u tekstu. Plan HOO-a). Od toga je iz općih 
prihoda i sredstva od igara na sreću realizirano 114.244.770 kuna, a iz sredstava Proračunske 
zalihe državnog proračuna namijenjenih za Projekt 01 Rio 2016. 7.068.000 kuna.
Kao što je vidljivo iz tablice 21 u svibnju je HOO od strane MZOS-a odobreno 112.013.770 
kuna sredstava iz općih prihoda i primitaka i igara na sreću, a preostalih 9.634.147 kuna za 
Projekt 01 Rio planirano je iz sredstava Proračunske zalihe. Budući da je iz Proračunske zalihe 
odobreno 7.068.000 kuna i doznačeno u srpnju, preostali dio potrebnih sredstava u iznosu od 
1.895.000 kuna, sukladno dogovoru osiguran je u državnom proračunu Izmjenama i 
dopunama državnog proračuna RH u studenom. HOO-u je po konačnom obračunu doznačeno 
još 336.000 kuna za Projekt 01 Rio 2016 iz sredstava od igara na sreću. Doznačena su u 
siječnju 2017., a uprihodovana u 2016.
Sredstva su realizirana putem Zahtjeva za sredstvima DP-a upućenih MZOS-u odnosno 
Središnjem državnom uredu za šport.

2. Prihodi iz ostalih izvora realizirani su u iznosu od 17.422.896 kuna ili 107,22 % u odnosu 
na plan. Od toga;

2.1. Vlastiti prihodi (prihodi marketinga) realizirani su u iznosu od 9.516.558 kuna ili 112,01 % u 
odnosu na plan za 2016. godinu. Od toga prihodi u novcu čine 62,75 %, prihodi u robi 20,27 
% i prihodi u uslugama 16,98 %.

2.2. Prihodi od olimpijske solidarnosti realizirani su u iznosu od 5.956.466 kuna ili 101,40 % u 
odnosu na plan. Odnose se na organizacijske potpore za Rio, olimpijske stipendije za Rio, 
stipendije za ZOI, posebne aktivnosti NOO-a, administrativne potpore te potpore muškoj 
rukometnoj reprezentaciji, troškove proizvodnje TV emisija za promicanje olimpijskih 
vrijednosti, nadoknadu dijela troškova prijevoza hrvatske olimpijske delegacije za Rio. 
Detaljan pregled ostvarenih prihoda i projekta je na 45. stranici Izvješća.

2.3. Ostali prihodi realizirani su u iznosu od 1.949.871 kuna ili 103,72 % u odnosu na plan za 
navedeno razdoblje. Najznačajniji je prihod od prodaje Sportela Podkoren u iznosu od 
998.117 kuna, zatim prihodi od arbitražnog sudišta, nadoknada, kamata i ostali izvanredni 
prihodi. U prihodima se nalazi i 686.152 kuna prihoda od fondova EU-a koji predstavljaju 
odgođeno priznavanje prihoda.

Prihodi iz Državnog proračuna za program javnih potreba u sportu državne razine u 
nadležnosti HOO-a počeli su se nakon uspješne, olimpijske 2012. godine, smanjivati. Osim što 
je postotak izdvajanja za Razvoj sporta Uredbom o kriterijima za utvrđivanje korisnika i 
načina raspodjele dijela prihoda od igara na sreću (dalje u tekstu: Uredba) u 2013. godini 
smanjen s 35 na 30,96 i prihodi iz općih prihoda i primitaka Državnog proračuna su ukinuti. 
Čak se ni godišnja sredstva, koja su po postotku bila uplaćena u Državni proračun s osnova 
dijela prihoda od igara na sreću, nisu isplaćivala HOO-u u punom iznosu u odnosu na utvrđeni 
godišnji postotak ni u 2013. ni u 2014. godini, lako je HOO dobio očitovanje Ministarstva 
financija u 2014. o pripadajućem iznosu prihoda za Programe javnih potreba sporta, ipak je u 
2015. morao angažirati odvjetnika kako bi pripadajuća sredstva za programe bila i 
doznačena. Osim toga, HOO je u realizaciji programa javnih potreba sporta bio u problemima 
zbog kašnjenja u doznakama financijskih sredstava od MZOS-a te nije bilo moguće pratiti 
dinamik planiranih sportskih obveza, a time su i nacionalni sportski savezi bili u poteškoćama 
s realizacijom programa radi nedostatnih i neizvjesnih prihoda za planirane sportske 
programe.

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a, 27. veljače 2017
Hrvatski olimpijski odbor, Zagreb, Trg Krešimira Ćosića 11 www hoo hr

61



Kao što je vidljivo iz grafičkog prikaza u razdoblju od 2013. do 2016. godine prihodi od 
državnog proračuna (bez Proračunske zalihe) povećani su za 13,83 %. Dodamo li tome 
sredstva Proračunske zalihe, radi se o povećanju od 20,87 %. HOO-u je jedino 2008. godine 
doznačeno više sredstava iz Državnog proračuna (133 mil.)

Vezano uz ostale izvore prihoda važno je napomenuti:
Prihodi marketinga u razdoblju od 2013. do 2016. godine povećani su za 107,95 %. Budući da 
je 2016. godina olimpijska, to je rezultiralo osjetnim povećanjem marketinških prihoda. 
Tijekom 2016. godine HOO je prvi put za sponzore imao 22 gospodarska subjekta što je 
rekordan broj sponzora.

Prihodi od olimpijske solidarnosti od 2013. do 2016. godine povećani su za 57,21 %. Sredstva 
za programe i projekte koje se financiraju iz ovog izvora u 2016. godini najveći su prihodi iz 
Olimpijske solidarnosti dosad.

Grafički prikaz 7. - Prihoda od igara na sreću i proračunske zaiihe od 2013. do 2016.
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Grafički prikaz 8. - Prihodi marketinga. Olimpijske solidarnosti i ostali prihod od 2013. do 2016.
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II. PLANIRANI I REALIZIRANI RASHODI

Ukupno realizirani rashodi za 2016. godinu iznose 135.297.359 kuna ili 95,00 % u odnosu na plan 
za 2016. godinu. Od toga programi 2016. godine realizirani su u iznosu od 131.181.789 kuna ili 
54,93 % u odnosu na plan. Rashodi za 2015. godinu iznose 4.115.570 kuna7-^ —

Struktura realiziranih rashoda po programskim skupinama i programima i izvorima iskazana u 
Tablici 28 jest sljedeća:
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Tablica 28: Pregled planiranih i realiziranih rashoda za 2016. godinu - po programskim skupinaiyia, programima i izvorima financiranja

-
1 2 7(6/5}3 11 (10/9)4 5 14(13/12,6 8 9 10 12 13

NACIONALNI SPORTSKI SAVEZI - REDOVNI 
PROGRAMI S8.388.781 71.324.077 71.474.747 68.601.056 95,98 % 50,70 %1. 71.388.497 68.467.556 95,91 % 86.250 133.500 154,78
Natjecanja i pripreme 41.021.350 52.131.126 52.044.8761.1. 49.527.274 95,16 % 36,61 % 52.044.876 49.527.274 95,16 % 0 0
Sportsko rekreacijska natjecanja - "Sport 
za sve" 243.1221.2. 263.926 263.926 244.733 92,73 % 0,18% 263.926 244.733 92,73 % 0 0
Međunarodne obveze članica l,5^j%2.334.3981.3. 2.834.232 2.584.282 2.082.699 80,59 % 2.584.282 80,59 %2.082.699 0 0
Djelatnost tijela i službi 12,38 %14.789.911 16.094.743 16.581.6631.4. 16.746.351 100,99 % 16.495.413 16.612.851 100,71 % 86.250 133.500 154,78%
PROGRAM POTICANJA RAZVOJA SPORTA 3.778.791 3.890.000 4.252.575 4.258.238 100,13 % 3,11. %2. 4.072.106 4.077.770 100,14 % 180.469 180.468 100,00 %
Zajednički programi HOO-a i sportskih 
zajednica __________________ 2.402.419 2.410.000 2.624.6572.1. 2.624.657 100,00% 1,94 % 2.624.657 2.624.657 100,00 % 0 0
Programi iz padručja sporta djece i 
mladeži 502.545 500.0002.2. 512.907 512.907 100,00 % 0,38% 432.907 432.907 100,00 % 100,00 %80.000 80.000
Posebni projekti za poticanje i razvoj 
sporta____________________2.3. 873.827 980.000 1.115.011 0,83%1.120.674 100,51 % 1.014.542 100,56 %1.020.206 100.469 100.468 100,00 %

POSEBNI PROGRAMSKI PROJEKTI 23.879.737 35.133.!i37 34.868.413 25,05 %3. 33.894.745 97,21 % 31.995.441 31.017.024 96,94 % 2.872.972 2.877.721 100,17 %
Projekti olimpijskog programa i 
višesportske priredbe_______ 21.610.00012.493.674 21.518.974 20.850.1203.1. 96,89 % 15,41 % 18.918.974 18.287.676 96,66 % 2.600.000 2.562.444 98,56 °A

Olimpijske igre - Rio de Janeiro 2016 7 318 318 19 360 000 19 260 0003 11 18 637 012 96,77 % 13,77 % 16 768 000 16 237 022 96,83 % 2 492 000 2 399 990 96,31
Zimske olimpijske igre - Pjongčang 2018 1 861 244 2 000 0003 12 2 000 000 1 984 529 99,23 % 1,47 % 2 000 000 96,40 %1 928 054 56 4750
Europske igre - Baku 2015 2 600 815313

Mediteranske igre na pijesku 114 6243 14

Olimpijske Igre mladih 2016 - zimske 37 1313 15 150 000 208 000 211 201 101,54 % 0,16% 100 000 105 222 105,22 % 108 000 105 979 98,13 %
EYOF - ljetni3 16 484 314

EYOF-zimski 77 226 100 0003 17 50 974 17 379 34,09 % 0,01 % 34,09 %50 974 17 379 0,00 “/,0 0
Razvojni programi 11.386.0633.2. 13.523.537 13.349.439 13.044.624 9,64%97,72 % 13.076.467 12.729.348 97,35 % 115,50 %272.972 315.277
Razvojni programi za sportaše______
Program potpore sportašima mlađih 

dobnih kategorija (Program I)______

87,29 %3 670 064 5 373 537 4 371 4393 2 1 3 815 819 2,82 % 4 098 467 3 524 402 85,99 % 272 972 291417 106,76 °A

410.2703 211 579.166 519.166 450.288 86,73 % 0,33% 519.166 449.558 86,59 % 0 730
Program potpore Individualnih programa 

pos ebne skrbi o mladima (Program ll/l A) 1.311.6043212 1.551.061 1.276.173 1.090.795 85,47 % 0,81% 1.151.100 976.886 84,87 % 125.073 113.909 91,07 %
Program potpore Individualnih programa 

posebne skrbi o mladima - (Program ll/l B) 472.6363213 1.073.448 773.448 483.267 62,48 % 0,36% 59,80 %684.201 409.118 83,08 %89.247 74.149
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11 (10/9)7(6/5) 14(13/12,6 8 102 3 4 5 9 12 131
Program potpore skrbi o mladima u 

ekipnim sportovima (Program 11/2) 125.588 0,09% 76,92 %301.609 199.652 179.652 69,91 % 156.000 120.000 23.652 5.588 23,63 9i3 2 14
Program potpore kvalitetnim sportašima 

(Program III) 1.665.881 102,64 % 1,23% 1.568.840 98,79 % 35.000 97.041 277,261.173.945 1.970.210 1.623.000 1.588.00032 15

Predolimpijski program 0 0 0 00 0 0 03 2 16
5.408.000 8.408.000 6,21 % 8.408 000 8.408.000 100,00 %7 174.000 7.800.000 100,00 % 0 0Razvojni programi za trenere3 2 2

Dodatna zdravstvena skrb i vitaminizacij'a 139,81 % 23.860541.999 350.000 570.000 820.805 144,00 % 0,61 % 570.000 796.945 03.2.3.

ZAJEDNIČKE PROGRAMSKE ZADAĆE 20.762.010 102,95 % 15,35 % 13.360.338 13.283.932 99,43 % 7.478.07816.860.915 18.460.120 2i .166.875 6.806.537 109,87 °A4.

Djelatnost tijela i službi 13.207.087 13.502.558 104,97 % 9,98 % 11.882.588 11.849.911 99,73 % 1.621.64712.934.082 1. .862.875 980.287 168,59 °/<4.1.

i!.656.875Plaće I naknade radnika HOO-a 8.969.040 6,63 % 8 225 647 8.218.416 99,91 % 750.6248.796.348 9.101 087 103,61 % 431.228 174,07 %4 11

Materijalni troškovi 3.292.361 107,73 % 2,43 % 2.889.069 106,73 % 403 2923.111 438 3.206.000 1.056.000 2.706.941 349.059 115,54 %4 12

Funkcioniranje tijela i službi HOO-a 107,93 % 0,92 % 950 000 742.426 78,15% 498.731 249,37 °/1 026.297 900.000 L 150.000 1.241.157 200.0004 1 3

Veliki dan hrvatskog sporta 0,31 % 101,15%600.000 600.000 420.195 70,03 % 250.000 252.882 350.000 167.313138.719 47,80 %4.2.

Nagrada " Dražen Petrović" 82,75 %83,99 % 0,11 % 16.551 164.000 138.000188.515 184.000 184.000 154.551 20.000 84,15 9i4.3.

0,38% 98,41 % 12.250Informatizacija 509.977 98,45 % 505.750 497.727 12.250 100,00 9i516.746 817.033 518.0004.4.

Marketinške i promidžbene aktivnosti 2,84% 0 3.700.000 3.848.956 104,03 9i2.250.000 3.700.000 3.848.956 104,03 % 01.306.7154.5.

Informiranje i izdavaštvo ^ 
Članarine u robi i uslugama

0,48% 646.462 92,09 % 0 0658.629 712.000 702.000 646.462 92,09 % 702.0004.6.

1,24% 20.400 1.658.9111.117.509 690.000 1.600.000 1.679.311 104,96 % 0 1.600.000 103,68 %4.7.

0,83 % 99,98 % 7.5001.160.855 1.500.000 1.120.000 1.121.000 100,09 % 1.113.750 1.113.500 6.250 120,01HRVATSKA OLIMPIJSKA AKADEMIJA5.

1.726.687 95,42 % 1,28 % 0 1.809.622 1.726.687OLIMPIJSKA SOLIDARNOST 1.934.885 1.426.120 1.809.622 0 95,42 %6.
ZAKLADA HRVATSKIH SPORTAŠA 0,00 %50.000 0,00 % 0 0,00 % 0 00 50.000 0 50.0007.

106.088 0,08 % 0REZERVA PROGRAMA 629.321 141.331 107.000 99,15 % 0 107.000 106.088 99,15 °/i8.
PROGRAMI PROMOCIJE SPORTA PUTEM 
MEDIJA* 0,02 %4.531.013 3.500.000 3.700.000 25.814 0,70 % 0 0 3.700.000 25.814 0,70%9.

1.460.510 686.152 100,61 % 0,51% 0 686.152FONDOVI EU-a 0 682.000 0 682.000 100,61 %10.
111.164.297 136.885.695 131.181.789 121.980.132 117.959.782 16.251.100 13.222.008138.231.232 94,90% 96,96% 96,70% 81,36%UKUPNI RASHODI ZA 2016.

3.276.088 3.336.445 914.814 779.1253,04 % 101,84 %PROGRAMI PRETHODNIH GODINA 5.966.333 4.413.387 4.190.902 4.115.570 98,20 % 85,17 %11.

lM.296ig»SVEUKUPNO

* Na ime Rezerve kapitala i obveza prema PBZ-u uplaćeno je 3.590.193 kuna.
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- 1. Rashodi za Programe NSS-a realizirani su u iznosu od 68.601.056 kuna ili 95,98 % u 
odnosu na plan HOO-a.
Od toga, na natjecanja i pripreme odnosi se 49.527.274 kuna, na ostala natjecanja 
(Sport za sve) 244.733 kuna, međunarodne obveze NSS-a prema matičnim svjetskim i 
europskim federacijama (plaćanje obveznih članarina i prisustvovanje sjednicama 
matičnih federacija) 2.082.699 kuna i na djelatnost tijela i službi u ukupnom iznosu 
16.746.351 kuna (naknade za administrativne poslove radnika NSS-a - plaće i ugovori o 
djelu u iznosu od 14.422.530 kuna, materijalne troškove u iznosu od 1.437.283 kuna i 
naknade za korištenje prostora u iznosu od 886.538 kuna).

2. Rashodi za Program poticanja razvoja sporta realizirani su u iznosu od 4.258.238 kuna ili 
100,13 % u odnosu na plan HOO-a. Odnosi se na Zajedničke programa HOO-a i lokalnih 
sportskih zajednica u iznosu od 2.624.657 kuna, opremu za programe iz područja sporta 
djece i mladeži u iznosu od 512.907 kuna i Posebne projekte poticanja i razvoja sporta u 
iznosu od 1.120.674 kuna.

3. Rashodi za Posebne programske projekte realizirani su u iznosu od 20.850.120 kuna ili 
96.89 % u odnosu na plan HOO-a. Od toga, na Projekt 01 Rio 2016. odnosi se 18.637.012 
kuna (programska sredstva u iznosu od 6.502.262 kuna, stipendije u iznosu od 
5.981.244 kuna i organizacijski troškovi u iznosu od 6.153.506 kuna), na Projekt ZOI 
Pjongčang 2018. odnosi se 1.984.529 kuna, na Olimpijske igre mladih 2016. 211.201 
kuna. Rashodi za Razvojne programe realizirani su u iznosu od 13.044.624 kuna, a 
odnose se na Razvojni program za sportaše u iznosu od 3.815.819 kuna. Razvojni 
program za trenere u iznosu 8.408.000 kuna i na Dodatnu zdravstvenu skrb i 
vitaminizaciju 820.805 kuna.

4. Rashodi za Zajedničke programske zadaće realizirani su iznosu od 20.762.010 kuna ili 
102,95 % u odnosu na plan HOO-a. Od toga se na plaće i naknade odnosi 8.969.040 
kuna, na materijalne troškove 3.292.361 kuna, na funkcioniranje tijela i službi 1.241.157 
kuna, na informatizaciju 509.977 kuna, na marketinške aktivnosti 3.848.956 kuna, na 
izdavaštvo i informiranje 646.462 kuna i Članarlhe u robi i uslugama 1.679.311 kuna.

5. Rashodi za Hrvatsku olimpijsku akademiju realizirani su u iznosu od 1.121.000 kuna ili 
100,09 % u odnosu na plan HOO-a.

6. Rashodi za Programe olimpijske solidarnosti realizirani su iznosu od 1.726.687 kuna ili 
95,42 % u odnosu na plan HOO-a.

7. Rashodi za Zakladu hrvatskih sportaša nisu realizirani do 31. prosinca 2016. Sredstva u 
iznosu od 50.000 su transferirana u siječnju 2017.

8. Rashodi za Rezervu programa realizirani su u iznosu od 106.088 kuna ili 99,15 % u 
odnosu na plan HOO-a.

9. Rashodi za Programe promocije sporta putem medija realizirani su u iznosu 25.814 
kuna.
Navedenim rashodima treba dodati izdatke od 3.590.193 kuna na podmirenje obveza 
prema PBZ-u (sukladno članku 3. Sporazuma o reguliranju međusobnih prava i obveza 
od 24. 11. 2015. godine) u iznosu od 1.840.193 kuna i uplate na ime rezerve kapitala u 
iznosu od 1.750.000 kuna.

10. Rashodi za fondove EU-a realizirani su u iznosu od 686.152 kune što je 100,61 % u 
odnosu na plan.

11. Rashodi za Programe prethodnih godina realizirani su u iznosu od 4.115.570 kuna.
Dio rashoda koji se financira iz sredstava državnog proračuna podmiren je prenesenim 
prihodima iz 2015. godine.
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Kretanje rashoda u razdoblju od 2013. do 2016. godine
S obzirom na činjenicu navedenog pada prihoda od Državnog proračuna u razdoblju poslije 
2012. godine, HOO je bio primoran prilagoditi se smanjenju rashoda za programe sukladno 
programskim ciljevima i prioritetima. (Grafički prikaz br. 9) Zadržana je razina rashoda redovnih 
programa iz 2012. godine u 2013. i 2014. godini, nastavljen je Projekt ZOI Soči u sukladno 
usvojenom Projektu u 2011. godini, donesen je Projekt 01 Rio 2016., usklađen s financijskim 
parametrima, ali su Razvojni programi za sportaše i trenere smanjeni za oko 16 % (u 2012. 
godini su iznosili 15,3 mil.). Tek je u 2016. počelo vraćanje razine i kvalitete Razvojnih 
programa.

Grafički prikaz 9. - Rashodi redovnih programa NSS-a, olimpijskog programa i razvojnih 
programa od2013. do 2016.godine
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Nadalje, rashodi unutar Djelatnosti tijela i službi (Grafički prikaz br.lO ) smanjeni su na 
programu Plaća i naknada radnika HOO-a za 23,19 %, a Materijalni troškovi za 16,3 %. Nažalost, 
zbog nedostatka financijskih sredstava nije izvršen planirani Projekt informatizacije sporta koji 
je na kraju s provedbom počeo krajem 2016. godine.
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Grafički prikaz 10. -Plaće i naknade radnicima HOO-a i materijalnih troškova od 2013. do 2016.
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III. FINANCIJSKI REZULTAT2016.

HOO je, prema -računu prihoda i rashoda, u 2016. ostvario knjigovodstveni višak--------
prihoda u iznosu od 3.438.306 kuna (prihodi 138.735.666 kuna - rashodi 135.297.359 
kuna- u godišnjem obračunu prihoda i rashoda Je iznos od 135.297.360 kuna zbog 
automatskog zaokruživanja na tisućice razlika od 1 kune).

1.

Angažirana sredstva iznose 21.616.881 kune. Od ukupnih angažiranih sredstava u 2016. 
godini na ime Rezerve kapitala za SPTV uplaćeno je 3.590.193 kune na teret ostalih 
izvora.

2.

Neplaćene izvanbilančne obveze za 2016. godinu u iznosu od 2.183.686 kuna koje se 
odnose na transfere za redovne, razvojne i olimpijske programe plaćene su tijekom 
siječnja 2017. godine iz prihoda 2016. godine na teret proračunskih sredstava.

3.

Tablica 29: Utvrđivanje rezultata poslovanja za 2016.
Red.
broj Opis tznos

Utvrđivanje knjigovodstvenog rezultataI.
Prihodi = AOP 0011. 138.735.666
Rashodi = AOP 0442. 135.297.360
Knjigovodstveni rezultat (1. - 2.) = AOP 1343. 3.438.306
Preneseni višak prihoda iz prethodnih godina = AOP 1364. 14.126.358
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Red.
broj Opis , Iznos

Knjigovodstveni višak prihoda raspoloživ za sljedeće 
razdoblje (4. + 3.) = AOP 139___________________ 17.564.6645.
Utvrđivanje viška/manjka prihodaII.
Angažirana sredstva 21.616.8816.
Potraživanja od zaposlenih i vanjskih suradnika 160.3766.1.
Potraživanja za više plaćen porez, prirez i doprinose 49.4506.2.
Potraživanja od HZZO-a -naknada bolovanja 5.8516.3.

Potraživanja za predujmove 92.1086.4.

Ostala nespomenuta potraživanja 96.0046.5.

Zajmovi građanima i kućanstvima 28.0756.6.
Rashodi budućih razdoblja 1.215.4546.7.

Temeljni kapital SPTV-a 7,782.8006.8.
Rezerva kapitala - u 2016. plaćeno 3.590.193 12.186.7636.9.

Neplaćene obveze iz 2016. - transferi NŠS 2.183.6867.
Ukupno (6. + 7.) 23.800.5688.

HOO je u svibnju 2016. godine vratio kratkoročni kredit u iznosu od 600.000 kuna koji je 
podignut u lipnju 2015. godine za podmirenje programskih obveza 2015. godine koje su 
financirane iz ostalih izvora. Vraćena je i pozajmica u iznosu od 300.000 kuna.

Prenesenim viškom prihoda HOO-a, koji su najveći dijelom proračunski prihodi, HOO je kao što 
je navedeno podmirio u siječnju programske obveze iz 2016. godine, dok će preostali dio biti 
utrošen na Programe NSS-a i lokalnih sportskih zajednica u 2017. godini. - -

Pregled rashoda po mjestu troška za 2016. godinu vidljiv Je u tablicama;
Tablica 28. Pregled planiranih i realiziranih raslioS^a za 2016. - po programskim skupinama, 
programima i izvorima financiranja;
Tablica 30. Rashodi za programe 2016. - za redovne, olimpijske, razvojne i programe Olimpijske 
solidarnosti koje se odnose na program 2016. godine;
Tablica 31. Planirani i realizirani rashodi za 2016. godinu - za redovne programe NSS-a;
Tablica 32. Realizirani rashod za 2016. - za programe poticanja i razvoja sporta 
Tablica 33. Realizirani rashodi za 2016. - za projekt Rio 2016. po mjestu troška {po NSS)
Tablica 34. Realizirani rashodi za 2016. - za projekt ZOI Pjongčang 2018. po mjestu troška (po 
NSS)
Tablica 35. Realizirani rashodi za 2016. - razvojni programi za sportaše (po NSS)
Tablica 36. Realizirani rashodi za 2016. - Razvojni program za trenere (po NSS)
Tablica 37. Realizirani rashodi za 2015. u 2016. godini (po NSS)
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Prilog 3. TABLIČNI PRIKAZI RASHODA

Pregled rashoda po mjestu troška - programi 2016. godine

Tablica 30: Rashodi za programe 2016. godinu za 2016. - po mjestu troška

Hrvatski olimpijski odbor i Nacionalni sportski savezi
Programi poticanja i razvoja sporta, Organizacijski troškovi Igara, Zajedničke
programske zadaće. Olimpijska solidarnost________

r
34 269 550

Hrvatski atletski savez1 5.023.816

2 Hrvatski auto i karting savez 325.846

3 Hrvatski biciklistički savez 923.176

Hrvatski boćarski savez4 943 256

Hrvatski boksački savez5 1 566 521

6 Hrvatski dizački savez 480.208

Hrvatski gimnastički savez7 2 377.269

8 Hrvatski savez hokeja na ledu 735 884

9 Hrvatski hokejski savez 545 396

Hrvatski jedriličarski savez10 5.015 454

Hrvatski judo savez11 2 491.243

12 Hrvatski kajakaški savez 2 006.785

13 Hrvatski karate savez 1.805 467

Hrvatski klizački savez14 661.130

Hrvatski konjički savez15 358.978

16 Hrvatski košarkaški savez 6.294.593

Hrvatski kuglački savez17 1.022.587

18 Hrvatski mačevalački savez 556.767

Hrvatski savez za skijanje na vodi i wakeboard19 61.550

Hrvatski nogometni savez20 2 425.348

Hrvatski savez sportske rekreacije "Sport za sve"21 585 662

22 Hrvatski planinarski savez 479.038

Hrvatski plivački savez23 2.525 953

Hrvatski savez za športski ribolov na moru24 424.650

Hrvatski ragbijaški savez25 908 386

Hrvatski rukometni savez26 8.936 282

Hrvatski športsko ribolovni savez27 372 884

Hrvatski hrvački savez28 1 848 556

Hrvatski savez za skokove u vodu29 531 089

Hrvatski kineziološki savez30 59.297

Hrvatsko društvo za športsku medicinu31 22 191

Hrvatski zbor sportskih novinara32 77 920

Hrvatski skijaški savez33 6 366 529

Hrvatski stolnoteniski savez34 2 350 974

Hrvatski streličarski savez35 733 191

Hrvatski streljački savez36 4 076 661

Hrvatski šahovski savez37 782 411
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2.697 221Hrvatski taekwondo savez38

2.828.532Hrvatski teniski savez39

7 298.207Hrvatski vaterpolski savez40

4 282.366Hrvatski veslački savez41

283.320Hrvatski zrakoplovni savez42

340.535Hrvatski savez daljinskog plivanja43

160.619Hrvatski squash savez44

144 426Hrvatski klub olimpijaca45

165 230Hrvatski curling savez46

102.618Jet-ski savez Hrvatske47

110 000Hrvatski pikado savez48

0Hrvatski kasački savez49

33 747Hrvatski galopski savez50

32 088Hrvatski kriKet savez51

226 627Hrvatski sanjkaški savez52

101 248Hrvatski onjentacijski savez53

0Hrvatski savez za moderni pentatlon54

2 903.113Hrvatski odbojkaški savez55

313 583Hrvatski golf savez56

574 530Hrvatski biatlon savez57

420 415Hrvatski bob i skeleton savez58

147.414Hrvatski bridge savez59

189.170Hrvatski body building60

399.449Hrvatski badmintonski savez61

384 077Hrvatski baseball savez62

120 308Specijalna olimpijada Hrvatske63

68 6-5a-ili«at.,w dk' k) savez64

327 438Hrvatski nanbudo savez65

227 036Hrvatski biljarski savez66
147.650Hrvatski koturaljkaški savez67

0Hrvatski korfbali savez68
414 426Hrvatski ronilački savez69

313 086Hrvatski rock and roll savez70

Hrvatsko društvo olimpijske filatelije i memorabilije 14 90471

399 058Hrvatski savate savez72

Hrvatski kickboxing savez 566 39173

402 315Hrvatski tnatlon savez74

22 191Hrvatsko društvo za povijest špoHa75

224 986Hrvatski wushu savez76

322 777Hrvatski softball savez77

Hrvatski savez sinkroniziranog plivanja 218 09178

Hrvatski motociklistički savez 456 85879

39 502Hrvatski sambo savez80

Hrvatski športski plesni savez 288 87781
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Hrvatski tw/irlmg savez82 100.629

Hrvatski savez tajlandskog boksa83 274.578

Hrvatska olimpijska akademija84 1.121.000

Tablica 31: Planirani i realizirani rashodi za 2016. godinu - za redovne programe NSS-a

Hrvatski olimpijski odbor - najam poslovnog prostora koji koriste NSS-i 886.538

Hrvatski atletski savez1 2.619.950

Hrvatski auto i karting savez2 325 000

Hrvatski biciklistički savez3 724.333

Hrvatski boćarski savez4 583.284

Hrvatski boksački savez5 959.006

Hrvatski dizački savez6 418.083

Hrvatski gimnastički savez7 1.250.083

Hrvatski savez hokeja na ledu8 675.884

Hrvatski hokejski savez9 533.283

Hrvatski jedriličarski savez10 2.837.957

Hrvatski judo savez11 1.281.835

Hrvatski kajakaški savez12 1.447.566

Hrvatski karate savez13 1.445.132

Hrvatski klizački savez14 497.912

Hrvatski konjički savez15 358.978

Hrvatski košarkaški savez16 4.560.329

Hrvatski kuglački savez17 88^02
Hrvatski mačevalački savez18 534.581

Hrvatski savez za skijanje na vodi i wakeboard19 61.550

Hrvatski nogometni savez20 2.425.348

Hrvatski savez sportske rekreacije "Sport za sve”21 585.662

Hrvatski planinarski savez22 469.038

Hrvatski plivački savez23 2.119.007

Hrvatski savez za športski ribolov na moru24 424.650

Hrvatski ragbijaški savez25 856.499

Hrvatski rukometni savez26 6.355.948

Hrvatski športsko ribolovni savez27 372.884

Hrvatski hrvački savez28 1.283.636

Hrvatski savez za skokove u vodu29 333.497

Hrvatski kineziološki savez30 59.297

Hrvatsko društvo za športsku medicinu31 22.191

Hrvatski zbor sportskih novinara32 77.920

Hrvatski skijaški savez33 3 532.509

Hrvatski stolnoteniski savez34 1.776.262
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Hrvatski streličarski savez 644 21335

Hrvatski streljački savez 2.182.62936

Hrvatski šahovski savez 768.02137

Hrvatski taekwondo savez 1.603 63538

1.942 840Hrvatski teniski savez39

4.736.152Hrvatski vaterpolski savez40

Hrvatski veslački savez 2 714 43141

283.320Hrvatski zrakoplovni savez42

Hrvatski savez daljinskog plivanja 247.30043

144.000Hrvatski squash savez44

144 426Hrvatski klub olimpijaca45

Hrvatski curling savez 165.23046

102.618Jet-ski savez Hrvatske47

Hrvatski pikado savez 110.00048

Hrvatski kasački savez 049

Hrvatski galopski savez 33 74750

Hrvatski kriket savez 32.08851

Hrvatski sanjkaški savez 124.28552

Hrvatski onjentacijski savez 101.24853

Hrvatski savez za moderni pentatlon 054

Hrvatski odbojkaški savez 2.898.11355

Hrvatski golf savez 304.92556

Hrvatski biatlon savez 446.08257

338.099Hrvatski bob i skeleton savez58

Hrvatski bridge savez 147 41459

Hrvatski body building 128.31060

Hrvatski badmintonski savez 332.95661

Hrvatski baseball savez 383.66162

Specijalna olimpijada Hrvatske 120.30863

Hrvatski aikido savez 68.6596'i
Hrvatski nanbudo savez 327.43865

Hrvatski biljarski savez 227.03666
Hrvatski koturaljkaški savez 132.69467

Hrvatski korfbali savez 068
Hrvatski ronilački savez 281.37869

Hrvatski rock and roll savez 243.41470

Hrvatsko društvo olimpijske filatelije i memorabilije 14.90471

Hrvatski savate savez 195.058’2
Hrvatski kickboxing savez 278 414! ^3
Hrvatski tnatlon savez 341 055■-'4

Hrvatsko društvo za povijest športa 22 19175

Hrvatski wushu savez 94 98676

Hrvatski softball savez 310 91777
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Hrvatskr savez sinkroniziranog plivanja78 218.091

79 Hrvatski motociklistički savez 456.858

80 Hrvatski sambo savez 39.502

Hrvatski športski plesni savez81 284.170

82 Hrvatski twirling savez 100.629

Hrvatski savez tajlandskog boksa83 204.578

Tablica 32: Realizirani rashodi za 2016. godinu - za programe poticanja i razvoja sporta

Bjelovarsko-bilogorska županija1 179.768

Brodsko-posavska županija2 76.591

Dubrovačko-neretvanska županija3 157.073

Istarska županija4 220.788

Karlovačka županija5 139.115

Koprivničko-križevačka županija6. 80.044

Krapinsko-zagorska županija7 189.173

Ličko-senjska županija8 144.547

Međimurska županija9 180.992

Osječko-baranjska županija10 133.826

Požeško-slavonska županija11 131.877

Primorsko-goranska županija12 213.562

Sisačko-moslavačka županija13 135.644

Splitsko-dalmatinska županija14 209.904

Šibensko-kninska županija15 171.316

Varaždinska županija16 273.671

Virovitičko-podravska županija17 119.912

Vukovarsko-srijemska županija18 250.731

Zadarska županija19 186.222

Zagrebačka županija20 205.045

Grad Zagreb21 340.174

HOO - realizacija programa u organizaciji Ureda22 518.263

Ukupno 4.258.238

Tablica 33: Realizirani rashodi za 2016. godinu - za Projekt 01 Rio 2016. - po mjestu troška
ff,

•a
Hrvatski olimpijski odbor - Nacionalni sportski savezi
organizacijski troškovi (prijevoz, dodatni smještaj, oprema, osiguranje i
ostali troškovi

6.153.506

Hrvatski atletski savez1 1.310.943
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198.842Hrvatski biciklistički savez2

239.662Hrvatski boksački savez3

57.125Hrvatski dizački savez4

319.887Hrvatski gimnastički savez5

1.291.501Hrvatski jedriličarski savez6
185.432Hrvatski judo savez7

1.442.922Hrvatski košarkaški savez8
182.888Hrvatski plivački savez9

2.252.975Hrvatski rukometni savez10
183.380Hrvatski hrvački savez11
57.125Hrvatski savez za skokove u vodu12

144.799Hrvatski stolnoteniski savez13

1.149.353Hrvatski streljački savez14

348.303Hrvatski taekwondo savez15

522.070Hrvatski teniski savez16

1.994.578Hrvatski vaterpolski savez17

601.720Hrvatski veslački savez18

Ukupno

Tablica 34: Realizirani rashodi za 2016. godinu - za Projekt ZOI Pjongčang 2018. - po mjestu troška
1

1.798.799Hrvatski skijaški savez1
61.546Hrvatski sanjkaški savez2
64.165Hrvatski biatlonski savez3

60.019Hrvatski bob i skeleton savez4
"

flkupno-

Tablica 35: Realizirani rashodi za 2016. godinu - Razvojni programi za sportaše

263.609Hrvatski atletski savez1
Hrvatski biciklistički savez 02

153 452Hrvatski boćarski savez3

931Hrvatski boksački savez4

Hrvatski gimnastički savez 240.5475

193.942Hrvatski jedriličarski savez6
628.291Hrvatski judo savez7

260.319Hrvatski kajakaški savez8
Hrvatski karate savez 128 4359

103.218Hrvatski klizački savez10
125.588Hrvatski košarkaški savez11

Hrvatski kuglački savez 66 93512

Programsko t financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a 27. veljače 2017.
Hrvatski olimpijski odbor, Zagreb, Trg Krešimira Ćosića 11 www hog.hr

75



Hrvatski mačevalački savez13 17.186

Hrvatski planinarski savez14 10.000

Hrvatski plivački savez15 133.058

Hrvatski hrvački savez16 71.441

Hrvatski savez za skokove u vodu17 51.466

Hrvatski skijaški savez18 137.054

Hrvatski stolnoteniski savez19 113.873

Hrvatski streličarski savez20 88.978

Hrvatski streljački savez21 93.322

Hrvatski šahovski savez22 7.390

Hrvatski taekwondo savez23 218.560

Hrvatski teniski savez24 6.642

Hrvatski veslački savez25 388.868

Hrvatski savez daljinskog plivanja26 2.235

Hrvatski squash savez27 16.619

28 8.659Hrvatski golf savez

Hrvatski biatlon savez29 34.988

Hrvatski badmintonski savez30 43.248

Hrvatski koturaljkaški savez31 14.956

Hrvatski rock and roll savez32 68.772

Hrvatski kickboxing savez33 66.977

Hrvatski triatlon savez34 56.260

Tablica 36: Realizirani rashodi za 2016. godinu - Razvojni programi za trenere

r-*-
S. • 4|VV ^-:3ESi-. j 'U rt:

Hrvatski atletski savez1 796.000

Hrvatski boćarski savez2 204.000

Hrvatski boksački savez3 359.000

Hrvatski dizački savez4 5.000

Hrvatski gimnastički savez5 494.000

Hrvatski savez hokeja na ledu6 60.000

Hrvatski jedriličarski savez7 578.000

Hrvatski judo savez8 351.000

Hrvatski kajakaški savez9 298.000

Hrvatski karate savez10 221.000

Hrvatski klizački savez11 60.000

Hrvatski košarkaški savez12 163.000

Hrvatski kuglački savez13 70 000

Hrvatski mačevalački savez14 5.000

Hrvatski plivački savez15 91.000

Hrvatski rukometni savez16 169 000
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309.000Hrvatski hrvački savez17

89.000Hrvatski savez za skokove u vodu18

658.000Hrvatski skijaški savez19

312.000Hrvatski stolnoteniski savez20
590.000Hrvatski streljački savez21

7.000Hrvatski šahovski savez22
455.000Hrvatski taekwondo savez23

308.000Hrvatski teniski savez24

418 000Hrvatski vaterpolski savez25

425.000Hrvatski veslački savez26

91 000Hrvatski savez daljinskog plivanja27

5 000Hrvatski odbojkaški savez28

50 000Hrvatski body building29

7.000Hrvatski badmintonski savez30

130 000Hrvatski ronilački savez31

204.000Hrvatski savate savez32

221.000Hrvatski kickboxing savez33

5.000Hrvatski triatlon savez34

130.000Hrvatski wushu savez35

70.000Hrvatski savez tajlandskog boksa36

Ul^jlno SMS.000. • ,T.k . I', ^i

Tablica 37: Realizirani rashodi za 2015. godinu u 2016. godini

L-
:-«i

1.501.648Hrvatski olimpijski odbor

342.421Hrvatski atletski savez1
31.039Hrvatski biciklistički savez2

Hrvatski boćarski savez 8.4573

Hrvatski boksački savez 117 9724

19.500Hrvatski dizački savez5

Hrvatski gimnastički savez 5 9866
Hrvatski jedriličarski savez 131.2997

Hrvatski judo savez 33.4148
Hrvatski kajakaški savez 54.6269

Hrvatski karate savez 24.40510
Hrvatski khzački savez 21.91711

12 I Hrvatski košarkaški savez 7.824

Hrvatski kuglački savez 19.48313

Hrvatski mačevalački savez 27 18914

Hrvatski plivački savez 193.23915

Hrvatski ragbijaški savez 16 24816

Hrvatski rukometni savez 827.26917
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Hrvatski hrvački savez18 35.652

15 Hrvatski savez za skokove u vodu 29.966

Hrvatski skijaški savez20 82.007

21 Hrvatski stolnoteniski savez 25.057

Hrvatski streličarski savez22 8.040

Hrvatski streljački savez23 80 924

Hrvatski taekwondo savez24 58.154

Hrvatski teniski savez25 73 138

26 Hrvatski vaterpolski savez 35.148

Hrvatski veslački savez27 82.216

Hrvatski zrakoplovni savez28 13.085

Hrvatski savez daljinskog plivanja29 30.816

30 Hrvatski squash savez 1.200

Hrvatski curling savez31 28 960

Hrvatski odbojkaški savez32 4.695

Hrvatski golf savez33 2 250

Hrvatski biatlonski savez34 29.298

Hrvatski bob i skeleton savez35 ' 31.000

36 Hrvatski badmintonski savez 902

Hrvatski aikido savez37 11.380

Hrvatski nanbudo savez38 1.016

Koturaljkaški savez Hrvatske39 3.901

Hrvatski rock and roll savez40 11.116

Hrvatski savate savez41 12.150

Hrvatski kickboxing savez42 6.419

Hrvatski triatlon savez43 7 699

Hrvatski wushu savez44 296

Hrvatski softball savez45 23.687

Hrvatski savez tajlandskog boksa46 1.464

i

ZA ZAKUUČAK:

U program javnih potreba sporta državne razine, HOO je odgovorno, kao sastavnica 
međunarodnog olimpijskog pokreta, ugradio sva obvezujuća pravila međunarodne i nacionalne 
organiziranosti, upravljačka znanja i dosege te tehnološke i materijalne zahtjeve razvoja sporta i 
sportskog rezultata.

Unatoč nedostatku Nacionalnog programa sporta, HOO je vlastitim strateškim planom 2015. - 
2020. definirao prioritetne zadaće od kojih je na prvo mjesto stavio stvaranje uvjeta za razvoj 
vrhunskih međunarodnih sportskih rezultata; kontinuirano poticanje i praćenje rada 
nacionalnih sportskih saveza olimpijskih i neolimpijskih sportova, kontinuiranu i koordiniranu 
skrb o zdravlju sportaša, njegovu školovanju i zapošljavanju i druga za hrvatski sport važna

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016 godinu usvojeno na Skupštini HOO-a 27. veljače 2017
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strateška područja.

Surađujući s nacionalnim sportskim savezima i drugim članicama HOO-a je, na tragu 
unapređenja statusa hrvatskog sporta, u listopadu 2016. godine ponudio prijedlog mjera za 
unapređenje statusa sporta u Republici Hrvatskoj, a koje je skupština HOO-a na izbornoj 
sjednici 6. listopada 2016. jednoglasno podržala. Mjere su sastavni dio interdisciplinarnog 
djelovanja HOO-a i svih partnera u narednom olimpijskom ciklusu 2016. - 2020. ili do njihova 
ostvarenja:

Izraela i donošenje Nacionalnog programa sporta 
Donošenje novog cjelovitog Zakona o sportu

-> Promjena pozicije sporta unutar sustava Državne uprave na način da se ustroji 
Ministarstvo turizma i sporta ili podređeno Državna uprava za sport 
Donošenje godišnje Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela 
prihoda od igara na sreču za 2017. godinu s utvrđenim postotkom za korisnike sredstava 

-> Isplačivanje naknade sportašima I. kategorije na teret Državnog proračuna 
—> Prijedlog da se izjednači socijalni i mirovinski status slobodnih umjetnika i vrhunskih 

sportaša
Plačanje zdravstvenih pregleda sportašima na teret HZZO-a 
Poticanje gospodarskih subjekata da ulažu u sport 

-> Oslobađanje ođ carine i PDV-a pri uvozu opreme koju je sponzor poklonio 
sportskoj organizaciji
Zapošljavanje vrhunskih sportaša u Ministarstvu obrane i Ministarstvu unutarnjih poslova 

-» Financiranje nastupa hrvatskih sportaša na olimpijskim igrama i zimskim olimpijskim 
igrama kao samostalne proračunske pozicije iz Državnog proračuna 
Prijedlog da se žurno poduzmu aktivnosti oko primjene Zakona o priređivanju igara na 
sreču u dijelu nedomicilnih priređivača internetskoga klađenja
Promocija sporta i olimpizma u svrhu uključenja većeg broja djece i drugih građana u sport 
i sportske aktivi IO:, ti ce —
Promocija sporta putem Sportske televizije u funkciji javnoga sportskog servisa.

U Zagrebu, 27. veljače 2017. godine

Programsko i financijsko izvješće HOO-a za 2016. godinu usvojeno na Skupštini HOO-a 27. veljače 2017.
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Biti kulturni centar za zaštitu i širenje olimpijske ideje i olimpijskog obrazovanja na nacionalnoj 
razini te djelovati na unapređenju kvalitete stručnog rada u športu i socijalno-radnog statusa 
kadrova u hrvatskom športu.

Vizija

Misija
Kultivirati i širiti olimpijske ideale putem olimpijskih obrazovnih programa i olimpijskog 
obrazovanja, proučavati i primjenjivati univerzalna obrazovna i socijalna načela olimpijskog 
pokreta u skladu s Olimpijskom poveljom, zadaćama Hrvatskog olimpijskog odbora i u suradnji s 
Međunarodnom olimpijskom akademijom i Međunarodnim olimpijskim odborom te djelovati na 
podizanju kvalitete obrazovanja kadrova za potrebe športa u Republici Hrvatskoj.
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UVOD
Hrvdtska olimpijska akademija (HOA) u realizaciji godišnjeg plana i programa rada u vremenu od 1. 
siječnja do 31. prosinca 2016. godine rukovodila se programskim zahtjevima Osnivača - Hrvatskog 
olimpijskog odbora (HOO), Međunarodnog olimpijskog odbora (MOO), Međunarodne olimpijske 
akademije (MOA), u skladu s odredbama Olimpijske povelje - posebno onih odredaba koje se 
odnose na realizaciju i promociju temeljnih načela olimpizma - zahtjevima nacionalnih športskih 
saveza za obrazovanje kadrova za potrebe športa, te uputama Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
sporta. Porezne uprave. Sportske inspekcije i Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje 
odraslih.

Kašnjenje redovnih financijskih sredstava
Rad Hrvatske olimpijske akademije i ispunjavanje njezinih ciljeva i zadaća ponovno su bili - kao i u 
2014 I 2015. godini - znatno narušeni, jer su financijska sredstva potrebna za rad i djelovanje 
značajno kasnila zbog čega Hrvatska olimpijska akademija nije bila u mogućnosti realizirati poslove 
i zadaće određene planom i programom rada u 2016. godini. Uz više od dva tjedna kašnjenja plaća 
za radnike Hrvatske olimpijske akademije, prva financijska sredstva u 2016. godini za programsku 
djelatnost i materijalne troškove poslovanja. Hrvatska olimpijska akademija primila je 16. svibnja
2016. godine čime je osjetno bilo otežano njezino djelovanje.

Dostava dokumentacije Poreznoj upravi radi utvrđivanja činjenica za oporezivanje HOA-e
Hrvatska olimpijska akademija zaprimila je 11. siječnja 2016. godine Poziv Ministarstva financija. 
Porezna uprava. Područni ured. Ispostava Trešnjevka (KLASA: 410-01/2015-002, URBROJ: 513-07- 
24/08-2015-184, od 22. prosinca 2015.) i prisustvovala sastanku u Poreznoj upravi - Ispostava 
Trešnjevka, dana 12. siječnja 2016. godine. HOA je Poreznoj upravi dostavila obrazloženje i traženu 
dokumentaciju (Izjava s obrazloženjem o početku djelatnosti - Odluka o osnivanju Hrvatske 
olimpijske akademije. Odluka o osnivanju Ustanove i Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju 
Ustanove; Preslika Rješenja o osnivanju i upisu u sudski registar; Obavijest o razvrstavanju 
poslovnog subjekta prema NKD; Preslika Statuta, Odluka o izmjeni i dopuni Statuta; Struktura 
prihoda i rashoda za 2014. i 2015. - konto kartica poduzeća; Obrazloženje prometa po žiro računu 
2014. i 2015.; Ugovor o poslovnom prostoru - HOO - Zagrebački Holding; Ugovor o obavljanju 
računovodstvenih usluga HOA - HOO, Anex I i Anex II; Porezna uprava - Mišljenje središnjeg ureda 
oslobođenje oo PDV-a; Ministarstvo financija - Porezna uprava - Status neprofanih pravnih t^soba; 
Ministarstvo financija - Porezna uprava - oslobođenje od PDV-a).

HOA podnijela Godišnji izvještaj na Skupštini HOO-a
Predsjednik Upravnog vijeća Hrvatske olimpijske akademije dr. sc. Tonči Tadić podnio je 
Programsko-financijski izvještaj o radu Hrvatske olimpijske akademije za razdoblje od 1. siječnja 
2015. do 31. prosinca 2015. godine na Skupštini HOO-a 29. veljače 2016. koji je Skupština HOO-a u 
cijelosti prihvatila.

HOA potpisala Sporazum s Hrvatskom udrugom profesionalnih sportaša
Hrvatska olimpijska akademija organizirala je 12. travnja 2016. godine potpisivanje Sporazuma o 
međusobnoj suradnji, sklopljenog između Hrvatske olimpijske akademije. Hrvatskog olimpijskog 
odbora i Hrvatske udruge profesionalnih sportaša s ciljem promicanja i unapređenja statusa 
profesionalnih športaša i njihovih prava.

HOA potpisala Sporazum povodom obilježavanja 3. Međunarodnog dana sporta za razvoj i mir
Hrvatska olimpijska akademija. Hrvatski olimpijski odbor i Hrvatsko društvo za Ujedinjene narode 
(HDUN) sklopili su 10. ožujka 2016. godine Sporazum o međusobnoj suradnji u provedbi programa
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obilježavanja 3. Međunarodnog dana sporta za razvoj i mir u 2016. kako bi zajednički pridonijeli 
ulozi športa u ostvarivanju razvoja i mira u svijetu, u promicanju toierancije i međusobnog 
poštovanja, posebice u osnaživanju žena i mladih, pojedinaca i društva, kao i zdravlju, obrazovanju 
i društvenoj uključivosti.

Godišnji popis imovine
Hrvatska olimpijska akademija je u 2016. godini provela i utvrdila godišnji popis imovine i obveze 
Hrvatske olimpijske akademije na temelju obveze prema kojoj je dužna isti utvrditi svake godine.

Postupak održavanja funkcionalnosti arhiva na godišnjoj razini
Temeljem Rješenja o kategorizaciji stvaranja arhivskog gradiva od Hrvatskog državnog arhiva 
Hrvatska olimpijska akademija je u 2016. u suradnji s FINA-om provela izradu inventarnog popisa 
arhivske i registraturne građe, popisivanje tehničkih jedinica, dodjeljivanje arhivskih brojeva, 
pripremu podataka za izradu zbirnog popisa te izradila zbirni popis za unos podataka u 
odgovarajući sustav i izvršila održavanje funkcionalnosti arhiva na godišnjoj razini.

Produženje digitalnih certifikata FINA-e
U suradnji s FINA-om Hrvatska olimpijska akademija produžila je u 2016. godini Poslovno digitalno 
certificiranje Financijske agencije (FINA-e), e-Servisa FINA-e (Registar godišnjih financijskih 
izvještaja) i e-Servisa državne uprave i javnih službi (e-Mirovinsko, e-Porezna i e-Zdravstvena).

HOA partner na natječaju za Europski strukturalni fond
Hrvatska olimpijska akademija. Hrvatski olimpijski odbor, Kineziološki fakultet Sveučilišta u Splitu i 
Hrvatski institut za kineziologiju i sport potpisali su Sporazum o poslovnoj suradnji u područjima 
unapređenja sustava obrazovanja za potrebe sporta Republike Hrvatske (KLASA; 602-07/16-04/05, 
URBROJ: 251-533-01-16-430, od 28. prosinca 2016.) kojim je utvrđen zajednički interes temeljen 
na Sporazumu o partnerstvu koji je Europska komisija potvrdila 30. listopada 2014. godine, a čiji 
sadržaj opisuje način na koji će Republika Hrvatska pristupiti ispunjavanju zajedničkih ciljeva 
Strategije Europa 2020 te predstavlja okvir za korištenje europskih strukturnih i investicijskih 
fondova u financijskom razdoblju 2014. - 2020. (ESI fondovi). Sporazumom je utvrđeno 
partnerstvo u skladu s najavom natječaja „Podrška razvoju partnerstava organizacija civilnog 
■đroštvir- i visokoobrazovnih ustanova za provedbu programa urašTveričr~kUTTiTvug učenja" 
oglašenom na stranici Europskog strukturnog fonda 23. rujna 2016., kao i partnerstvo u budućim 
natječajima i aktivnostima u okviru Prioritetne osi 3, Obrazovanje i cjeloživotno učenje, specifični 
cilj 10.Ni.2 - „Promicanje pristupa cjeloživotnom učenju kroz unapređivanje ključnih kompetencija 
te primjenu informacijskih i komunikacijskih tehnologija u poučavanju i učenju".
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1. OBRAZOVNA DJELATNOST U ŠPORTU

1.1. Obrazovni programi osposobljavanja kadrova u športu
Odbor za osposobljavanje i stručno usavršavanje kadrova u športu Hrvatske olimpijske akademije 
u razdoblju od 1. siječnja 2016. do 31. prosinca 2016. obavljao je sljedeće aktivnosti:

- izrada uvjerenja (i ostalih dokumenata u osposobljavanju stručnih kadrova za potrebe 
športa) za polaznike u 2016. godini, izdavanje uvjerenja za kandidate koji su ih izgubili ili ih 
nisu na vrijeme ishodili - na temelju osobnih zahtjeva kandidata (u pisanom obliku), 
izdavanje potvrda o obrazovnim statusima kandidata u različitim športovima - na temelju 
osobnih zahtjeva kandidata (u pisanom obliku)

- dostava promjene oblika nastave za verificirane programe, Agenciji za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih (ASOO) te dostava novih programa na pozitivno 
mišljenje ASOO-u

- kompletiranje zahtjeva za rješenjem prema Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta 
prema pozitivnom rješenju Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih za 
program trenera/ice aikida

- organizacija nastave iz Zaštite na radu i Olimpijskog obrazovanja za osam polaznika
- dogovor s Hrvatskim judo savezom o početku programa osposobljavanja za trenere juda te 

organizacija i početak nastave
- organizacija i nastavak obrazovanja za grupu rukometaša
- razgovor s predstavnicima Hrvatskoga streličarskog saveza u vezi nastavka obrazovanja za 

trenere streličarstva, potpisan sporazum sa Svjetskom streličarskom federacijom
- sastanci s nacionalnim športskim savezima (Hrvatski wushu savez. Hrvatski nanbudo savez. 

Hrvatski odbojkaški savez. Hrvatski aikido savez. Hrvatski softball savez, Hrvatski veslački 
savez) oko izrade i slanja nastavnih programa osposobljavanja za poslove trenera (voditelja, 
instruktora) na verifikaciju

- organizacija izobrazbe za instruktore twirlinga s Hrvatskim twirling savezom
- dopunjen i proširen popis predavača u obrazovnim programima
- prikupljanje i analiza podataka vezanih za obrazovne potrebe u športu u 2017. godini.

1.1.a) Izrada uvjerenja (i ostalih dokumenata u c'-posobljayanju) u 2016.
U razdoblju od siječnja do prosinca 2016., Odbor za osposobljavanje i usavršavanje kadrova u 
športu zaprimio je niz upita vezanih za izdavanje potvrda i kopija uvjerenja za polaznike prošlih 
godina te polaznike koji su obrazovanje dovršili do prosinca 2016. godine. Izrađene su sljedeće 
potvrde i izdana sljedeća uvjerenja:

Tablica 1. Uvjerenja o usavršavanju trenera rukometa
ŠPORTR. br. IME I PREZIME

ANTONIO ŠEŠEU RUKOMET1.
SINIŠA OSTOIĆ RUKOMET2.
MARIO MATOŠIN RUKOMET3.

Tablica 2. Dostavljena uvjerenja po različitim športovima (zbog gubitka istih od strane polaznika)
ŠPORTR. br. IME I PREZIME

BRANIMIR PAŠKVAN1. SKIJANJE
ŽEUKO POUAK RUKOMET2.
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Tablica 3. izdane potvrde o završenim tečajevima i statusima u športu
ŠPORTR. br. IME I PREZIME

HRVOJEŠIMIĆ1. SKIJANJE

2. MARKO BREZAC RUKOMET

NIKOLA TOPIC3. JEDRENJE
MELITA JAGEČIĆ4. TENIS
MLADEN JUREŠIĆ5. JEDRENJE

6. NIKOLA BAHOVAC SKIJANJE

Tablica 4. Izdana uvjerenja o usavršavanju trenerima rukometa
ŠPORTR. br. IME I PREZIME

1. IVAN JUSUP RUKOMET
ANTONIJA MOČILAC (JURKOVIĆ)2. RUKOMET

3. DAMIR CAPAN RUKOMET
DANIEL MARIĆ4. RUKOMET

5. IGOR KOS RUKOMET
MARIN KLARIĆ6. RUKOMET
ŠAŠA ILIĆ7. RUKOMET
MAJA SALEŠEVIĆ8. RUKOMET
VEDRAN JOVANOVIĆ9. RUKOMET
MATIJA HARJAČ10. RUKOMET
LENA GOJAVIĆ11. RUKOMET

12. ZLATKO DOZAN RUKOMET

13. SAMI DEDA RUKOMET

14. DUBRAVKA BUKOVINA RUKOMET
KRISTINA BLAŽINIĆ15. RUKOMET
KIČOKA BAŽDAR16. RUKOMET

17. MARKO BREZAC RUKOMET
VEDRAN ABRAMOVIĆ18. RUKOMET
DRAŽEN ZLODI19. RUKOMET
TOMISLAV VIDAKOVIĆ20. RUKOMET
DENIS TOVERNIĆ21. RUKOMET
IGOR ŠOJAT *" RUKOMET22.

IGORSENEČIĆ23. RUKOMET
MARINO RIBARIĆ24. RUKOMET
VIŠNJA PERKOVIĆ25. RUKOMET

26. TOMISLAV MILER RUKOMET
IGOR MARIJANOVIĆ27. RUKOMET

28. KRUNOSLAV KONJAR RUKOMET

29. MARIO KENFEUA RUKOMET

Napomena: Tablice 1, 2, 3 i 4 odnose se na razdoblje siječanj - lipanj 2016.

Tablica 5. Izdano uvjerenje kandidatima koji su ga izgubili ili ga nisu na vrijeme ishodili - temeljem 
osobnih zahtjeva kandidata (u pisanom obliku)

ŠPORTR. br. IME I PREZIME
DRAGO MARČINKO1. KUGLANJE

2. RICHARD ZORAN KRAU BOKS
DRAGO MAVRIĆ3. ODBOJKA

HRVOJE ŠIMIĆ4. SKIJANJE
IGOR LOVREKOVIĆ5. KARATE

6. DARIJE PEKO SKIJANJE
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LI NINOSLAV KATIĆ STOLNI TENIS

Tablica 6. Izdane potvrde o obrazovnim statusima kandidata u različitim športovima - temeljem osobnih 
zahtjeva kandidata (u pisanom obliku)____________________________________

ŠPORTR. br. IME I PREZIME
ŠONJA NUHANOVIĆ RUKOMET1.

ANITA BOŽIĆ RUKOMET2.
KOŠARKA3. NINOSLAV LONČAR

IVAN ŠULC ODBOJKA4.
OMERČORIĆ ODBOJKA5.

VALENTINA BILIČ PILATES6.
KONJANIŠTVOLUKA DOŠLIĆ7.

ROMANA MADŽAR JUDO8.
ANDREJA ĆOSOVIĆ RUKOMET9.

Napomena: Tablice 5 i 6 odnose na razdoblje od lipnja do prosinca 2016.

1.1.b) Promjena oblika nastave za verificirane programe u Agenciji za strukovno obrazovanje i 
obrazovanje odraslih
Hrvatska olimpijska akademija izvodila je programe osposobljavanja redovnim oblikom nastave. S 
obzirom na veliki broj sati unutar programa osposobljavanja (313 sati), radne i športske kalendare 
predavača i polaznika primijećene su dodatne teškoće u provedbi organizacije nastave koje su 
posebno naglasili polaznici programa. Pravilnik o standardima i normativima te načinu i postupku 
utvrđivanja ispunjenosti uvjeta u ustanovama za obrazovanje odraslih (NN, 129/08) članak 38. 
dopušta u programima osposobljavanja konzultativno-instruktivnu nastavu. U dogovoru s 
nacionalnim športskim savezima dogovorena je nadopuna nastavnih programa po športovima 
putem konzultativno-instruktivnog oblika nastave koji skraćuje vrijeme trajanja nastave jer se ista 
izvodi u obliku skupnih i individualnih konzultacija. Skupne konzultacije obvezne su i iznose 2/3 od 
redovne nastave, dok individualne konzultacije ovise o potrebi polaznika te se izvode putem 
individualnih sastanaka, e-pošte, telefona, Skypea i iznose 1/3 redovne nastave.
Hrvatska olimpijska akademija primila je od ASOO-a odobrenje za izvođenje programa putem 
konzultativno-instruktivnog oblika za programe streličarstva, juda i rukometa, a u mjesecu lipnju
2016. poslan je zaTiTjer ASOO-u za odobrenje za dodatnih šest programa putem konzultativno"-* 
instruktivnog oblika. HOA je 6. srpnja 2016. primila odobrenje za izvođenje konzultativno- 
instruktivnog oblika nastave za već verificirane programe košarke, boćanja, t\wirlinga, jedrenja i 
športskog i rekreativnog plesa te se istovremeno započelo s izradom i verifikacijom novih 
programa uključujući konzultativno-instruktivni oblik izvođenja nastave.
HOA je u suradnji s nacionalnim športskim savezima pripremila i dostavila na pozitivno mišljenje 
sljedeće programe:

1. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice wushua
2. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice kungfua
3. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice taichija
4. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice mačevanja
5. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice veslanja
6. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice nanbuda
7. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice aikida
8. nastavni program osposobljavanja za poslove trenera/ice sportskog penjanja
9. nastavni program osposobljavanja za poslove instruktora/ice sportskog penjanja. 

Navedeni programi su od mjeseca srpnja do listopada poslani na stručno mišljenje ASOO-u koji ih 
je proslijedio Nacionalnom vijeću za sport.
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1.1.c) Kompletiranje zahtjeva za rješenje prema Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta 
prema pozitivnom rješenju Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih za program 
trenera/ice aikida
Početkom mjeseca studenoga 2016. godine Hrvatska olimpijska akademija primila je pozitivno 
mišljenje ASOO-a i Nacionalnog vijeća za sport za program osposobljavanja za trenera/ice aikida i 
pokrenut je postupak kompletiranja zahtjeva za Rješenje Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
sporta prema članku 43. Pravilnika o standardima i normativima te načinu i postupku utvrđivanja 
ispunjenosti uvjeta u ustanovama za obrazovanje odraslih (NN 129/08).

1.1.d) Organizacija nastave iz Zaštite na radu i Olimpijskog obrazovanja
Među polaznicima programa osposobljavanja za trenere rukometa (29 osoba), osam je polaznika 
izdvojeno iz obrazovne skupine jer je na temelju odluke o priznavanju i razlici ispita ustanovljeno 
da trebaju odslušati i položiti Zaštitu na radu i Olimpijsko obrazovanje. Odlukom Upravnog vijeća i 
ravnatelja HOA-e od 18. ožujka 2016. organizirana su predavanja, a poslije i ispiti za kolegije: 
Zaštite na radu i Olimpijsko obrazovanje kako bi se stekli uvjeti za izdavanje Uvjerenja o 
osposobljavanju.

1.1.e) Početak programa osposobljavanja za trenere juda
Na temelju dogovora s Hrvatskim judo savezom i utvrđenim mogućnostima polaznika i predavača, 
program osposobljavanja za trenere juda započeo je 3. lipnja 2016. godine Općim dijelom te trajao 
do 14. lipnja 2016. Na temelju prijava polaznika formirana je obrazovna skupina od 24 polaznika s 
kojima su potpisani ugovori i prijavnice za program osposobljavanja. Početkom mjeseca srpnja svi 
su polaznici uspješno završili opći dio programa.
Na sastanku s Hrvatskim judo savezom dogovoren je početak I. dijela specijalnosti koji je proveden 
u razdoblju od 21. do 30. listopada 2016. godine u Zagrebu u prostorijama Hrvatskog olimpijskog 
odbora, a na kojem je prisustvovalo 24 polaznika koji su s uspjehom završili I. dio specijalnosti.

Tablica 7. Polaznici u programu osposobljavanja za trenera/icu juda
R. br. IME I PREZIME
1. NIKOLBONETA

BRUNO ČERINA2.
“KRISTINA DRAGUŠICA

MARINA DRAŠKOVIĆ4.
MARIJO ĐAPIĆ5.
MATIJA FRLIĆ6.

7. LEDA GADANEC
BEATAGUSZAK8.
MARIO HITZTAHLER9.

10. IVAN ISAKOV
MATIJA JUSTAMENT11.
MARIJA KRIŠTO JUSTAMENT12.

13. LOVRO UEVAK
ROMANA MADŽAR14.

15. VALERIJlJE MAKARUN
DINO PAŠIĆ16.
MAJA PERKOVIĆ17.
MARKO PETERNbU18.
VEDRAN PIZENTIĆ19.
SILVIJESAMARDŽIĆ20.
FILIP STRMEČKI21.
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DANIJEL TOPIĆ22.

VLADIMIR VUKOVIĆ23.
FRANE ZEČIĆ24.

1.1. f) Organizacija i nastavak obrazovanja za skupinu rukometaša
Na temelju dogovora s polaznicima programa osposobljavanja za trenere rukometa, HOA je 
pokrenula organizaciju programa za teorijski dio nastave (opći dio koji se sastoji od 9 nastavnih 
cjelina) te je svim polaznicima u programu osposobljavanja za trenere rukometa dostavljen raspis 
(raspisi su proslijeđeni polaznicima e-dopisom i poštom). Osigurani su materijalno-tehnički uvjeti i 
nastavni materijali za početak nastave te je izrađen raspored predavanja o kojem su obaviješteni 
svi predavači. S obzirom na promijenjeni oblik izvođenja nastave u konzultativno-instruktivni, 
smanjena je satnica izvođenja nastave te je na temelju toga ista zakazana od 3. do 14. lipnja 2016., 
dok su termini za ispit definirani u dogovoru s polaznicima dva tjedna poslije nastave, i to 25. i 26. 
lipnja 2016. godine.
Polaznici skupine II., III. i IV. upisani su u novi program osposobljavanja u 2015. godini u novu 
matičnu knjigu i novi dnevnik te je s istima sklopljen ugovor o obrazovanju (sukladno Pravilniku o 
sadržaju, obliku te načinu vođenja i čuvanja andragoške dokumentacije (NN 129/08) članak 2. 
stavak 1.) i priznao im se več odslušan program temeljem Odluke Upravnog vijeća HOA-e i 
tročlanog ispitnog povjerenstva.
Upisani kandidati dovršili su obrazovanje tijekom mjeseca kolovoza 2016. godine, a krajem 
kolovoza 2016. izdana su im uvjerenja o osposobljavanju.

Tablica 8. Polaznici u programu osposobljavanja za trenera/icu rukometa kojima su izdana uvjerenja o 
osposobljenosti_________________________________________________________

ŠPORTR. br. IME I PREZIME
RUKOMET1. IVAN JUSUP

ANTONIJA MOČILAC (JURKOVIĆ) RUKOMET2.
RUKOMET3. DAMIR CAPAN

DANIEL MARIĆ RUKOMET4.
RUKOMET5. IGOR KOS
RUKOMET6. MARIN KLARIC

ŠAŠA ILIĆ7.
MAJA SALEŠEVIĆ RUKOMET8.
VEDRAN JOVANOVIĆ RUKOMET9.
MATIJA HARJAČ RUKOMET10.

LENA GOJAVIĆ RUKOMET11.
12. RUKOMETZLATKO DOZAN

RUKOMET13. SAMI DEDA
DUBRAVKA BUKOVINA RUKOMET14.
KRISTINA BLAŽINIĆ RUKOMET15.
KIČOKA BAŽDAR RUKOMET16.

RUKOMET17. MARKO BREZAC
VEDRAN ABRAMOVIĆ RUKOMET18.
DRAŽEN ZLODI RUKOMET19.
TOMISLAV VIDAKOVIĆ RUKOMET20.
DENIS TOVERNIĆ RUKOMET21.
IGOR ŠOJAT RUKOMET22.
IGORSENEČIĆ RUKOMET23.
MARINO RIBARIĆ RUKOMET24.
VIŠNJA PERKOVIĆ RUKOMET25.
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26. TOMISLAV MILER RUKOMET
IGOR MARIJANOVIĆ27. RUKOMET

28. KRUNOSLAV KONJAR RUKOMET
29. RUKOMETMARIO KENFEUA

IVICA VLAŠIČEK30. RUKOMET

1.1. g) Dopuna popisa predavača za opći dio programa
S obzirom na potrebu obnove popisa predavača, Upravno vijeće Hrvatske olimpijske akademije 
donijelo je odluku o izmjeni i dopuni popisa predavača kako slijedi:

Tablica 9. Dopunjen popis predavača u Općem dijelu programa
R. br. Nastavna cjelina Nastavnik Stručna sprema

prof. dr. sc. Franjo Prot 
dr. sc. Vatroslav Horvat

redoviti profesor
docent

prof, dr. sc. Nenad Rogulj redoviti profesor
doc. dr. sc. Marko Badrić docentOSNOVE SISTEMATSKE 

KINEZIOLOGIJE
1.

doc. dr. sc. Damir Jurko docent
doc. dr. sc. Dražen Čular docent
prof, dr. sc. Ivan Prskalo profesor
izv. prof, dr. sc. Goran Sporiš izvanredni profesor
dr. sc. Vatroslav Horvat docent
prof, dr. sc. Franjo Prot redoviti profesor
prof, dr. sc. Josip Babin redoviti profesor
doc. dr. sc. Marko Badrić docent

OSNOVE KINEZIOLOŠKE 
METODIKE

doc. dr. sc. Damir Jurko docent2. doc. dr. sc. Dražen Čular docent
prof, dr. sc. Ivan Prskalo redoviti profesor
izv. prof. dr. sc. Goran Sporiš izvanredni profesor

doktor znanostidr. sc. Dario Novak
dr. sc. Vilko Petrić doktor znanosti
mr. sc. Joško Smilović, dr. med. specijalist ortopedije

izvanredni profesor, 
ortoped specijalist

prof. dr. sc. Anton Tudor, dr. med.

prof, dr. sc. Ljerka Ostojić redoviti profesor
OSNOVE FUNKCIONALNE 
ANATOMIJE I FIZIOLOGIJE

prof. dr. sc. Lana Ružić, dr. med. redoviti profesor3.
Tomislav Vlahović, dr. med. doktor medicine
prof. dr. sc. Branka Matković redoviti profesor 

doktor znanostidr. sc. Davor Šentija
Božidar Fučkar, prim, dr. med. primarijus
prof, dr. sc. Ksenija Bosnar redovni profesor
Boris Balent, prof. profesor psihologije
dr. sc. Joško Sindik doktor znanosti

OSNOVE PSIHOLOGIJE 
ŠPORTA dr. sc. Boris Milavić doktor kineziologije4.

dr. sc. Renata Barić doktor znanosti
Amir Zulić, prof. profesor psihologije 

profesor psihologijeBoris Deković, prof.
izvanredni profesor, 
ortoped specijalist

prof. dr. sc. Anton Tudor, dr. med.

OSNOVE MEDICINE ŠPORTA dr. sc. Vladimir Ivančev docent5.
Božidar Fučkar, prim, dr. med. primarijus_____

doktor medicineTomislav Vlahović, dr. med.
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Krešimir Ilić, prof. profesor matematike
doc. dr. sc. Igor Jelaska docent

izvanredni profesorizv. prof, dr. sc. Goran Sporiš
OSNOVE KINEZIOLOŠKE 

STATISTIKE
dr. sc. Vlatko Vučetić doktor znanosti6.
dr. sc. Darko Katović doktor znanosti

prof, dr. sc. Ivan Prskalo redoviti profesor

dr. sc. Miroslav Zečić doktor znanosti

izvanredni profesorizv. prof, dr. sc. Goran Sporiš

redoviti profesorprof. dr. sc. Slavko Trninić

izvanredni profesorprof, dr. sc. Nevenka BreslauerOSNOVE TEORIJE TRENINGA7.

Ozren Rađenović

redoviti profesorprof, dr. sc. Zoran Grgantov

doktor znanostidr. sc. Šaša Ceraj

doktor znanosti i viši 

trener mačevanja
dr. sc. Ana Popovčić, prof.

dipl. spec, oec.Danira Bilić
doc. dr. sc. Zrinko Čustonja docentOLIMPIJSKO OBRAZOVANJE8.

dr. sc. Pario Škegro doktor znanosti
Juraj Čop, prof. profesor kineziologije

izvanredni profesorizv. prof, dr. sc. Goran Sporiš

Robert Baković, dipl. ing. sig. dipl. ing. sigurnosti

Mario Bogadi, ing. sig. ing. sigurnosti
ZAŠTITA NA RADU9. Hrvoje Ćendo, dipl. ing. sig. dipl. ing. sigurnosti

Marina Uremović, dipl. ing. diplomirani inženjer

1.1. h) Sastanak s Hrvatskim streličarskim savezom o završetku obrazovnog programa za trenere 
streličarstva
Početkom siječnja 2016. godine održan je sastanak s Hrvatskim streličarskim savezom, a vezano za 

završetak programa osposobljavanja za 23 polaznika u streličarstvu. Početak nastave, odnosno I. 

specijalnost dogovorena je u veljači 2016. godine. Na ponovnom sastanku krajem siječnja otkazana 

je nastava u veljači zbog prevelikog obujma sati jer se pokazalo da veliki broj polaznika nije u

mogučnosti sudjeluvati na jvih'30-&ati nastave u okviru I. specijalnosti, što bi prema Pravilniku -e-----------

standardima i normativima te načinu i postupku utvrđivanja ispunjenosti uvjeta u ustanovama za 

obrazovanje odraslih (NN 129/08), članak 29. stavak 3, iznosilo 8 dana, tako da nastava nije bila 

provedena, odnosno otkazana je u dogovoru s Hrvatskim streličarskim savezom. Hrvatska 

olimpijska akademija organizirala je u suradnji s H-'vatskim streličarskim savezom i Hrvatskim 

olimpijskim odborom potpisivanje sporazuma sa Svjetskom streličarskom federacijom u svezi 

obrazovanja kadrova za potrebe trenera i trenerica streličarstva.

1.1. i) Sastanci s nacionalnim športskim savezima
Od mjeseca siječnja do studenoga 2016. godine održano je 12 sastanka s nacionalnim športskim 

savezima na temu izrade nastavnog plana i programa za osposobljavanje polaznika.

1.1. j) Sastanak s Hrvatskim twirling savezom o početku izobrazbe instruktora/ica twirlinga
S obzirom na to da Hrvatska olimpijska akademija ima verificiran program osposobljavanja za 

instruktora/icu twirlinga, 9. lipnja 2016. godine održan je sastanak s prof. dr. sc. Jasenkom Wolf- 

Cvitak u vezi mogućnosti početka obrazovanja za instruktore twirlinga. Izrađena je kalkulacija 

troškova obrazovnog programa te je dogovoreno da prof. dr. sc. Jasenka Wolf-Citak predoči 

Hrvatskom twirling savezu troškovnik na temelju kojega bi potvrdili odluku svojih članova
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Hrvatskoj olimpijskoj akademiji hoće li se organizirati program osposobljavanja za instruktore/ice 
twirlinga, u kojem terminu i s kojim ukupnim brojem polaznika. U dogovoru s Hrvatskim twirling 
savezom dogovoren je datum početka izobrazbe, koja je održana 23. rujna 2016. za I. dio 
specijalnosti, dok je za II. dio specijalnosti dogovoren termin 6. siječnja 2017. godine te utvrđen 
termin polaganja ispita. HOA je dostavila raspis Hrvatskom twirling savezu klubovima o početku 
programa osposobljavanja za instruktora/ice twirlinga, a od ukupno 22 prijavljenih, odustalo je 
dvoje kandidata. Svih 20 polaznika uspješno je položilo i. dio specijalnosti te nastavljaju nastavu 
u okviru II. dijela specijalnosti.

Tablica 10. Polaznici programa osposobljavanja za instruktora/ice twirlinga koji su uspješno položili I. dio 

specijalnosti_____________________

R. br. IME I PREZIME
BERNARD BARAŠ1.

IVONA BAŠIĆ2.

3. TIHOMIR BENDEUA
4. INES BREZOVAC
5. IVANA DUPOR
6. LORA HABOTA

ADRIJANAJURIĆ7.
DOROTEAJURIĆ8.

DUŠKA KOŽIĆ9.
TIHANA LEDENKO10.

NATAŠA LEDIĆ11.

JELENA LEŽ12.

MARINA MIHELČIĆ13.
ILARIA RIBIĆ14.
VESNA SAMARDŽIĆ15.
TEA SOFTIĆ16.
BJANKA BUBICA ŠARIĆ17.
TENA ŠARIĆ18.
ANTONIJA TOMIČIĆ19.
LORENA UDOVIĆ20.

1.1. k) Prikupljanje i analiza podataka vezanih za obrazovne potrebe športa u 2017. godini
Ravnatelj Hrvatske olimpijske akademije i zaposlenici Odjela za osposobljavanje i stručno 
usavršavanje kadrova u športu utvrdili su potrebu izrade Upitnika na temelju kojih bi se definirale i 
analizirale obrazovne potrebe u športu u okvru formalnog i neformalnog obrazovanja. Upitnik i 
popratni materijali dostavljeni su nacionalnim športskim savezima sa zamolbom da ih proslijede 
klubovima. Nacionalni športski savezi zamoljeni su da do 17. listopada 2016. godine ispunjene 
Upitnike zajedno sa zbirnim izvješćem dostave Hrvatskoj olimpijskoj akademiji. Analizom izvješća 
nacionalnih športskih saveza utvrđen je ukupan broj polaznika u pojedinim športovima kao i 
njihove želje o vrstama neformalnog obrazovanja. HOA-i je 25 nacionalnih športskih saveza 
dostavilo popunjenu anketnu dokumentaciju koja će biti podloga za planiranje obrazovnih 
programa u Hrvatskoj olimpijskoj akademiji tijekom 2017. godine. Prema rezultatima anketne 
dokumentacije koju su HOA-i dostavili na;ionalni športski savezi, u Republici Hrvatskoj 343 
polaznika izrazilo je potrebu obrazovanja u 25 različitih športova.
S obzirom na statistiku 2015. i 2016. godir e utvrđeno je da je u 2016. godini velik dio polaznika 
završio obrazovni proces u Hrvatskoj olimpijskoj akademiji ili u nekoj drugoj obrazovnoj ustanovi 
koja ima ovlaštenje za provođenje programa osposobljavanja iz područja športa te je očigledan 
pad obrazovnih potreba u programima osposobljavanja kadrova za potrebe športa.
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OBRAZOVNE POTREBE U SPORTU

20162015

GODINA

BROJ POLAZNIKA

Tablica 12. Programska aktivnost obrazovne djelatnosti u sportu u 2016.
/ii

ii
Zagreb, siječanj - prosinac 2016.Upravljanje dokumentacijom i arhivom 31.

Izrada uvjerenja (i ostalih dokumenata u 
osposobljavanju) za polaznike

Zagreb, siječanj - prosinac 2016.22.

Promjene oblika nastave Agencija za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih

Zagreb, siječanj - prosinac 2016.43.

Zagreb, 13. siječnja 2016.Porez na dobit obrazloženje i dostava dokumentacija 44.

Zagreb, 5. veljače 2016.Izvještaj za Hrvatski rukometni savez 35.

Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje 
odraslih IV. Međunarodni andragoški simpozij 
„Upravljarije ustanovama za obrazovanje odraslih"

Makarska, 17. - 20. travnja 2016.16.

Zajednica udruga za obrazovanje odraslih, 
„Savjetovanje o aktualnostima u cjeloživotnom 
učenju"___________________________________

Opatija, 31. ožujka - 2. travnja 
2016.

17.

Središnji seminar Hrvatskoga rukometnog saveza - 
dodjela Zahvalnice HOA-i za razvoj rukometnog športa 
putem školovanja kadrova_________________________

Umag, 15. svibnja 2016.28.

4. Međunarodna konferencija inovacije, tehnologije, 
edukacije i menadžmenta

Sveti Martin na Muri, 14. travnja 
2016

19.

Sveti Martin na Muri, 
22. - 23. travnja 2016.Sjednica Odjela za lokalni sport HOO-a 110.

Zagreb, siječanj - lipanj 2016.Priprema obrazovnog programa za trenere rukometa 411.
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Priprema obrazovnog programa za trenere juda12. Zagreb, siječanj - lipanj 2016.4

Provedba Općeg dijela programa za trenere rukometa i 
juda

13. Zagreb, lipanj 2016.53

Provedba provjere znanja za trenere rukometa i juda14. Zagreb, lipanj 2016.5

Koordinacija s Hrvatskim ragbijaškim savezom u svezi 
programa Ragbi u škole i „Get into Rugby"

15. Zagreb, lipanj 2016.3

Organizacija nastave iz Zaštite na radu i Olimpijskog 
obrazovanja

16. Zagreb, ožujak - lipanj, 2016.15

Organizacija programa osposobljavanja za trenere 
rukometa

17. Zagreb, svibanj - kolovoz 2016.33

Dopuna liste predavača HOA-e18. Zagreb, travanj - listopad 2016.9

Radni sastanci s nacionalnim športskim savezima u 
svezi dobivanja rješenja i organizacije programa 
osposobljavanja trenera za potrebe športa

19. Zagreb, kontinuirano 2016.4

20. Organizacija programa osposobljavanja za trenere juda Zagreb, lipanj - studeni 2016.35

Organizacija programa osposobljavanja za trenere 
twirlinga

21. Zagreb, lipanj - listopad 2016.30

Hrvatski ronilački savez i Hrvatska olimpijska 

akademija „Godišnji seminar instruktora, liječnika 
voditelja ronjenja"

22. Vodice, 2. - 4. prosinca 2016.100

Hrvatski rukometni savez-„Večer rukometa"23. Zagreb, 28. prosinca 2016.1

Priprema programa za dobivanje rješenja MZOS-a24. Zagreb, kontinuirano 2016.4

HOA i KIF Split radni sastanak obrazovni programi25. Zagreb, 20. prosinca 20io.7

KIF Zagreb 57. obljetnica rada fakulteta26. Zagreb, 21. prosinca 2016.

Prikupljanje i analiza podataka - obrazovne potrebe 
športa 2017

27. Zagreb, rujan - prosinac 2016.4

Godišnji popis imovine28. Zagreb, prosinac 201u.5

Postupak održavanja funkcionalnosti arhiva na 
godišnjoj razini

29. Zagreb, prosinac 2016.4

HOA partner na natječaju za Europski strukturalni fond30. Zagreb, prosinac 2016.8

Tekući poslovi odjela31. Zagreb, kontinuirano 2016.2

UKUPNO 353
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ZAKUUČNO
Hrvatska olimpijska akademija na polju obrazovanja kadrova za potrebe športa provela je 3l 

programsku akciju koje su obuhvatile 353 osobe uz suradnju s Hrvatskim olimpijskim odborom, 

nacionalnim športskim savezima. Agencijom za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih. 

Nacionalnim vijećem za sport. Zajednicom udruga za obrazovanje odraslih i drugim pravnim 

subjektima. Prvi put od svoga osnutka. Hrvatska olimpijska akademija u financijskom planu i 

programu za 2016. godinu nije primila financijska sredstva iz državnog proračuna za provedbu 

obrazovanja kadrova za potrebe športa te je iz toga razloga i po preporuci Osnivača morala 
provedbu programa stručnog osposobljavanja i usavršavanja i sve troškove programa organizirati 

putem školarina polaznika što predstavlja znatnu teškoću s obzirom na to da je Hrvatska olimpijska 

akademija registrirana kao javna neprofitna ustanova.

Kriteriji raspodjele sredstava i mjere ocjenjivanja učinaka programa
U programima obrazovanja kadrova za potrebe športa primjenjuju se kriteriji raspodjele sredstava, 

mjere ocjenjivanja učinaka za ostvarenje ciljeve prema sljedećim kriterijima i nositeljima 

programa.

Kriteriji raspodjele sredstava:

Godišnji proračun HOA-e, Odluka Skupštine HOO-a, Pravilnik o provedbi programa za obrazovanje 

kadrova za potrebe športa HOA-e, Odluka Upravnog vijeća HOA-e, Rješenja Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta o provedbi obrazovnog programa, zahtjevi i prijave nacionalnih športskih 

saveza, županijskih športskih saveza, lokalnih športskih zajednica, športskih klubova i drugih 

pravnih osoba

Mjere učinka za ostvarenje ciljeva:

analiza obrazovnih programa obrazovanja odraslih, broj polaznika s izdanim javnim uvjerenjem, 

broj realiziranih programa, provjere znanja, ispiti, potrebe nacionalnih športskih saveza i drugih 

pravnih osoba za obrazovanjem kadrova za potrebe športa, kontinuirana koordinacija i suradnja s 

nacionalnim športskim savezima, županijskim športskim savezima, lokalnim športskim 

zajednicama, športskim klubovima i druginrrpravnim osobama, godišnje Programsko-financijsko 

izvješće HOA-e i službeni izvještaji

Nositelji programa:

Hrvatska olimpijska akademija - Odbor za stručno usavršavanje i osposobljavanje kadrova za 

šport. Partneri HOA-e u provedbi obrazovnih programa za potrebe športa: Hrvatski olimpijski 

odbor. Ured za lokalni sport - HOO, Ured za nacionalne sportske saveze - HOO, nacionalni športski 

savezi. Nacionalno vijeće za sport. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta. Agencija za 

strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu, 

Kineziološki fakultet Sveučilišta u Splitu, Andragoške učilište „Zvonimir", Hrvatski paraolimpijski 

odbor, županijski športski savezi, lokalne športske zajednice, športski klubovi. Hrvatska asocijacija 

sportskih psihologa i druge pravne osobe
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2. PROGRAMI PROMICANJA OLIMPIZMA

Hrvatska olimpijska akademija u razdoblju od siječnja do prosinca 2016 godine sudjelovala je u 

organizaciji i provedbi različitih programskih sadržaja s ciljem promicanja temeljnih načela i 

vrijednosti olimpizma na nacionalnoj i međunarodnoj razini te aktivno sudjelovala u različitim 

programskim aktivnostima u organizaciji Međunarodnog olimpijskog odbora, Međunarodne 

olimpijske akademije i Hrvatskog olimpijskog odbora.

U tom programskom dijelu Hrvatska olimpijska akademija je u suradnji s Međunarodnom 

olimpijskom akademijom (MOA), Međunarodnim olimpijskim odborom (MOO), Olimpijskim 

muzejom iz Lausanne, Hrvatskim olimpijskim odborom (HOO), Muzejom Dražen Petrović (MDP), 

Organizacijskim odborom Europskih sveučilišnih igara Zagreb - Rijeka 2016 (ESI 2016.), Hrvatskim 

društvom za Ujedinjene narode (HDUN), Hrvatskim klubom olimpijaca (HKO), Hrvatskim športskim 

muzejom (HŠM), Hrvatskim društvom olimpijske filatelije i memorabilije (HDOFM), Hrvatskim 

zavodom za toksikologiju i antidoping (HZTA) i Hrvatskim školskim sportskim savezom (HŠSS), 

organizirala i/ili sudjelovala u 42 programske aktivnosti u koje je bilo uključeno 8374 sudionika iz 

Hrvatske i svijeta Broj posjetitelja na izložbi i broj korisnika prigodnih žigova u Hrvatskoj pošti nije 

kontinuirano praćen te iz tog razloga i nije naveden u tablici kao ni broj posjetitelja pojedinih 

športskih programa

Hrvatski olimpijski odbor povjerio je održavanje proslave Olimpijskog dana Hrvatskoj olimpijskoj 

akademiji te je Međunarodni olimpijski odbor programe Hrvatskog olimpijskog odbora i Hrvatske 

olimpijske akademije predstavio na vlastitoj mrežnoj stranici kao ogledni primjer dobre prakse 

održavanja proslave Olimpijskog dana Tako je program koji je provela Hrvatska olimpijska 

akademija prepoznat na međunarodnoj razini i Međunarodni olimpijski odbor ga je izabrao kao 

jednog od pet država iz cijelog svijeta (navedeno se može provjeriti na mrežnoj stranici MOO-a- 

http //www.olympic.org/content/olympism-in-action/olympic-day/case-studies/case-study-n5/).

Tablica 13. Programska aktivnost promicanja olimpizma za razdoblje 1.1.-30.12. 2016.

Natječaj „Školski šport i olimpijski pokret" 

- natječaj na temu „Sportski novinar", 
HOA I HŠŠS,,lIJDsna'znih.škoTu,17 

srednjih škola, HOA i HŠSS_________________

Hrvatska, 1 studenog 2015 - 

15 svibnja 2016
1 53

HOA - Muzejsko-memorijalni centar 

Dražen Petrović - Sporazum o suradnji
2 Zagreb, 25 siječnja 20165

Program „Olimpijski ideali - Dražen 

Petrović" (podatci su za razdoblje od 

siječnja do prosinca 2016 ), HOA i MDP

Zagreb,! siječnja-31 prosinca 

2016
3 1883

HOA - Muzejsko-memorijalni centar 

Dražen Petrović - Olympic Park Lausanne 

D Petrović spomenik______________________
Zagreb, lipanj 20164 4

Proslava 3 Međunarodnog dana sporta za 

razvoj I mir, HOA, HOO i HDUN

5
Zagreb, 3 travnja 2016150

Olimpijski dan - završnica Državnog 

prvenstva školskih sportskih društava za 

osnovne škole (navedeni su učenici i 

voditelji školskih sportskih društava), HOA 
1 HŠSS

Poreč, 24 -26 travnja 20166 1567

Olimpijski dan-završnica Državnog 

prvenstva školskih sportskih društava za 

srednje škole (navedeni su učenici i
Poreč, 27 -29 travnja 20167 365
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voditelji školskih sportskih društava), HOA 
i HŠSS

Olimpijski dan - SUB - ECO BOL 2016, 
ekološka akcija čišćenja bračkog podmorja 

i obrazovna radionica s letcima - 

provedba smjernica MOO-a „Ekologija i 

šport", HOA, Big Blue ronilački centar, TZ 

Bol i Općina Bol_____________________________

Otok Brač, 28. travnja 2016.1008.

Olimpijski dan - 2. Dubrovački 

polumaraton, HOA i HOO
Dubrovnik, 30. travnja 2016.8209.

Olimpijski dan - završnica Državnog 

prvenstva školskih sportskih društava za 

djecu s intelektualnim teškoćama u 

razvoju (navedeni su učenici i voditelji 
školskih sportskih društava), HOA i HŠSS

Poreč, 1. - 3. svibnja 2016.24910.

Olimpijski dan - lokalna sportska zajednica 

u Vinkovcima, HOA i HOO
Vinkovci, 10. svibnja 2016.11. 480

Olimpijski dan - lokalna sportska zajednica 
u Kastavu, HOA i HŠŠS

Kastav, 31. svibnja 2016.20012.

Olimpijski dan - završnica Državnog 

prvenstva za 5. i 6. razrede osnovnih škola 

(navedeni su učenici i voditelji školskih 
sportskih društava), HOA i HŠSS___________

Vinkovci, 2. - 4. lipnja 2016.42013.

Olimpijski dan - proslava u sklopu 
programa „Šport u duhu olimpizma" za Sutinska Vrela, 5. lipnja 2016.39014.
djecu predškolskog uzrasta, HOA i HOO
Olimpijski dan - središnja proslava, ŠRC

Zagreb, 20. svibnja 2016.Mladost (navedeni su učenici, profesori 
TZK, voditelji i olimpijci), HOA, HŠSS i HKO

87415.

Olimpijski dan - izložba „Olimpizam 

putem filatelije", izrađen prigodni žig i 
prigodna dopisnica za izložbu, HOA, HŠSS i

HDOFM______________________________________

Olimpijski dan - obrazovna radionica u 

Hrvatskome športskom muzeju i uporaba 

prigodnog žiga Olimpijskog dana u 

poslovnici Hrvatske pošte u Jurišićevoj 13, 
dana 23. lipnja 2016., HOA, HŠM i HDOFM

Split, 30. svibnja - 3. lipnja 2016.16. 100

Zagreb, 23. lipnja 2016.2517.

Izrada prigodnih žigova i prigodnih kartica 

vezanih za Europske sveučilišne igre, HOA 

i ESI 2016.

Zagreb, lipanj/srpanj 2016.18. 2

ISHPES 17. Congress „Sites in Sport 

History"
Pariz, 29. lipnja - 4. srpnja 2016.19. 1

13. Zajednički Međunarodni sastanak 

predsjednika i direktora nacionalnih 

olimpijskih akademija i službenih osoba 

nacionalnih olimpijskih odbora, HOA, 

MOO, MOA, HOO

Olimpija, Grčka, 7. - 14. svibnja 

2016.
20. 2

Olimpija, Grčka, 11. - 25. lipnja 

2016.

56. Međunarodni simpozij za mlade 

MOA-e, HOA
21. 2

Sudjelovanje u Organizacijskom odboru 

Europskih sveučilišnih igara 2016.

Zagreb, 1. siječnja - 31. srpnja 

2016.
22. 1
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Promicanje temeljnih načela olimpizma i 

olimpijskog obrazovanja na međunarodnoj 

razini olimpijskog pokreta (pisanje 

tekstova za Magazin MOA-e)_______________

Međunarodna olimpijska 

akademija, The official Journal of 

the International Olympic 

Academy, ožujak 2016. godine.

23. 1

Aktivnosti vezane uz redovan rad 

Nacionalnog vijeća za sport
24. Zagreb, kontinuirano 2016.1

Priprema izložbe 150 godina od rođenja 

Franje Bučara i odnosi Bučara s 
Bugarskom. HOA, HŠM, HDOFIM, 

Bugarska olimpijska akademija. Bugarski 

olimpijski odbor__________________________

25. Zagreb, kontinuirano 2016.3

Olympic Day - HOA, HŠŠS, Hrvatski zavod 

za toksikologiju i antidoping-obrazovna 

radionica edukativni letci na temu
26. Zagreb, 1. - 3. svibnja 2016.7

antidopinga i etike u športu

Promocija prigodnoga poštanskog žiga 

posvećenog Josipu Glasnoviću (zlatna 

medalja na 01 Rio 2016.), HOA i HDOFM

27. Zagreb, 8. rujna 2016.50

25. obljetnica HOO-a, izrada prigodnog 

žiga i omotnica, HOA i HDOFM
28. Zagreb, 10. rujna 2016.2

Izložba poštanskih maraka „Rio 2016. - 

Dubrava - olimpijska velesila", HOA i 

HDOFM (broj posjetitelja nije praćen)
29. Zagreb, 19. do 23. rujna 2016.10

„Exchange training programme", HOO i 

Egipatski olimpijski odbor, program obuke 

u HOA-i.

30. Zagreb, 17. i 18. listopada 2016.3

Pierre de Coubertin Committee godišnja 

skupština
Lausanne, 11. - 13. studenoga 

2016.
31 1

„SUCCESS programme. Sport 
Management and Leadership Training 
Programme", predavač '_____________

Rim, 21. listopada 2016.32. 1

150. obljetnica rođenja Franje Bučara, 

proslava u sklopu budućega Stalnog 
postava HŠM, HOA, HOO, HŠM i HDOFM

33. Zagreb, 25. studenoga 2016.60

„Path to Successe - Preparing for 

Leadership in Good Governance" fondovi 

EU-a

34. Berlin, 28.-27. listopada 2016.1

Izrada prigodtiog žiga prigodom 150. 

obljetnice rođenja Franje Bučara, HOA, 

HOOiHDOFM

Zagreb, 25. listopada 2016.35. 5

Sudjelovanje u radu Ocjenjivačkog suda za 

dodjelu nagrade HOO „Matija Ljubek"
36. Zagreb, 5. prosinca 2016.1

Natječaj „Školski šport i olimpijski pokret 

2017." - natječaj na temu „Košarka kroz 
fotografiju", HOA i HŠŠS, priprema 

natječaja

„Odlučujući trenutak" izložba sportske 

fotografije Primorsko-goranske županije 

sportova i Riječkoga sportskog saveza

2
37. Zagreb, prosinac 2016.

38. Rijeka, 5. prosinca 2016.1

„Božična priča"-filatelistička izložba 

HDOFIM
Novo Čiče, 18. prosinca 2016.39. 30
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HDOIFM, Hrvatski paraolimpijski odbor, 
HOA - promocija poštanskih žigova 
hrvatskih paraolimpijaca:
S. Paović, A. Mužinić, H. Dretar Karić i 
Z. Talić

Zagreb, 21. prosinca 2016.40.

10. obljetnica rada HŠSS-a Zagreb, 22. prosinca 2016.141.

Operativne aktivnosti Odbora za 
promicanje tekovina olimpizma, 
olimpijskog pokreta i znanstvenih 
dostignuća u sportu

Zagreb, kontinuirano142.

u provedbi programa s ciljem promicanja temeljnih načela olimpizma ukupno su u vremenu od 1, 
siječnja do 31. prosinca 2016. godine realizirane 42 različite programske aktivnosti u koje su bile 
uključene 8374 osobe, uz napomenu da nije vođena evidencija o posjetiteljima izložbe „Olimpizam 
putem filatelije", izložbe prigodom 150. obljetnice rođenja dr. Franje Bučara, korisnicima prigodnih 
žigova u Hrvatskoj pošti, kao ni broj posjetitelja navedenih športskih događanja. Većina događanja 
primjereno je medijski popraćena, posebice središnja proslava Olimpijskog dana gdje su dvije od 
tri nacionalne televizije u svojim središnjim vijestima prenijele informaciju o samom događanju i 
njegovu značenju, kao i dio tiskanih medija i internetskih portala.

Kriteriji raspodjele sredstava i mjere ocjenjivanja učinaka programa
U programima obrazovanja kadrova za potrebe športa primjenjuju se kriteriji raspodjele sredstava, 
mjere ocjenjivanja učinaka za ostvarenje ciljeve prema sljedećim kriterijima i nositeljima 
programa.

Kriteriji raspodjele sredstava:
Godišnji proračun HOA-e, Odluka Skupštine HOO-a, Pravilnik HOA-e o provedbi programa 
Međunarodne olimpijske akademije. Godišnji ^pcngram Međunarodne olimpijske akademije, 
službeni zahtjev i upute, smjernice i programske propozicije Međunarodne olimpijske akademije. 
Odluka Upravnog vijeća HOA-e, provedba i rezultati javnog natječaja. Odluka Povjerenstva za 
provedbu natječaja. Pravilnik o provedbi proslave Olimpijskog dana MOO-a, Upute o provedbi 
proslave MDSRM MOO-a i UN-a, Pravilnik o provedbi natječaja MOO-a, Odluka Skupštine HOO-a, 
Utvrđeni plan i program proslave Olimpijskog dana. Sporazum o međusobnoj suradnji u provedbi 
natječaja „Školski sport i olimpijski pokret". Natječaj „Školski sport i olimpijski pokret"

Mjere učinka za ostvarenje ciljeva:
analiza provedbe programa, održana javna predavanja, objava stručnih članaka u Zborniku radova 
međunarodnoga stručnog skupa, službeni izvještaji, broj sudionika, broj učenika i učenica 
sudionika programa, broj realiziranih projekata, provedba javnih izložbi, broj otisnutih obrazovnih 
letaka, broj tiskanih publikacija o olimpizmu, broj održanih obrazovnih radionica. Godišnje 
Programsko-financijsko izvješće HOA-e, Izvješća sudionika programa MOA-e, razmjena iskustava i 
primjena dobre prakse na nacionalnoj razini, stvaranje mreže volontera HOA-e, suradnja sudionika 
programa MOA-e u programima HOA-e na nacionalnoj razini, programski strukturirano izvješće o 
provedbi proslave Olimpijskog dana na nacionalnoj razini koje se šalje MOO-u, Izvješće o provedbi 
programa, Odluka Ocjenjivačkog suda
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Nositelji programa:

Hrvatska olimpijska akademija - Odbor za promicanje tekovina olimpizma, olimpijskog pokreta i 
znanstvenih dostignuća u športu. Partneri HOA-e u provedbi programa za promociju temeljnih 
načela olimpizma: Međunarodni olimpijski odbor, Međunarodna olimpijska akademija, nacionalni 
olimpijski odbori drugih zemalja, nacionalne olimpijske akademije drugih zemalja. Olimpijski muzej 
iz Lausanne, Hrvatski olimpijski odbor. Ured za lokalni sport - HOO, nacionalni športski savezi. 
Hrvatski školski sportski savez. Hrvatski športski muzej. Hrvatski klub olimpijaca. Hrvatsko društvo 
olimpijske filatelije i memorabilije, Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Kineziološki fakultet 
Sveučilišta u Splitu, Hrvatsko društvo za povijest športa. Međunarodni odbor Pierre de Coubertin, 
Međunarodno društvo za povijest sporta i fizičke kulture (ISHPES), Muzej Dražen Petrović, Hrvatski 
akademski savez i drugi partneri.
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3. ZAKUUČAK

Sve programske aktivnosti realizirane su u skladu s Planom i programom Hrvatske olimpijske 
akademije i u suorganizaciji i posrednim organizacijskim kontaktima s nacionalnim športskim 
savezima te sljedećim pravnim subjektima:

1. Međunarodnim olimpijskim odborom
2. Međunarodnom olimpijskom akademijom
3. Olimpijskim muzejom iz Lausanne
4. Egipatskim olimpijskim odborom
5. Bugarskim olimpijskim odborom
6. Njemačkom olimpijskom akademijom
7. Bugarskom olimpijskom akademijom
8. Olimpijskom akademijom Velike Britanije
9. Hrvatskim olimpijskim odborom
10. Nacionalnim vijećem za sport
11. Ministarstvom znanosti, obrazovanja i sporta
12. Agencijom za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih
13. Zajednicom ustanova za obrazovanje odraslih
14. Kineziološkim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu
15. Kineziološkim fakultetom Sveučilišta u Splitu
16. FINA-om
17. Poreznom upravom RH
18. Muzejom Dražen Petrović
19. Organizacijskim odborom Europskih sveučilišnih igara Zagreb - Rijeka 2016.
20. Hrvatskim društvom za Ujedinjene narode
21. Hrvatskim klubom olimpijaca
22. Hrvatskim športskim muzejom
23. Hrvatskim društvom olimpijske filateHje i memorabilije
24. Hrvatskim zavodom za toksikologiju i antidoping
25. Hrvatskim školskim sportskim savezom.

UKUPNO 25 SUBJEKATA

Tablica 14, Ukupan broj programskih aktivnosti i osoba u programima HOA-e
ii

^4«

Programi obrazovne djelatnosti u športu 313531.

Programi promicanja olimpizma 4283742.

8727 73UKUPNO

Hrvatska olimpijska akademija u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine realizirala 
Je 73 programske akcije u čije Je programske sadržaje bilo uključeno ukupno 8727 osoba i 25 
pravnih subjekata.
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4. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE HRVATSKE OLIMPIJSKE AKADEMIJE 01. 01. - 31. 12. 2016.

Planirani prihodi za 2016. i realizirani prihodi do 31. prosinca 2016.

Tablica 15. Planirani prihodi za 2016. i realizirani prihodi c o 31. prosinca 2016.
R. br. Prihodi po izvorima Planirano * Ostvareno ** Indeks

Prihodi HOO-a1. 1.400.000 1.138.525 81,32%
Ostali prihodi2. 149.3430
Ukupno3. 1.400.000 1.287.868 91,99055%

* U Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba sporta državne razine i financijskog planu HOO-a za 
2016. godinu iz svibnja uz 1.400.000 kuna iz sredstava Državnog proračuna planirano je 100.000 kuna za 
HOA iz vlastitih prihoda (ukupno 1.500.000 kuna).
**Od ukupno ostvarenih sredstva od HOO-a, 1.121.000 kuna se odnosi sredstva Državnog proračuna, a 
17.525 kuna su sredstva Olimpijske solidarnosti koja su uplaćena na račun HOO-a i doznačena za 
Programe promicanja olimpizma.

Planirani rashodi za 2016. i ostvareni rashodi za razdoblje od 01. 01. do 31.12. 2016.

Tablica 16. Planirani rashodi za 2016. i ostvareni rashodi za razdoblje 01. 01. - 31.12. 2016.
R. br. Prihodi po izvorima Planirano IndeksOstvareno

Obrazovni programi1. 59.278
Promicanje temeljnih načela 
olimpizma

2. 270.000 178.633 66,16%

3. Povezivanje umjetnosti i 
športa

20.000 18.828 94,14%

Program olimpijske 
solidarnosti

4. 5.000 0 0,00 %

Promicanje olimpizma među 
mladima

5. 100,55%15.000 15.083

Izdavačka djelatnost6. 0 0 0,00%
Međunarodni skupovi o 
oirmpizmu___________

7. 0,00%0 0

Funkcioniranje tijela i službi 
HOA-e

8. 80.000 38.337 47,92%

Plaće djelatnika9. 900.000 873.283 97,03%
Materijalni troškovi10. 80.000 56.497 70,62%
Rezerva programa 30.000 28.200 94,00%11.
Ukupno 1.268.138 90,58%1.400.000

Napomena; Pod stavkom ostalih prihoda, ostvareni iznosi odnose se na školarine polaznika 
obrazovnih programa osposobljavanja kadrova za potrebe športa. Zbog kašnjenja financijskih 
sredstava određene programske akcije nije bilo moguće održati.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
HRVATSKE OLIMPIJSKE AKADEMIJE

dr. sc. Tonči Tadić
KLASA: 602-07/16-13/09 
URBROJ: 251-533-07-16-426
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u Zagrebu, 19. prosinca 2016.
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SPORTSKA TELEVIZIJA 
PROGRAMSKO IZVJEŠĆE (1. 1.-31.12. 2016.)

Sportska televizija jedini je nacionalni sportski televizijski kanal besplatan za 
gledatelje. Od početka emitiranja obavlja funkciju javnog sportskog servisa. SPTV je i u 
2016. godini bio televizija svih sportskih naraštaja, televizija akademskog i školskog sporta.

SPTV emitira 24/7 svakog dana u godini, a do kraja 2016. emitirala je 51.335 sati programa 
(od početka emitiranja 4. 4. 201 I. godine), predstavila je 116 hrvatskih sportova, sportskih 
grana i disciplina. Ostvareno je ukupno 2.139 prijenosa (od početka emitiranja svaki dan 
minimalno jedan prijenos)

U 2016. godini nastavlja se odlična suradnja s NSS, no u toj suradnji još uvijek ima puno 
pro.stora za napredak. 1 to je jedan od ključnih zajedničkih programskih zadatka HOO. HOO 
TV d. o. o. i NSS-a sa Središnjim državnim uredom za šport u 2017. godini.

U dnevnim i tjednim/sezonskim programskim formatima, SPTV je prikazivala i aktualnosti s 
domaće i međunarodne sportske scene te je svojom ponudom postala atraktivna televizija i 
našla je svoje mjesto na televizijskom tržištu što i potvrđuju rezultati mjerenja agencije AG 
Nielsen. SPTV zauzima 12. mjesto po gledanosti svih televizija koje emitiraju u RH (mjerenje 
obuhvaća zemaljsko emitiranje, emitiranje putem satelita te sve kabelske i IPTV kanale).

2016.
(do2011. (od 

4.4.2011.)
Programski
sadržaj 31.12.)2015. UKUPNO2012. 2014.2013.

12 novih 

(101)

5 novi 

(115)
1 novi 

(116)
2 novi 

(110)7 novi (108) 116Popis sportova 89

Prijenosi

domaći 247*345* 947105 102 7672

Prijenosi

inozemni 133*159*82 1192348 281189

^sukladno izravnoj preporuci Agencije za elektroničke medije, u prijenose se ubrajaju i 
premijerne snimke sportskih događaja

Značajni programski događaji u 2016. godini bio je program "U susret Riju", svakodnevno 
izvještavanje s Olimpijskih igara u Rio de Janeiru i praćenje Europskih sveučilišnih igara u 
Zagrebu i FGjeci te praćenje u prijenosima Europskog prvenstva u mininogometu iz Mađarske.

Za 2016. godinu važan je daljnji iskorak u afirmaciji suradnje s vanjskim produkcijama koje 
su upravo na SPTV-u osigurale svoju nacionalnu televizijsku prisutnost (emisije 
.,Motorsport.hr“. „Istinom do gola", „Svjel automotonautike“, ,,TV automagazin", ,,Rotor“, 
„Školska liga"), ali i novim sadržajima među kojima posebice ističemo: „Sport reporf‘, i 
Svijet autosporta".



Zahvaljujući činjenici da je SPTV partner OC televizije MOO-a i ima prava korištenja 
olimpijske građe MOO-a, HRT je u kolovozu 2016. godine ustupio građu olimpijskih igara. 
Olimpijska arhiva koju je SPTV emitirao, približila je mlađim naraštajima velike uspjehe 
hrvatskih sportaša na Olimpijskim igrama od hrvatske samostalnosti.

U obvezi smo tijekom 2017. zaključiti započete razgovore s HRT-om (3. mjesec 2011. 
godine) sporazumom koji će omogućiti SPTV emitiranje uspjeha i povijesti hrvatskog sporta 
pravom korištenja arhivske građe HRT-a.

Emitiranje Sportske televizije pridonosi većoj vidljivosti hrvatskoga sporta, a program 
izražava javni interes sporta koji je djelatnost od posebnog značenja.

Odlukama Vijeća HOO-a od 6. prosinca 2013. godine usvojen je dokument SPTV - održiv 
model emitiranja i Plan financijskog i operativnog restrukturiranja od 21. 5. 2015. godine.
U 2016. godini poslovanje prati taj okvir.

U 2016. nastavljena je uspješna programska suradnja s HT-om na praćenju vaterpola, 
rukometa (SEHA liga) i utakmica MAXtv Prve lige. U sezoni 2016/17 MAXtv Prve lige 
realizirana je suradnja s HNTV-om vezana uz prava emitiranja utakmica 1. HNL i 2. HNL te 
drugih programskih sadržaja.

Suradnja s AlJazeera Balkans koja je započela 19. veljače 2015. u 2016. je nastavljena.
HOO TV d. o. 0. je 23. 12. 2016. treći put (!) sklopila ugovor s Agencijom za elektroničke 
medije za koncesiju do 1.4. 2026. godine.

Sportska televizija (SPTV) 
Zagreb, siječanj 2016.



POPIS KORISNIKA RAZVOJNIH PROGRAMA ZA SPORTAŠE I TRENERE 
od 1. siječnja do 31. prosinca 2016.g.

RAZVOJNI POGRAM I.

Nacionalni sportski savez/ 
Ime i prezime____________

Red.
broj

Elena Pozman-RP od 2016.1.
Stjepan Jan Cik2.

Hrvatski biciklistički savez

Timotej Kocen3.

Dorijan Cvijanoviću -RP od 2016.4.
Ingo Sodaić-u RP od 2016.5.

Hrvatski boćarski savez

Elona Čori6.

Hrvatski boksački savez
Marko Prtenjoča7.
Dorijan Marko8.

Hrvatski gimnastički savez

9. Mauro Nemčanin

10. Jana Vrsalović- u RP od 2016

11. Christina Zwicker

12. Tena Ćondor- u RP od 2016

13. Marina Božonić

14. Ira Benčinić

Rea Strnod15.

Mia Vidaković16.

Sunčico Lozić11.

Emo Kovočić18.

19. Mateo Zugec

Hrvatski golf savez

Diego Žužić20.

Hrvatski jedriličarski savez

21. Karmen Perković

22. Leon Kljuš

23. Sven Stefanović



Nacionalni sportski savez/
ime i prezime

Red.
broj
24. Palma Ćargo

25. Hana Dragojević

Hrvatski Judo savez

Petrunjela Pavić26.

Helena Vuković27.

Lana Drobac28.

Lara Cvjetko29.

Hrvatski karate savez

Aja Vukoja30.

Jelena Pehar31.

112000 Hrvatski kajakaški savez

32. Dino Išpan

33. Leon Išpan

Hrvatski kickboxing savez

Sara Pešut34.

Lorena Jurišić35.

Dijana Halepović36.

Matea Miliša37.

114000 Hrvatski klizački savez

38. Hana Cvijanović

39. Katarina Kitarović

40. Hana Košić

Hrvatski koturaljkaški savez

Marko Dolić41

Josip Došen42.

Hrvatski planinarski savez

43. Jani Zoraj - u RP od 02/2014.

Hrvatski plivački savez

Lorena Jerebić44.

Karlo Nooh Paut45.



Nacionalni sportski savez/
Ime i prezime ________

Red.
broj

Ognjen Morić46.
Suzana Ćorić47.

Hrvatski savez za skokove u vodu

48. Roko Sipina - u RP od 2015.

49. Maro Marić

Hrvatski skijaški savez

50. Lana Zbašnik - u RP od 2013.

51. Ida Štimac - u RP od 05/2014.

52. Dario Komšić - u RP od 05/2014.

Marko Skender53.
Tiriel Luka Abramović54.

Hrvatski stolnoteniski savez

55. Ivor Ban

56. Jakov jakelić

57. Leon Šantek

58. Filip Borovnjak

59. Lovro Zovko

60. Klara Bardač

61. Hana Arapović

Hrvatski šahovski savez

62. Ena Cvitan

Hrvatski taekwondo savez

63. Mateja Horvat- u RP od 2015.

64. Tin Malečić- u RP od 2016.

65. Mateo Zorko - u RP od 2015.

66. Niko Klepac-u RP od 2016.

67. Natalija Lovrić - u RP od 2014.

68. Dora Runtić- u RP od 09/2016.

69. Laura Glasnović - u RP od 09/2014.

70. Lena Stojković



Nacionalni sportski savez/
Ime i prezime

Red.
broj
71. Paško Božić

72. Paula Strašček - u RP od 09/2014.

73. Ano Džanan

74. Martin Putok

Hrvatski teniski savez

Duje Ajduković75.

Hrvatski squash savez

76. Roko Vončino - u RP od 2013.

77. Franka Vidović

Ukupno korisnika u Razvojnom programu I. 77



RAZVOJNI PROGRAM ll/l

Nacionalni sportski savez/ 
Ime i prezime sportaša

Red.
Br.

ATLETIKA
Program A
Eva Mustafić1.
Hrvoje Čukman2.
Ivan Vujević3.
Marino Bloudek4.
Program B
Kristina Božić5.
Dora Filipović6.
Sven Cepuš7.
BartuI Zemunik8.
Mateo Kovačić9.
Ivana Mužarić10.
Petar Melnjak11.
David Šalomon12.

Lora OntI13.
Marija Tolj
BADMINTON

14.

Program A
Maja Pavlinić15.
Katarina Galenic16.

BOĆANJE

Program A

Ivan Čorić17.
Mateo Načinović18.
Program B
Marin Ćubela19.
Virginia Bajrić20.
Carrolina Bajrić21.
BOKS
Program A
Matej Urernović
Program B

22.

Mladen Sobjeslavski23.



Nacionalni sportski savez/
Ime i prezime sportaša

Red.
Br.

GIMNASTIKA
Program B
Ana Đerek24.

H RVANJE

Program B

Ivan Huklek25.
Dominik Sabady26.
Juraj Ivić27.

JEDRENJE

Program A

Sandra Lulić28.
Nada Tomašević29.
Martin Dolenc30.
Program B
Karlo Vrsaljko31.
Lovre Marfat32.
JUDO

Program .A

33.
Katarina Lucija Vuković

Lara Kliba34.
Lucija Babić35.
Lea Katarina Gobec36.

37. Pora Boit^as 
Matea Brletić38.
Iva Oberan39.
Karla Prodan40.
Tihea Topoiovec41.
Filip Miljević42.
Anđela Violić43.
Matea Behin44.

Program B

45.
Buga Kovač

Domagoj Bratinčević 
Loren a ŠtengI______

46.
47.



Nacionalni sportski savez/
Ime i prezime sportaša

Red.
Br.

KAJAK
Program A
Ivan Tolić48.
Luka Obadić49.
Jadran Zonjić50.
Antun Novaković51.
Anamarija Govorčinović52.
Program B

53. Ren Korpes
Antonio Marinić54.
Bruno Kumpez55.
KARATE
Program A
Boran Berak56.
B program
Maja Zorić57.
Jakov Bunjevac58.
Luka Kondić59.
Ines Grdenić60.
Marina Barac61.
KICKBOXING
Program A
Lucija Cicvara62.
Kristian Benedetti63.
Jure Drlje64.
Anđela Stanić65.
Matko Živčić66.

Program B
Petra Lončar67.
KLIZANJE
Program A
Tena Čopor68.
Nicholas Vrdoljak69.
Lana Petranović70.
Michael Lueck71.
KUGLANJE
Program A
Klara Sedlar72.

73. Leo Herceg
MAČEVANJE
Program A
Petar Files74.
PLIVANJE



Nacionalni sportski savez/
Ime i prezime sportaša

Red.
Br.

Program A
Nikola Obrovac75.

76. Sven Arnar Saemundsson
Bruno Blašković77.
Program B
Nikola Miljević78.

79. Kristian Komlenić
Ante Lučev80.
DAUINSKO PLIVANJE
Program A
Dina Levačić81.
Program B
Duje Milan82.
Ivan Šitić83.
ROCK'N'ROLL
Program A
Ana Sila]84.
Alen Mikić85.
Program B
Veronika Šipušić86.

Kristijan Mamić87.
SKOKOVI U VODU
Program B
Maja Borić88.

Lorena Tomiek89.
Juraj Melša90.

91. Hrvoje Brezovac
STOLNI TENIS
Program A

92. Ema Marn
Andrea Pavlović93.
Program B
Dorina Srebrnjak94.
Klara Cakol95.
SKIJANJE
Program A
William Vukelić96.
Leona Popović97.
STRELIČARSTVO
Program A
Domagoj Buden98.
Maja Orlić99.
Mario Vavro100.



Nacionalni sportski savez/
Ime i prezime sportaša

Red.
Br.

Program B
Alen Remar101.

STREUAŠTVO
Program A
Luka Štrbenac102.

Borna Petanjek103.
Program B
Ivan Petričević104.
Denis Tomašević105.
Martin Oborovečki106.
Andrija Mikuljan107.
TAEKWONDO
Program A
Doris Pole108.
Vito Blagec109.
Anamarija Runtić110.

Ana Taslak111.

Luka Perajica112.

Bruna Vuletić113.
Matea Jelić114.
Program B
Kristina Čerina115.
Marko Triva116.
TRIATLON
Program A
Elizabeta Vitasović117.
Luka Pdliska118.
VESLANJE
Program A
Teuta Lea Stojaković119.
Program B
Niko Dunkić120.

Andrija Supe121.

Leon Bulić122.

Patrik Farkaš123.

Ukupno korisnika u Razvojnom programu ll/l 123



RAZVOJNI PROGRAM 11/2

Red. Nacionalni sportski savez/
br. Ime i prezime sportaša

KOŠARKA
Ivica Zubac1.

2. Ivan Karačić
Luka Božić3.
Marko Arapović4.
Roko Badžim5.

6, Goran Filipović
7. Borna Kapusta

Ivan MajcunićS.
Nik Slavica9.
Ante Toni Žižić10.
Dragan Bender11.
Lovro Mazalin12.

Ukupno korisnika u Razvojnom programu 11/2 12



RAZVOJNI PROGRAM III.

Nacionalni sportski savez/ 
Ime i prezime

Red.
broj
Hrvatski atletski savez

Martin Marković1.
Mafija Gregurić2.
Filip Pravdica3.
Ivan Horvat4.
Valentina Muzarić5.
Sara Koiak6.

Hrvatski biatlon savez
Krešimir Crnković7.

Hrvatski boćarski savez
Mario Grančić8.
Pero Ćubela9.

Hrvatski gimnastički savez
Mario Možnik10.

Tomislav Marković11.

Matija Baron12.

Andrej Korosteljev13.
Anton Kovačević14.

15. Robert Seligman

Hrvatski jedriličarski savez
Nenad Bugarin16.
Mario Novaki/.
Ana Zelić18.
Dominik Perković19.

Hrvatski judo savez
Beata Guszak20.
Dominik Družeta21.
Andreja Bekić22.
Ivana Šutalo23.
Ivana Maranić24.
Brig i ta Matić25.
Andreja Đakovič26.
Maja Blagojevič27.
Bernard Azinović28.
Zlotko Kumrić29.
Tena Šikić30.

Hrvatski kajakaški savez
31. i Antonio Obadić
32. I Luka Obadić
33. j Jadran Zonjić



Nacionalni sportski savez/
Ime i prezime

Red.
broj

Ivan Tolić34.
35. Ren Korpes

Antonio Marinić36.
Hrvatski karate savez

Enes Garibović37.
Ivona Tubić38.
AnaLenard39.
Tina Marić40.
Filip Barac41.
Sara Siddigui42.

Hrvatski kickboxing savez
43. Antonio Piazibat

Tena Lončarić44.
Hrvatski kuglački savez

Milano Pavlić45.
Ana Jambrović46.

Hrvatski plivački savez
Matea Samardžić47.
Ana Radić48.

Hrvatski hrvački savez
49.

Antonio Kamenjašević

Hrvatski skijaški savez
Paola Blašković50.

51. Matija Mihalić

Hrvatski taekwondo savez
Kristina Tomić52.

53. Toni Kanaet
Hrvatski veslački savez

Bernard Samardžić54.
Mile Čakarun55.
Toni Čavka56.
Ante Ančić57.
Luka Radonić58.
Tomislav Šain59.
Karla Milošević60.

61.
Valentina Pleić

Luka Baričević62.

Ukupno korisnika (sportaša) Razvojnog programa III u 2016.g. 62



RAZVOJNI PROGRAM VI. (OLIMPIJSKE IGRE RIO DE JANEIRO 2016.)

Redni
broj

KATEGORIJADisciplina PREZIMEIMESPORT

Horvat EVIDENTNIskok s motkom IvanATLETIKA1

IvančevićAndrea EVIDENTNIATLETIKA 100 m prepone2.

Koiak EVIDENTNISaraATLETIKA koplje3

Matošević EVIDENTNIMateaATLETIKA maraton4

MihaljevićFilip EVIDENTNIkuglaATLETIKA5

TOP ZLATNI
PerkovićandraAdiskATLETIKA6 EVIDENTNI

Šimić EVIDENTNIskok u VIS AnaATLETIKA7

TOP SREBRNI
VlašičBlankaskok u VISATLETIKA8 EVIDENTNI

VrajićMarija EVIDENTNIATLETIKA maraton9

Žuničkugla Stipe EVIDENTNIATLETIKA10

ĐurasekKristijan EVIDENTNIBICIKLIZAM11. cesta

KvasinaMatija EVIDENTNr--------BICIKLIZAM "esta12.

-91 kg 
(Heavy)

ČalićMarko POTENCIJALNI "B"BOKS13

+91 kg
(Super Heavy) 
superteška

HrgovićFilip EVIDENTNIBOKS14

81 kg
(Light Heavy) 
poluteška

HrvojeBOKS Sep EVIDENTNI15

MusićAmarDIZANJE UTEGA 85 kg EVIDENTNI16

ĐerekGIMNASTIKA višeboj Ana EVIDENTNI17

TOP SREBRNI 
EVIDENTNI

Filip UdeGIMNASTIKA višeboj18



Redni
broj SPORT Disciplina IME PREZIME KATEGORIJA

grčko-nmski stil: do 
66 kg

H RVANJE Dominik19 Etiinger POTENCIJALNI "A"

grčko-rimski stil: 75
HRVANJE Bozo20 Starčević EVIDENTNI

kg

grčko-rimski stil' 75- 
85 kg

ŽugajHRVANJE21 Nenad POTENCIJALNI "A"

grčko-rimski stil: 66- 
75 kg

ŽugajHRVANJE22 Neven POTENCIJAtNI "B"

JEDRENJE Cupać23 49er Petar EVIDENTNI

ŠimeJEDRENJE Fantela24 470 EVIDENTNI

Kljaković
Gašpić

JEDRENJE Ivan25 Finn EVIDENTNI

PavleJEDRENJE Kostov49er26 EVIDENTNI

MarenićJEDRENJE Igor47027 EVIDENTNI

MihelićJEDRENJE Laser Radial Tina28 EVIDENTNI

Luka MratovićJEDRENJE RS:X Men29 EVIDENTNI

Tonči StipanovićJEDRENJE Laser EVIDENTNI30

MaranićJUDO 78 kg Ivana POTENCIJALNI "B"31

Barbara MatićJUDO do 70 kg EVIDENTNI32

Miškovićdo 63 kg Marijana POTENCIJALNI "B"JUDO33

SamardžićPLIVANJE 200m leđno Matea EVIDENTNI34

TodorovićMarioPLIVANJE 50m slobodno EVIDENTNI35

SKOKOVI U 
VODU

3m daska 
(Springboard)

Marcela Marić EVIDENTNI36

Andrej GaćinapojedinačnoSTOLNI TENIS EVIDENTNI37

Rui Wu POTENCIJALNI "B"pojedinačne TanSTOLNI TENIS38

TOP ZLATNISTREUAŠTVO Giovannileteće mete trap Cernogoraz39
EVIDENTNI

STREUAŠTVO GiasnovićJosipleteće mete-t,ap EVIDENTNI40



Redni
broj
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STREUAŠTVO Gorša EVIDENTNIzračna puška Petar41,

STRELJAŠTVO Valentina Gustin EVIDENTNIzračna puška42.

STREUAŠTVO MarovićMarija EVIDENTNIzračni pištolj 10 m43

TOP BRONČANI
STREUAŠTVO PejčićSnježanapuška 50 m trostav44. EVIDENTNI

STREUAŠTVO Tanja EVIDENTNIPereczračna puška lOm45

Brečić POTENCIJALNI "B"do 63 kg LovreTAEKWONDO46

POTENCIJALNI "B"GolecVedran+87 kgTAEKWONDO47

GrgićFilip EVIDENTNIdo 68 kgTAEKWONDO48

Zaninović EVIDENTNIdo 57 kg AnaTAEKWONDO49

TOP BRONČANI
ZaninovićLucijado 49 kgTAEKWONDO50 EVIDENTNI

ČiličMarin EVIDENTNIpojedinačnoTENIS51.

Ćorić EVIDENTNIBobrnapojedinačnoTENIS52.

Dodig POTENCIJALNI "A"pojedinačno IvanTENIS53.

parovi 
(s Čilić) DraganjaMarin EVIDENTNITENIS54

Jurak POTENCIJALNI "B"DarijaTENIS parovi55

Konjuh POTENCIJALNI "B"pojedinačno AnaTENIS56

TOP SREBRNI
MartinDamirsamac (Mix)VESLANJE57 EVIDENTNI

TOP SREBRNIdvojac na pariće 
(M2x)

SinkovićMartinVESLANJE58.
EVIDENTNI

dvojac na pariće 
(M2x)

TOP SREBRNI
SinkovićValentVESLANJE59

EVIDENTNI

ŠainDavidčetverac na pariće TOP SREBRNIVESLANJE60

*eklpa (pravo nastupa na 01 imaKOŠARKA muška ekipa EVIDENTNI
12)

ArapovićMarko61

BabićLuka62
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63 Miro Bilan

Bojan Bogdanović64

Mario65 Hezonja

Filip Krušlin66

Darko Planinić67

Krunoslav68 Simon

Rok Stipčević69

Željko Šakič70

ŠarićDario71

Roko Leni Ukić72

*ekipa (18 športaša;
pravo nastupa na 01 ima 14 + 1

rOP ekipa - 
BRONČANI 
EVIDENTNI

RUKOMET muška ekipa
"P"l

Ilija Brozović73

*Luka Cindrić74

ČupićIvan75

DuvnjakDomagoj76

Jakov Gojun11

Zlatko Horvat78

Filip Ivić

KaračićIgor79

Marko-80

Krešimir Kozina81

Marko Mamić82

MarićMarino

PavlovićDomagoj

PešićIvan83

SliškovićIvan84

StepančićLuka85

StevanovićIvan86

ŠebetićLuka

ŠtrlekManuel87

*ekipa
(15 športaša; pravo nastupa na 
01 ima 13 športaša)

TOP ekipa - 
ZLATNI 

EVIDENTNI
muška ekipaVATERPOLO
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BijačMarko88

BukićLuka89

BuljubašićIvan

BurićDamir90

Andro Busije91

Garda GadeaJavier92

JokovićMaro91

KrapićIvan94

LončarLuka95

Marko Macan96

MarcelićIvan

MilakovićIvan

MuslimPetar

Paulo Obradovič

PaškvalinFran

PavićJosip97

PavlovićBoris

PetkovićAntonio98

SuknoSandro99

ŠetkaAnđelo100

VukićevićAnte
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RAZVOJNI PROGRAM VI. (ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE PJONGČANG 2018.)

Red. Kategorija olimpijskog 

kandidata
Ime i prezime Sport Napomenabr.

Četverostruki osvajač odličjaIvica Kostelič1. Alpsko skijanje "TOP" olimpijski kandidat
Natko Zrnčič-Dim2. Alpsko skijanje potenc. "A" olimp.kandidat
Filip Zubčič3. Alpsko skijanje potenc. "A" olimp.kandidat
Andreja Komšić Alpsko skijanje4. potenc. "B" olimp.kandidat od 1. 6. Leona Popović
Matej Vidović Alpsko skijanje5. potenc. "B" olimp.kandidat
Istok Rodeš6. Alpsko skijanje potenc. "B" olimp.kandidat
Elias Kolega Alpsko skijanje7. potenc. "B" olimp.kandidat
Luka Krsmanović8. Alpsko skijanje potenc. "B" olimp.kandidat od 1. 6. Samuel Kolegao

Max Ullrich9. Alpsko skijanje potenc. "B" olimp.kandidat od 1. 6. William Vukelić

Vedrana Malec Skijaške trčanje10. potenc. "B" olimp.kandidat
Gabrijela Skender Skijaške trčanje11. potenc. "B" olimp.kandidat
Edi Dadič Skijaške trčanje12. potenc. "B" olimp.kandidat

Snowboard13. potenc. "A" olimp.kandidatLea Jugovac
Tino Stojak Snowboard14. potenc. "B" olimp.kandidat
Filip Petrović potenc. "B" olimp.kandidat15. Biatloii
Dražen Silić potenc. "B" olimp.kandidatBob16.
Daria Obratov Sanjkanje potenc. "B" olimp.kandidat17.
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